
>  Obsah stránky>  Obsah stránky



3>  Obsah

Obsah
Úvod ................................................................2

1.
1.1 Poznáváme přístroj T-Mobile MDA II............10
Prvky na přední, horní a levé straně ........................10
Prvky na zadní, dolní a pravé straně ........................12

1.2 Baterie ......................................................13
Uchování dat ................................................................13
Dobíjení přístroje T-Mobile MDA II............................14
Když je baterie vybitá..................................................15

1.3 Příslušenství ..............................................16
Kolébka pro sériový a USB port................................16
Konvertor napájecího adaptéru ................................16
Sériový/USB synchronizační kabel ..........................16
Stereo sluchátka ..........................................................17
Rozšiřující zařízení Backpack (volitelné) ................17
Adaptér VGA/TV..........................................................18

2.
2.1 Spuštění ....................................................20
Klepání na displej a kalibrace ..................................20
Okno Today (Dnes) ....................................................20
Indikátory ......................................................................21
Programy ......................................................................22
Navigační panel a příkazový panel ..........................24
Místní nabídky..............................................................24
Oznámení ....................................................................25

2.2 Zadávání informací ....................................25
Práce se vstupním panelem......................................26

2.3 Psaní na displeji ........................................30
Převod ručně psaného textu na znaky ....................31

2.4 Kreslení na displeji ....................................33

2.5 Záznam zprávy ..........................................34

2.6 Hledání a organizace informací..................35

3.
3.1 Popis přístroje T-Mobile MDA II ..................38
O SIM kartách..............................................................38
Okno pro vytáčení ......................................................40
Indikátory......................................................................40
Navigační tlačítko a vytáčení ....................................41
Zadání kódu PIN ........................................................42
Připojení........................................................................42
Zapnutí a vypnutí telefonu ........................................43
Úprava hlasitosti telefonu ..........................................43

3.2 Volání ........................................................44
Volání z okna pro vytáčení ........................................44
Volání z programu Contacts 
(Kontakty) ....................................................................45
Volání z programu 
Speed Dial (Rychlé vytáčení) ....................................46
Volání ze seznamu 
Call History (Historie hovorů) ....................................48
Volání z programu 
SIM Manager (Správce SIM karty) ..........................49

3.3 Přijetí hovoru ............................................49

>  Úvod2

Úvod
Blahopřejeme vám k zakoupení přístroje T-Mobile MDA II s operačním systémem Windows Mobile™. Díky
jeho integrovaným bezdrátovým hlasovým a datovým funkcím budete nejen mít vždy po ruce důležité
informace, ale také možnost telefonovat, odesílat a přijímat e-mail a vyhledávat informace na Internetu
či ve firemní síti. Software Microsoft® ActiveSync® navíc vašemu přístroji T-Mobile MDA II umožňuje
synchronizovat informace se stolním počítačem.
Dříve než přístroj T-Mobile MDA II začnete prozkoumávat a používat, věnujte pozornost následujícím velmi
důležitým upozorněním.

Upozornění! Přečtěte si před použitím přístroje T-Mobile MDA II

PŘED VLOŽENÍM SIM KARTY SE UJISTĚTE, ŽE JE ZAŘÍZENÍ VYPNUTÉ. POTÉ MŮŽETE ZASUNOUT
SIM KARTU (Další informace naleznete v Kapitole 3: Používání přístroje T-Mobile MDA II.)

V MNOHA ZEMÍCH JE ZE ZÁKONA VYŽADOVÁNO PŘI LETU VYPNOUT TELEFON. VYPNUTÍ
ZAŘÍZENÍ MDA II NEZNAMENÁ VYPNUTÍ TELEFONU; MUSÍTE UKONČIT BEZDRÁTOVÉ PŘIPOJENÍ
K SÍTI MOBILNÍHO OPERÁTORA

V PŘÍPADĚ OTEVŘENÍ ČI ZÁSAHU DO ZAŘÍZENÍ DOCHÁZÍ KE ZTRÁTĚ ZÁRUKY 
(Další informace naleznete v přiložených záručních podmínkách.)

V PRŮBĚHU NABÍJENÍ ZAŘÍZENÍ NEVYJÍMEJTE JEHO BATERII

BATERIE ZAŘÍZENÍ NENÍ PO VYBALENÍ NABITÁ
(Informace naleznete v Kapitole 1: Začínáme)



5>  Obsah

Plánování schůzky ......................................................99

6.2 Kontakty: Informace o přátelích 
a partnerech ..................................................99
Vytvoření kontaktu ....................................................100
Hledání kontaktu ......................................................101
Souhrnné okno..........................................................102

6.3 Úkoly: Seznam povinností ........................102
Vytvoření úkolu ..........................................................103
Souhrnné okno..........................................................104

6.4 Poznámky: Zachycení myšlenek 
a nápadů ......................................................104
Vytvoření poznámky..................................................104

7.
7.1 O připojení ..............................................106

7.2 Připojení k Internetu ................................107
Typ linky CSD ............................................................108
Nastavení kanálu GPRS ..........................................109
Nastavení brány WAP................................................110

7.3 Pocket Internet Explorer............................111
Spuštění aplikace 
Pocket Internet Explorer ..........................................112
Procházení Internetu ................................................112
Zobrazení mobilních oblíbených 
položek a kanálů........................................................113
Složka Mobile Favorites ............................................113
Použití kanálů AvantGo ............................................116

7.4 Klient terminálové služby ..........................118
Připojení k terminálovému serveru ........................118

7.5 Bezdrátový modem ..................................119

7.6 Bluetooth ................................................120
Režimy rozhraní Bluetooth ......................................121
Vazby ..........................................................................123
Přenos informací přes rozhraní Bluetooth ............125
Příjem vysílání rozhraní Bluetooth..........................126
Použití telefonu s rozhraním Bluetooth 
jako modem ..............................................................126

7.7 Sledování připojení GPRS ........................128
Nastavení programu GPRS Monitor 
(Sledování připojení GPRS) ....................................129
Práce s programem GPRS Monitor 
(Sledování připojení GPRS) ....................................134

8.
8.1 E-mailové zprávy: Program 
Inbox (Doručená pošta) ................................140
Nastavení e-mailové služby......................................140
Odesílání a přijímání e-mailu ..................................142

8.2 Zprávy SMS ............................................145
Odeslání zprávy SMS z okna pro vytáčení............146

8.3 MSN Messenger: Rychlé zasílání zpráv ....147
Spuštění programu MSN Messenger ....................148
Nastavení a přihlášení ..............................................148
Kontakty......................................................................149

3.4 Možnosti v průběhu hovoru........................50
Pozdržení hovoru ........................................................50
Přepínání mezi hovory................................................50
Vytvoření konferenčního hovoru ..............................50
Vytváření poznámek....................................................51
Hlasitý odposlech........................................................52
Poslech hlasové pošty................................................53

3.5 Informace o kontaktech ............................53
SIM Manager (Správce SIM karty) ..........................54
Call History (Historie hovorů) ....................................55
Správa historie hovorů................................................56

3.6 Photo Contacts (Fotokontakty) ..................57

3.7 Další informace o vytáčení ........................64

3.8 Zabezpečení přístroje T-Mobile MDA II ......65
Uzamčení klávesnice..................................................65
Uzamčení přístroje T-Mobile MDA II ........................66
Uzamčení SIM karty....................................................67

4.
4.1 Práce s programem ActiveSync..................70
Instalace programu ActiveSync ................................71
Vytvoření partnerství ..................................................71

4.2 Synchronizace informací ..........................72
Synchronizace programu Inbox 
(Doručená pošta) ........................................................73
Synchronizace programu Calendar (Kalendář) ....74
Synchronizace programu Contacts (Kontakty) ......74

Synchronizace programu Tasks (Úkoly) ................75

4.3 Synchronizace 
přes infračervené připojení..............................75
Přenos položek přes infračervené připojení ..........76

4.4 Chyby programu ActiveSync ......................77

5.
5.1 Nastavení přístroje T-Mobile MDA II............80
Buttons (Tlačítka) ........................................................82
Input (Vstup) ................................................................83
Menus (Nabídky) ........................................................83
Owner Information (Informace o majiteli) ..............84
Password (Heslo) ........................................................85
Sounds & Notifications (Zvuky a oznámení) ..........86
Today (Dnes) ................................................................87
Backlight (Podsvětlení) ..............................................88
Clock (Hodiny) ............................................................88
Memory (Paměť) ..........................................................89
Power (Napájení) ........................................................90

5.2 Nastavení telefonu ....................................91
Zvuky ............................................................................91
Služby............................................................................92
Síť ..................................................................................93

6.
6.1 Kalendář: Plánování událostí a schůzek......97
Vytvoření události ........................................................97
Souhrnné okno............................................................98
Vytváření žádostí o schůzky ......................................98

4 >  Obsah



7>  Obsah 6 >  Obsah

Komunikace s kontakty............................................149

8.4 Zprávy MMS ............................................150
Okna zpráv..................................................................151
Vytvoření zprávy ........................................................153
Příkazy nabídky ........................................................155
Zobrazení zprávy ......................................................156
Odeslání zprávy ........................................................157

8.5 Správa zpráv a složek ..............................158
Chování složek při přímém připojení 
k e-mailovému serveru ............................................158

9.
9.1 Pocket Word ............................................162
Vytvoření nového souboru ......................................162
Zadávání informací do nového souboru ..............164

9.2 Pocket Excel ............................................166
Vytvoření nového souboru aplikace 
Pocket Excel ..............................................................166
Tipy pro práci s aplikací Pocket Excel ..................167

9.3 Windows Media Player for MDA II ............168

9.4 Microsoft Reader ....................................168
Stahování knih do přístroje 
T-Mobile MDA II ........................................................169
Stránka Library (Knihovna) ......................................171
Čtení knihy..................................................................172
Funkce programu Reader........................................172
Odstranění knihy........................................................174

9.5 Pictures (Obrázky)....................................174
Přenášení obrázků ....................................................175
Prohlížení obrázků ....................................................175
Řazení obrázků ..........................................................176
Odstranění obrázku ..................................................176
Úpravy obrázků..........................................................176
Nastavení obrázku jako pozadí ..............................177
Vlastní nastavení obrázků ........................................177

9.6 Prohlížeče dokumentů ............................178
Program Clear Vue Presentation ............................179
Vytvoření prezentace ................................................183
Ovládání prezentace ................................................184
Program Clear Vue PDF ..........................................185

10.
10.1 Před použitím fotoaparátu ......................188
Podporované formáty souborů ..............................189

10.2 Režim Camera (Fotoaparát)....................190
Použití tlačítek v režimu Camera 
(Fotoaparát) ................................................................191
Podrežim Image Capture (Fotografování) ............192
Zvětšení/zmenšení ..................................................193
Podrežim Video Capture (Video)............................194
Podrežim Composition Capture 
(Kompozice) ..............................................................195
Okno Camera Settings 
(Nastavení fotoaparátu) ............................................198

10.3 Program Album......................................203
Zobrazení Thumbnail View (Miniatury) ................203

Vytvoření poznámky k souboru..............................205
Odesílání zprávy MMS či e-mailu z alba ..............206
Nastavení zvukového souboru 
jako vyzváněcího tónu..............................................206
Přidružení ke kontaktu ............................................207
Možnosti nastavení alba ..........................................207
Zobrazení Detailed View (Podrobnosti) ................209
Zobrazení Slide Show (Prezentace) ......................212

Příloha A
Přidání a odebrání programů ........................214
Přidání programů pomocí 
programu ActiveSync ....................................................214
Přidání programu přímo z Internetu ......................215
Správa paměti ............................................................216
Zobrazení přidělené a dostupné paměti:..............216
Hledání místa v paměti úložiště ..............................216

Zálohování souborů ......................................218
Karty MMC a SD........................................................218
Ukládání souborů aplikace Word a Excel
na paměťovou kartu..................................................219
Zálohování a obnovení systému 
pomocí programu xBackup ....................................220
Zálohování a obnovení systému 
pomocí programu ActiveSync ................................220

Resetování přístroje T-Mobile MDA II 
a vymazání paměti ........................................221
Měkké resetování ......................................................221
Úplné resetování ......................................................221

Příloha B
Identifikace regulačního úřadu ..............................224
Informace o souladu se směrnicemi EU ..............224
Prohlášení o souladu s pravidly FCC ....................225
Působení rádiových vln............................................226
Důležité zdravotní 
a bezpečnostní informace ......................................227
Specifikace ................................................................230
Systémové informace ..............................................230
Displej ........................................................................230
Modul GSM/GPRS (třípásmový) ............................230
Modul fotoaparátu ....................................................230
Fyzické vlastnosti ......................................................231
Rozšiřovací sloty........................................................231
Ovládací prvky a indikátory ....................................231
Připojení ....................................................................231
Zvuk ............................................................................231
Napájení ....................................................................232
Odstraňování potíží ..................................................232
Provozní problémy....................................................232
Potíže s klepáním na položky a psaním................234
Potíže s programem ActiveSync ............................235
Potíže s připojením ..................................................236

Rejstřík ........................................................238



9>  Začínáme8

Kapitola 1

Začínáme

1.1 Poznáváme přístroj T-Mobile MDA II
1.2 Baterie
1.3 Příslušenství



11>  Prvky na přední, horní a levé straně10 >  Poznáváme přístroj T-Mobile MDA II

1. Kontakty
Umožňuje rychlý přístup ke kontaktům.
2. Záznam
Po stisknutí zaznamená hlasovou poznámku.
3. Hlasitost
Po stisknutí umožní upravit hlasitost přístroje 
T-Mobile MDA II.
4. Fotoaparát
Stisknutím se spustí nástroj pro ovládání
fotoaparátu. Dalším stisknutím vyfotíte snímek.
5. Resetování
Zatlačením do otvoru pomocí pera resetujete přístroj
T-Mobile MDA II.
6. Odeslat
Stisknutím přijmete příchozí hovor nebo vytočíte
číslo.
7. Mikrofon
Sem hovořte při telefonním hovoru či při záznamu
hlasu.
8. Slot pro karty MMC a SD
Do tohoto slotu můžete vložit kartu MMC či SD.
9. Infračervený port
Umožňuje bezdrátovou výměnu dat a souborů
s jinými zařízeními.

10. Reproduktor
Odsud uslyšíte přehrávané zvuky a telefonní hovory.
11. Kalendář
Umožňuje rychlý přístup ke kalendáři.
12. Dotykový displej
Umožňuje psaní, kreslení a výběr možností pomocí
pera.
13. Konec
Stisknutím ukončíte hovor.
14. Vypínač/podsvětlení
Stisknutím vypnete nebo zapnete přístroj T-Mobile
MDA II či podsvětlení.
15. Indikátor
Viz popis na následující straně.
16. Navigační tlačítko
Stisknutím nahoru/dolů a doleva/doprava můžete
procházet nabídky a příkazy programů, stisknutím
ve středové poloze vyberete objekt či položku.
V okně pro vytáčení:
Doleva – Jedním stisknutím spustíte funkci pro
vytáčení nejčastěji volaných čísel (Speed Dial).
Doprava – Jedním stisknutím otevřete seznam
uskutečněných hovorů (Call Log).

1.1 Poznáváme přístroj 
T-Mobile MDA II
Prvky na přední, horní a levé straně

14. Vypínač/podsvětlení

15. Indikátor

1. Contacts (Kontakty)

2. Záznam

3. Hlasitost

4. Fotoaparát

6. Odeslat

7. Mikrofon

5. Resetování

8. Slot pro paměťové karty
MMC/SD nebo
příslušenství SDIO

9. Infračervený port

11. Calendar (Kalendář)

10. Reproduktor

12. Dotykový displej

16. Navigační tlačítko

13. Konec



Přístroj T-Mobile MDA II obsahuje pod zadním krytem dobíjecí lithium-polymerovou baterii. Výdrž baterie
závisí na tom, zda telefonujete, využíváte funkce PDA či je-li přístroj T-Mobile MDA II zapnuto.

Odhadovaná výdrž baterie:
■ Hovor: 2 – 4 hodiny,
■ PDA: 13 hodin (přibližně),
■ Pohotovostní režim: 150 – 170 hodin (přibližně),
■ Doba uchování dat: 72 hodin

Výše uvedených časů je možné dosáhnout při používání jedné funkce. V případě střídavého používání různých
funkcí se výdrž baterie bude lišit.

Uchování dat
Je nezbytně důležité udržovat baterii nabitou. Protože přístroj 
T-Mobile MDA II nemá pevný disk, jsou všechna data
a nainstalované programy uloženy v paměti RAM. Pokud dojde
k úplnému vybití baterie, budou ztracena všechna data
a nainstalované programy. V paměti zůstanou pouze výchozí
programy, které přístroj T-Mobile MDA II obsahovalo již při
koupi. Aby se takové ztrátě dat zabránilo, určitá rezervní část
hlavní baterie udrží data ještě po dobu 72 hodin poté, kdy
přístroji T-Mobile MDA II dojdou baterie. Další, záložní baterie
je určena k tomu, aby data zůstala zachována při vyjmutí hlavní
baterie. Záložní baterie uchová data po dobu 20 minut.

13>  Baterie

Upozornění!

Z důvodu zamezení rizika požáru či popálení baterii nerozebírejte, nerozbíjejte, neprorážejte,
nezkratujte externí kontakty, nezahřívejte nad 100°C (212 F) ani nevhazujte do ohně či vody.
Nahrazujte pouze jinými, výrobcem určenými bateriemi. Použité baterie recyklujte či likvidujte
v souladu s místními zákony či nařízeními.

1. Objektiv fotoaparátu
2. Konektor pro anténu v automobilu
V případě potřeby je možné k přístroji T-Mobile
MDA II připojit anténu a zesílit tak signál.
3. Náhled
4. Zadní kryt
5. Západka
Stisknutím uvolníte zadní kryt.
6. Konektor pro sluchátko
Umožňuje poslouchat zvuková média a využívat
sadu hands-free.
7. Pero a otvor pro pero

8. Indikátor
Dvoubarevná LED dioda vpravo: Zapnutý telefon
GSM, zprávy SMS, stav sítě GSM, indikace zařízení
PDA, nabíjení PDA.
Modrá LED dioda vlevo: Indikace připravenosti
rozhraní Bluetooth k přenosu signálu.
9. Resetování
Zatlačením do otvoru pomocí pera resetujete přístroj
T-Mobile MDA II.
10. Konektor pro synchronizaci
Konektor určený pro synchronizaci a přenos dat
a pro nabíjení.

12 >  Prvky na zadní, dolní a pravé straně

7. Pero a otvor pro pero

8. Indikátor
Dvoubarevná LED 

dioda vpravo
Modrá LED dioda vlevo

9. Resetování

10. Konektor pro
synchronizaci

1. Objektiv fotoaparát

2. Konektor pro anténu
v automobilu

3. Náhled

4. Zadní kryt

5. Západka

6. Konektor pro sluchátko

Prvky na zadní, dolní a pravé straně 1.2 Baterie



3. Připojte napájecí adaptér do volitelného
konvertoru a poté připojte synchronizační
konektor přístroje T-Mobile MDA II přímo
k externímu zdroji napájení bez využití
kolébky.

4. Pokud máte k přístroji T-Mobile MDA II
náhradní baterii, můžete ji nabíjet
v příslušném slotu v kolébce.

Když je baterie vybitá
Jakmile se zobrazí upozornění na blížící se vybití baterie,
okamžitě uložte všechna data, sesynchronizujte přístroj T-Mobile
MDA II se stolním počítačem a poté je vypněte. Jestliže se přístroj
T-Mobile MDA II vypne, zajistí rezerva hlavní baterie uchování dat
po dobu asi 72 hodin.

Zobrazení stavu baterie:
Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu
System (Systém) – položku Power (Napájení).

ZÁLOŽNÍ BATERII UDRŽUJTE VŽDY NABITOU NA ALESPOŇ
50 % ČI VÍCE.

Baterii přístroje T-Mobile MDA II můžete dobíjet
následujícími způsoby:

1. Umístěte přístroj T-Mobile MDA II
do kolébky, kterou přes adaptér připojte
k externímu zdroji napájení. Před prvním
použitím přístroje T-Mobile MDA II nabíjejte
jeho baterii po dobu alespoň 8 hodin. Poté
je každý den na krátkou dobu vložte do
kolébky a dobijte baterii na plnou kapacitu.

2. Připojte napájecí adaptér do volitelného
konektoru pro sériový a USB kabel
a přístroj T-Mobile MDA II tak připojte
přímo k externímu zdroji napájení.

Dobíjení přístroje T-Mobile MDA II

Upozornění: 
KLEPNUTÍM na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu System (Systém) – položku Power
(Napájení) PŘED VYJMUTÍM HLAVNÍ BATERIE SE PŘESVĚDČTE, ZDA JE ZÁLOŽNÍ BATERIE NABITA
ALESPOŇ NA 50 % ČI VÍCE.

15>  Když je baterie vybitá

Napájecí adaptér
se ke kolébce
připojuje zezadu.

Náhradní baterii
dobíjejte ve slotu
v kolébce.

Do napájecího
adaptéru

Do synchronizačního
konektoru přístroje 
T-Mobile MDA II

>  Dobíjení přístroje T-Mobile MDA II14

Do přístroje 
T-Mobile MDA II

Zapojte napájecí
adaptér do zásuvky.

Synchronizační
kabel USB, připojte
k počítači.

Napájecí adaptér
se ke kolébce
připojuje zezadu.



Kabel USB

Sériový kabel

17>  Stereo sluchátka

Stereo sluchátka
Stereo sluchátka jsou vybavena ovladačem hlasitosti a tlačítky
pro přijetí a zavěšení hovoru.

Volitelné rozšiřující zařízení Backpack obsahuje slot pro
paměťové karty CF typu I a II a výstup VGA/TV. Karty CF
představují jedny z nejrozšířenějších paměťových karet na trhu.
Zařízení Backpack nabízí výstup VGA/CRT pro prezentace
v aplikaci Microsoft PowerPoint a projekci zobrazení displeje
LCD přístroje T-Mobile MDA II.

Je vybaveno integrovanou baterií, která při připojení k přístroji 
T-Mobile MDA II dobíjí jeho hlavní baterii.

Po připojení zařízení Backpack k přístroji T-Mobile MDA II bude
po klepnutí na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu
System (Systém) – položku Power (Napájení) k dispozici karta
Backpack.

Podpora rozlišení
■ Pro displej LCD: XGA 1024 x 768, VGA 800 x 600 

a 640 x 480
■ Pro TV výstup: 640 x 480 NTSC a PAL

1.3 Příslušenství

Přístroj T-Mobile MDA II je dodáváno s kolébkou pro port USB.
Kolébka umožňuje nabíjet přístroj T-Mobile MDA II přes napájecí
adaptér a také pomocí programu ActiveSync synchronizovat
informace mezi přístrojem T-Mobile MDA II a stolním počítačem.

■ Při umístění přístroje T-Mobile MDA II do kolébky není možné
využívat připojení GPRS.

■ Pro synchronizaci musí být kolébka připojena do volného
portu USB ve stolním počítači.

■ Pro nabíjení baterie musí být ke kolébce zezadu připojen
napájecí adaptér.

■ Volitelně je možné zakoupit kolébku se zvukovým vstupem.
Se žádostí o informace se obraťte na operátora či prodejce.

Konvertor napájecího adaptéru umožňuje spolu s napájecím
adaptérem dobíjet baterii přístroje T-Mobile MDA II bez kolébky.

Sériový/USB kabel umožňuje synchronizovat přístroj T-Mobile
MDA II se stolním počítačem bez kolébky. Konvertor dále
umožňuje spolu s napájecím adaptérem dobíjet baterii přístroje
T-Mobile MDA II bez kolébky.

Sériový/USB synchronizační kabel

Konvertor napájecího adaptéru

Kolébka pro sériový a USB port

16 > Příslušenství

Slot pro paměťové
karty CF

Výstup VGA/TVVolitelná kolébka
nabízí zvukový vstup.

Pro nabíjení baterie
se ke kolébce
zezadu připojuje
napájecí adaptér.

Rozšiřující zařízení Backpack (volitelné)



Výstup VGA/TV

19>  Poznáváme přístroj T-Mobile MDA II

Kapitola 2
Poznáváme přístroj T-Mobile MDA II
2.1 Spuštění
2.2 Zadávání informací
2.3 Psaní na displeji
2.4 Kreslení na displeji
2.5 Záznam zprávy
2.6 Hledání a organizace informací

1. Sejměte zadní kryt.
2. Nejprve zasuňte západky zařízení na horní

straně, podobně jako v případě zadního
krytu.

3. Stiskněte šedá tlačítka na straně zařízení
Backpack a jemně zatlačte tak, aby řádně
zaklaply zbývající západky.

4. Chcete-li zařízení odpojit, stiskněte tlačítka
na straně a zařízení vysuňte.

Adaptér VGA/TV
Adaptér VGA/TV umožňuje přes počítač (zásuvka VGA)
či televizi (zásuvka Video či S-Video) přehrávat video
a prezentace.

Připojení kabelu:
1. K přístroji T-Mobile MDA II připojte

konvertor USB.
2. Pro zobrazení signálu VGA připojte adaptér

VGA/TV přímo k počítači či projektoru.
Pro zobrazení televizního signálu připojte
kabel S-Video či Video k příslušnému
konektoru a poté k televizoru.

Připojení zařízení Backpack:

18 >  Připojení zařízení Backpack:

1

2

3

3

Výstup VGA

Výstup S-Video

Výstup Video



1. Po klepnutí sem můžete spustit požadovaný program.
2. Klepnutím sem zobrazíte informace o oznámení.
3. Klepnutím sem zobrazíte stav a možnosti sítě.
4. Po klepnutí sem můžete změnit hlasitost nebo zcela ztlumit

zvuky.
5. Po klepnutí sem a podržení pera můžete změnit formát času.
6. Po klepnutí sem můžete změnit datum a čas.
7. Po klepnutí sem můžete změnit informace o majiteli.
8. Stručný přehled dne. Klepnutím spustíte příslušný program.
9. Klepnutím sem vytvoříte novou položku.
10. Klepnutím sem ukončíte připojení k programu

ActiveSync či připojení Bluetooth .

Indikátory
Následující tabulka obsahuje některé ze stavových ikon, se kterými se můžete setkat.

Indikátory Význam

Vypne nebo zapne všechny zvuky.

Stav napětí hlavní baterie je nízký.

Stav napětí hlavní baterie je velmi nízký.

Připojení je aktivní.

Začíná nebo končí synchronizace.

Probíhá synchronizace.

Oznámení, že byla přijata jedna či více rychlých zpráv.

Oznámení, že byl přijat jeden či více e-mailů nebo zpráv SMS.

Indikuje připojení k poskytovateli služeb mobilní telefonní sítě a sílu signálu.

Indikuje, že přístroj T-Mobile MDA II je vypnuto.

Tento indikátor se objeví, je-li třeba zobrazit více oznamovacích ikon a na displeji 

pro ně již není místo. Klepnutím na tuto ikonu zobrazíte všechny oznamovací ikony.

21>  Indikátory20 >  Spuštění

2.1 Spuštění

Klepání na displej a kalibrace
Při prvním spuštění přístroje T-Mobile MDA II budete požádáni
o kalibraci displeje klepnutím perem na střed kříže, který se
bude pohybovat po displeji. Tento proces zajistí, že při klepnutí
perem na displej bude vždy aktivována požadovaná položka.
Pokud přístroj T-Mobile MDA II na klepnutí nereaguje správně,
je nutné zopakovat kalibraci displeje.

Opakování kalibrace displeje:
1. Klepněte na tlačítko – položku Settings

(Nastavení) – kartu System (Systém) –
položku Screen (Displej).

2. Jak je uvedeno výše, klepněte perem
na střed kříže, který se pohybuje po displeji.

Okno Today (Dnes)
Okno Today (Dnes) obsahuje důležité informace, jako například
dnešní události a stavové ikony přístroje T-Mobile MDA II. Klepnutím
na informace v okně Today (Dnes) spustíte příslušný program.

Okno Today (Dnes) zobrazíte klepnutím na tlačítko –
položku Today (Dnes).

Chcete-li okno Today (Dnes) nastavit podle vlastních
požadavků, včetně například obrázku na pozadí, klepněte na
položku Today (Dnes) v horní části okna Today (Dnes) nebo
klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu
Personal (Osobní) – položku Today (Dnes).

6
7

9

8

1 2 3 4 5



23>  Programy

■ Do některých programů je také možné přepnout
stisknutím programového tlačítka. Přístroj T-Mobile
MDA II je vybavené jedním či více programovými tlačítky
umístěnými na čelní či boční straně. Ikony na těchto
tlačítkách identifikují příslušné programy, které spouští.
Další informace o nastavení těchto tlačítek naleznete
v Kapitole 5.

Ikona Program Popis

Camera (Fotoaparát) Umožňuje fotit snímky a zaznamenávat videoklipy s doprovodným zvukem.

Album Shromažďuje, organizuje a třídí soubory obrázků ve formátu

.JPG/.BMP/.GIF v přístroji T-Mobile MDA II získaných z programů Camera

(Fotoaparát) a ActiveSync.

Photo Contacts Vkládá obrázky odpovídající položkám programu Contacts (Kontakty)

(Fotokontakty) a nastavuje funkci Caller-ID.

MMS Odesílá a přijímá zprávy MMS.

Calculator (Kalkulačka) Provádí základní aritmetické operace, jako je sčítání, odčítání, násobení a dělení.

Games (Hry) Ve výchozím nastavení tato složka obsahuje dvě hry, Jawbreaker a Solitaire.

Wireless Modem Umožňuje použití přístroje T-Mobile MDA II jako externího modemu pro stolní 

(Bezdrátový modem) a přenosné počítače prostřednictvím sériového, USB či infračerveného portu.

SIM Manager Shromažďuje, organizuje a třídí seznam kontaktů uložených na SIM kartě.

(Správce SIM karty)

xBackup Zálohuje soubory v přístroji T-Mobile MDA II do paměti ROM 

či na paměťovou kartu SD.

Pictures (Obrázky) Shromažďuje, organizuje a třídí soubory obrázků ve formátu .JPG v přístroji

T-Mobile MDA II nebo na paměťové kartě.

Programy
■ Přepínat mezi jednotlivými programy můžete jejich výběrem

z nabídky. Chcete-li spustit určitý program, klepněte
na tlačítko – položku Programs (Programy) a poté
na název daného programu.

■ Následující tabulka obsahuje seznam některých z programů,
které jsou k dispozici v přístroji T-Mobile MDA II. Další programy,
které můžete nainstalovat do přístroje T-Mobile MDA II,
naleznete na disku CD-ROM T-Mobile MDA II Companion CD.

Ikona Program Popis

ActiveSync Synchronizuje informace mezi přístrojem MDA II a stolním počítačem.

Calendar (Kalendář) Organizuje informace o událostech a umožňuje vytvářet žádosti o schůzku.

Contacts (Kontakty) Organizuje informace o přátelích a partnerech.

Inbox (Doručená pošta) Odesílá a přijímá e-mail a zprávy SMS.

Pocket IE Aplikace Pocket Internet Explorer umožňuje procházet webové a wapové

stránky a stahovat z Internetu nové programy a soubory.

Notes (Poznámky) Umožňuje vytvářet ručně či přes klávesnici psané poznámky, kresby a záznamy.

Phone (Telefon) Umožňuje volat a přijímat hovory, přepínat mezi hovory a vytvářet konferenční

hovory.

Tasks (Úkoly) Organizuje informace o úkolech.

Windows Media Player Umožňuje používat multimediální funkce přístroje T-Mobile MDA II.

Pocket Excel Umožňuje vytvářet nové sešity a zobrazení a upravovat sešity aplikace Excel.

Pocket Word Umožňuje vytvářet dokumenty a zobrazení a upravovat dokumenty aplikace

Word.

MSN Messenger Odesílá a přijímá rychlé zprávy od osob používajících program MSN Messenger.

Microsoft Reader Organizuje a umožňuje číst elektronické knihy e-Book.

22 >  Programy



25>  Oznámení

Oznámení
Přístroj T-Mobile MDA II různými způsoby připomíná úkoly
a přijetí zpráv SMS. Jestliže jste například v programu Calendar
(Kalendář) vytvořili událost, v programu Tasks (Úkoly) úkol
s datem splnění či v programu Clock (Hodiny) upozornění,
budou zobrazeny následujícími způsoby:

■ Na displeji se zobrazí zpráva.
■ Přehraje se volitelný zvuk.
■ Na přístroji T-Mobile MDA II zabliká indikátor.
■ Přístroj T-Mobile MDA II začne vibrovat.

Chcete-li zvolit typy a zvuky oznámení přístroje T-Mobile MDA II,
klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu
Personal (Osobní) – položku Sounds & Notifications (Zvuky
a oznámení). Zde zvolené možnosti platí pro všechny funkce
přístroje T-Mobile MDA II.

Informace je možné do přístroje T-Mobile MDA II zadat řadou
způsobů v závislosti na typu přístroje T-Mobile MDA II
a používaném programu.
■ Synchronizace – Pomocí programu ActiveSync můžete

vyměňovat informace mezi přístrojem MDA II a stolním počítačem.
■ Psaní přes vstupní panel – Pomocí vstupního panelu můžete

do přístroje T-Mobile MDA II zadávat psaný text, a to buď
klepáním na klávesnici na displeji, nebo pomocí softwaru
pro rozpoznávání rukopisu.

■ Psaní na displej – Pomocí pera můžete psát přímo na displej.
■ Kreslení – Pomocí pera můžete kreslit přímo na displej.

2.2 Zadávání informací

Navigační panel, umístěný v horní části displeje, zobrazuje aktivní
programy a aktuální čas a umožňuje přepínat mezi programy
a zavírat okna.

1. Pomocí příkazového panelu v dolní části
displeje umožňuje provádět úkoly
v programech.

2. Příkazový panel obsahuje názvy nabídek,
tlačítka programů a tlačítko Input Panel
(Vstupní panel). Chcete-li vytvořit novou
položku v aktuálním programu, klepněte
na položku New (Nový). Pokud chcete
zobrazit název tlačítka, klepněte a podržte
na něm pero. Přetáhněte pero mimo
tlačítko, aby nebyl proveden jeho příkaz.

Místní nabídky
Pomocí místních nabídek můžete rychle provádět akce
související s příslušnými položkami. Například můžete pomocí
místní nabídky odstranit či zkopírovat položku. Místní nabídku
zobrazíte klepnutím a podržením pera na položce, pro kterou
chcete provést akci. Jakmile se zobrazí místní nabídka, klepněte
na akci, kterou chcete provést. Klepnutím kdekoli mimo místní
nabídku ji zavřete bez provedení akce.

1. Klepnutím a podržením zobrazíte místní
nabídku.

2. Zdvihněte pero a klepněte
na požadovanou akci.

3. Klepněte mimo nabídku, chcete-li ji zavřít
bez provedení akce.

Navigační panel a příkazový panel

24 >  Navigační panel a příkazový panel

Klepnutím můžete přepnout
na dříve použitý program.

Klepnutím můžete přepnout
do požadovaného programu.

Klepnutím sem můžete
zobrazit další programy.

Po klepnutí sem můžete
změnit nastavení přístroje 
T-Mobile MDA II.

Klepnutím sem zobrazíte téma
nápovědy pro aktuální okno.

Klepnutím sem
zobrazíte vstupní panel.

Klepnutím vyberte
požadovaný příkaz
nabídky.

Klepnutím provedete
příkazy tlačítek.

1

2

3



27>  Práce se vstupním panelem

pero přetáhnete doprava přes alespoň dvě
další písmena.

6. Jeden předchozí znak odstraníte tak,
že klepnete a podržíte pero na libovolné
klávese a poté pero přetáhnete doleva
přes alespoň dvě další písmena.

7. Chcete-li ukončit řádek, klepněte a podržte
pero kdekoli na klávesnici a poté je
přetáhněte dolů.

Při práci se vstupním panelem odhaduje přístroj T-Mobile MDA II
zapisované slovo či text a svůj odhad zobrazuje nad vstupním
panelem. Klepnete-li na zobrazené slovo, bude automaticky
vloženo do textu na aktuální pozici. Čím déle budete pracovat
s přístrojem T-Mobile MDA II, tím více slov se naučí odhadnout.

Chcete-li zobrazit větší klávesy, klepněte na šipku vedle tlačítka
Input Panel (Vstupní panel) – poté klepněte na položku Options
(Možnosti) – položku Keyboard (Klávesnice) v seznamu Input
method (Vstupní metoda) – a poté klepněte na položku Large
Keys (Velké klávesy).

b. Použití nástroje Letter Recognizer (Rozpoznávání znaků)
Pomocí nástroje Letter Recognizer (Rozpoznávání znaků)
můžete perem zapisovat písmena podobně jako na papír.

1. Klepněte na šipku vedle tlačítka Input
Panel (Vstupní panel) a poté klepněte
na položku Letter Recognizer
(Rozpoznávání znaků).

2. Zapište znak do pole.

Po zapsání je znak převeden na text a zobrazen na displeji.
Pokud hledáte další informace o používání programu Letter
Recognizer (Rozpoznávání znaků), klepněte při práci s ním
na symbol otazníku vedle oblasti pro zápis.

■ Záznam – Můžete vytvářet samostatné záznamy nebo vkládat
záznamy do dokumentů či poznámek.

Další informace o programu ActiveSync naleznete v Kapitole 4.

Práce se vstupním panelem
Vstupní panel umožňuje zadávat informace do libovolného
programu v přístroji T-Mobile MDA II. Informace můžete
zapisovat pomocí programu Keyboard (Klávesnice), Letter
Recognizer (Rozpoznávání znaků), Block Recognizer
(Rozpoznávání symbolů) či Transcriber (Rozpoznávání
písma). Ve všech případech se na displeji zobrazí znaky jako
text zapsaný přes klávesnici.

Vstupní panel můžete zobrazit či skrýt klepnutím na tlačítko
Input Panel (Vstupní panel) . Možnosti zobrazíte klepnutím
na šipku vedle tlačítka Input Panel (Vstupní panel).

a. Zápis pomocí klávesnice na displeji
1. Klepněte na šipku vedle tlačítka Input Panel

(Vstupní panel) a poté klepněte
na položku Keyboard (Klávesnice).

2. Chcete-li zapisovat malá písmena, klepejte
na ně perem.

3. Chcete-li zapsat jedno velké písmeno
či symbol, klepněte na klávesu Shift.
Chcete-li zapsat více velkých písmen
či symbolů, klepněte na klávesu CAP.

4. Velké písmeno zapíšete tak, že klepnete
a podržíte pero na klávese a přetáhnete ji
vzhůru.

5. Mezeru zapíšete tak, že klepnete
a podržíte pero na libovolné klávese a poté

26 >  Práce se vstupním panelem

Klepnutím sem zobrazíte
seznam vstupních panelů.

Klepněte sem, pokud přístroj 
T-Mobile MDA II nabídlo správné
slovo.

Po klepnutí sem můžete
změnit možnosti
vstupního panelu.

Klepnutím sem zvolíte
určitý vstupní panel.

Klepnutím sem otevřete
zvolený vstupní panel.



29>  Práce se vstupním panelem>  Práce se vstupním panelem28

c. Použití nástroje Block Recognizer (Rozpoznávání symbolů)
Program Block Recognizer (Rozpoznávání symbolů)
umožňuje pomocí pera zadávat symboly podobně jako v jiných
zařízeních.

1. Klepněte na šipku vedle tlačítka Input
Panel (Vstupní panel) a poté klepněte
na položku Block Recognizer
(Rozpoznávání symbolů).

2. Zapište znak do pole.

Po zapsání je znak převeden na text a zobrazen na displeji.
Pokud hledáte další informace o používání programu Block
Recognizer (Rozpoznávání symbolů), klepněte při práci s ním
na symbol otazníku vedle oblasti pro zápis.

d. Přepnutí do programu Transcriber (Rozpoznávání písma)
Pomocí nástroje Transcriber (Rozpoznávání písma) můžete
perem zapisovat kdekoli na displeji písmena podobně jako
na papír. Na rozdíl od nástrojů Letter Recognizer
(Rozpoznávání znaků) a Block Recognizer (Rozpoznávání
symbolů) můžete pomocí tohoto nástroje zapisovat celé věty
či více informací. Po dokončení zápisu chvilku počkejte,
než program Transcriber změní zapsané znaky na text.

1. Klepněte na šipku vedle tlačítka Input
Panel (Vstupní panel) a poté
klepněte na položku Transcriber
(Rozpoznávání písma).

2. Kdekoli na displeji zapište text.

Pokud hledáte další informace o používání programu
Transcriber (Rozpoznávání písma), klepněte při práci s ním
na symbol otazníku v pravém dolním rohu displeje.

e. Zápis členicích znamének v programu Transcriber
(Rozpoznávání písma):

1. Klepněte na tlačítko klávesnice 
na panelu nástrojů.

2. Klepněte na požadované členicí
znaménko.

3. Klávesnici skryjete klepnutím na tlačítko OK.

f. Cvičení zápisu znaků v programu Transcriber
(Rozpoznávání písma):

1. Klepněte na tlačítko na panelu nástrojů.
2. Na obrazovce, která se zobrazí, klepněte

na písmeno, jehož správný zápis se
chcete naučit, a poté klepněte na jeden
z příkladů uvedených na displeji nad ním.

Pokud hledáte další informace o používání programu
Transcriber (Rozpoznávání písma), klepněte při práci s ním
na symbol otazníku v pravém rohu panelu nástrojů.

g. Výběr zapsaného textu:
Pokud chcete upravit nebo naformátovat zapsaný text, musíte
jej nejprve vybrat.

Přetáhněte pero přes text, který chcete
vybrat. Text můžete vyjmout, zkopírovat
a vložit klepnutím a podržením pera
na vybraných slovech a poté klepnutím
na příkaz pro úpravy v místní nabídce, nebo
klepnutím na příkaz v nabídce Edit
(Úpravy).

Klepnutím na písmeno
zobrazíte jeho ukázku.



31>  Psaní na displeji

Chcete-li změnit možnosti nabízení slov, jako například počet
nabízených slov, klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) – položku Input (Vstup)
– kartu Word Completion (Dokončování slov).

h. Úpravy textu
Každý z programů umožňujících vstup nabízí kurzorové klávesy
pro procházení textu a klávesu Backspace pro případnou
opravu zápisu, gramatiky či zapsání dalších informací. V textu
se také můžete pohybovat pomocí pera.

Po přesunutí na požadované místo v textu můžete další informace
zapsat jednou ze vstupních metod uvedených výše.

2.3 Psaní na displeji
V každém programu, který umožňuje vstup informací, například
Notes (Poznámky), a na kartě Notes (Poznámky) v programech
Calendar (Kalendář), Contacts (Kontakty) a Tasks (Úkoly)
můžete pomocí pera psát přímo na displej. Psát můžete stejně
jako na papír, navíc je ale možné zapsané informace upravovat
a formátovat a také je převést na text.

Psaní na displej:
Klepnutím na tlačítko pera přepněte do režimu psaní. Tato
akce zobrazí na displeji řádky usnadňující psaní.

30 >  Psaní na displeji

Některé programy umožňující vstup informací nemusí
obsahovat tlačítko pera. V takovém případě vyhledejte
v dokumentaci k danému programu informace, jak přepnout
do režimu psaní.

Výběr psaného textu:
Pokud chcete upravit nebo naformátovat ručně psaný text,
musíte jej nejprve vybrat.

1. Klepněte a podržte pero vedle textu, který
chcete vybrat, dokud se nezobrazí kurzor.

2. Bez uvolnění pero přetáhněte přes text,
který chcete vybrat.

Pokud namísto výběru náhodně zapíšete na displej, klepněte 
na nabídku Tools (Nástroje), dále na příkaz Undo (Zpět) a poté
akci opakujte. Text můžete také vybrat tak, že klepnutím na tlačítko
Pen (Pero) zrušíte jeho výběr a poté pero přetáhnete přes displej.

Ručně psaný text můžete vyjmout, zkopírovat i vložit podobně
jako text zapsaný znakově: klepnutím a podržením pera na
vybraných slovech a poté klepnutím na příkaz pro úpravy v místní
nabídce, nebo klepnutím na příkaz v nabídce Edit (Úpravy).

Převod ručně psaného textu na znaky
1. Klepněte na nabídku Tools (Nástroje)

a poté klepněte na příkaz Recognize
(Rozpoznat).

2. Chcete-li převést pouze některá slova,
vyberte je před klepnutím na příkaz
Recognize (Rozpoznat) v nabídce Tools
(Nástroje), nebo klepněte a podržte pero
na vybraných slovech a poté klepněte na
příkaz Recognize (Rozpoznat) v místní
nabídce. Není-li slovo rozpoznáno, zůstane
jako ručně psaný text.Klepněte na tlačítko Pen

(Pero) a poté můžete perem
psát podobně jako tužkou 
na papír.

Dalším klepnutím na tlačítko
Pen (Pero) vyberete ručně
psaný text.



33>  Kreslení na displeji

Není-li rozpoznání správné, můžete ze seznamu alternativních slov
vybrat jiná slova nebo se vrátit k původnímu ručně psanému textu.
Klepněte a podržte pero na nesprávně rozpoznaném slovu 

(klepněte vždy pouze na jedno slovo).
V místní nabídce klepněte na položku
Alternates (Alternativy). Zobrazí se nabídka
se seznamem alternativních slov. Klepněte
na slovo, které chcete použít, nebo klepněte
na ručně psaný text nad nabídkou, pokud
se k němu chcete vrátit.

Jak zlepšit rozpoznávání:
1. Pište čitelně.
2. Pište na řádky a dolní kličky písmen pište

pod řádek. Kříže písmene „t“ a apostrofy
pište pod horní řádek, aby nedocházelo
k záměně se slovy výše. Tečky a čárky
pište nad spodní řádek.

3. K dosažení lepšího rozpoznávání zvyšte
v nabídce Tools (Nástroje) zvětšení na
300 %.

4. Písmena jednoho slova pište blízko sebe
a mezi jednotlivými slovy ponechávejte
větší mezery, aby přístroj T-Mobile MDA II
mohlo dobře rozpoznat, kde slova začínají
a končí.

5. Dělená slova, cizí slova obsahující zvláštní
znaky jako háčky a čárky a některá členicí
znaménka nemohou být rozpoznána.

Pokud slovo po pokusu o jeho rozpoznání upravíte nebo doplníte,
nebudou nově zapsané znaky zahrnuty do nového rozpoznání.

2.4 Kreslení na displeji

32 > Psaní na displeji

Rámeček označuje hranice kresby.

Tlačítko Pen (Pero)

Kreslení na displeji je podobné jako psaní. Rozdílem mezi
psaním a kreslením na displeji je způsob výběru položek
a možnosti jejich úprav. Je například možné změnit velikost
vybrané kresby, zatímco v případě psaného textu to možné není.

Vytvoření kresby:
Prvním tahem přetáhněte přes všechny tři řádky. Zobrazí
se rámeček kresby. Další tahy v kresbě nebo dotýkající
se rámečku se stanou součástí kresby. Kresby nepřekračující
tři řádky budou považovány za psaný text.

Výběr kresby:
Pokud chcete upravit nebo naformátovat kresbu, musíte ji nejprve
vybrat.

1. Klepněte a podržte pero na kresbě, dokud
se nezobrazí úchyt pro výběr. Chcete-li vybrat
více kreseb, zrušte výběr tlačítka Pen (Pero)
a poté tažením vyberte požadované kresby.

2. Kresby můžete vyjmout, zkopírovat a vložit
klepnutím a podržením vybrané kresby
a poté klepnutím na příkaz pro úpravy
v místní nabídce nebo klepnutím na příkaz
v nabídce Edit (Úpravy). Chcete-li změnit
velikost kresby, zrušte výběr tlačítka Pen
(Pero) a poté táhněte úchyt pro výběr.

Chcete-li změnit zvětšení, aby bylo snazší zobrazit nebo
pracovat s kresbou, klepněte na nabídku Tools (Nástroje)
a poté zvolte požadovanou úroveň zvětšení.

Klepněte na slovo, které chcete použít nebo
klepněte na ručně psaný text, pokud se
k němu chcete vrátit.

Ručně psaný text je převeden na znaky.



Funkce Find (Najít) umožňuje rychle hledat informace.
1. V nabídce – klepněte na příkaz Find

(Najít).
2. Na obrazovce Find (Najít) zapište název

souboru, slovo nebo jiné informace, které
chcete hledat. Pokud jste stejnou položku již
hledali dříve, klepněte na šipku v poli Find
(Najít) a vyberte danou položku v seznamu.

3. Hledání můžete zúžit výběrem typu dat
v seznamu Type (Typ).

4. Klepněte na tlačítko Go (Spustit). Bude
prohledána složka My Documents
(Dokumenty) a její podsložky.

5. V seznamu Results (Výsledky) klepněte
na položku, kterou chcete otevřít.

Chcete-li rychle najít informace, které zabírají místo v paměti
přístroje T-Mobile MDA II, zvolte v seznamu Type (Typ) položku
Larger than 64KB (Větší než 64 kB).

35>  Hledání a organizace informací

2.5 Záznam zprávy
V každém programu, který umožňuje psát a kreslit na displeji,
je také možné zaznamenáním zprávy rychle zachytávat nápady,
připomenutí a telefonní čísla. V programech Calendar
(Kalendář), Tasks (Úkoly) a Contacts (Kontakty) můžete
záznamy vytvářet na kartě Notes (Poznámky). V programu
Notes (Poznámky) můžete vytvářet samostatné záznamy nebo
vkládat záznamy do psaných poznámek. Pokud chcete vložit
záznam do poznámky, nejprve otevřete poznámku. V programu
Inbox (Doručená pošta) můžete záznam vložit do e-mailu.

Vytvoření záznamu:
1. Přidržte mikrofon přístroje T-Mobile MDA II

blízko úst nebo jiného zdroje zvuku.
2. Klepněte na tlačítko – položku Notes

(Poznámky) – tlačítko .
3. Chcete-li zahájit záznam, klepněte

na tlačítko . Ozve se pípnutí.
4. Chcete-li ukončit záznam, klepněte

na tlačítko . Ozvou se dvě pípnutí. Nový
záznam se objeví v seznamu poznámek
nebo jako vložená ikona.

Záznam také můžete vytvořit klepnutím na tlačítko Record
(Záznam) na panelu nástrojů Recording (Záznam).

2.6 Hledání a organizace informací

34 >  Záznam zprávy

Klepnutím sem spustíte záznam.

Indikuje vložený záznam.

Klepnutím sem zobrazíte nebo skryjete
panel nástrojů Recording (Záznam).



36 37>  Používáme přístroj T-Mobile MDA II

Kapitola 3
Používáme přístroj T-Mobile MDA II
3.1 Popis přístroje T-Mobile MDA II
3.2 Volání
3.3 Přijetí hovoru
3.4 Možnosti v průběhu hovoru
3.5 Informace o kontaktech
3.6 Fotokontakty
3.7 Další informace o vytáčení
3.8 Zabezpečení přístroje T-Mobile MDA II



39>  Popis přístroje T-Mobile MDA II

Stisknutím
uvolněte
a vyjměte
baterii.

2. Pro uvolnění a vyjmutí baterie zatlačte pero
do zdířky pod spodní stranou baterie.

3. Natočte vzhůru přihrádku pro SIM kartu
a vsuňte do ní SIM kartu. Zatlačte
přihrádku zpět a zaklapnutím zajistěte SIM
kartu proti uvolnění.

4. Vložte baterii a uzavřete přístroj T-Mobile
MDA II zadním krytem. Nezapomeňte
zaklapnout uzavírací západku na spodní
straně přístroje T-Mobile MDA II.

PO VYJMUTÍ HLAVNÍ BATERIE UCHOVÁ ZÁLOŽNÍ BATERIE VAŠE DATA PO DOBU
20 MINUT, JESTLIŽE JE NABITA NA 100 % SVÉ KAPACITY. PO ZAJIŠTĚNÍ SIM KARTY
PROTO NEPRODLENĚ VLOŽTE ZPĚT HLAVNÍ BATERII.

KLEPNUTÍM na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu System (Systém) – položku Power
(Napájení). PŘED VYJMUTÍM HLAVNÍ BATERIE SE PŘESVĚDČTE, ZDA JE ZÁLOŽNÍ BATERIE NABITA
ALESPOŇ NA 50 % ČI VÍCE.

38 >  Popis přístroje T-Mobile MDA II

Podobně jako s běžným mobilním telefonem můžete pomocí
přístroje T-Mobile MDA II sledovat své hovory a odesílat
zprávy SMS. Zároveň si můžete v průběhu hovoru dělat
poznámky, vytáčet přímo z programu Microsoft Contacts
a snadno přesouvat kontakty mezi SIM kartou a pamětí RAM
přístroje T-Mobile MDA II.

O SIM kartách
Přístroj T-Mobile MDA II používá SIM (Subscriber Identification
Module) kartu, která může obsahovat:
■ Informace o účtu u poskytovatele služeb mobilní telefonní sítě
■ Informace o přístupu a předvolbách služeb
■ Kontaktní informace, které je možné přesunout do programu

Contacts (Kontakty) v přístroji T-Mobile MDA II
■ Případné další služby

Další informace o kartách SIM naleznete v dokumentaci
od poskytovatele služeb mobilní telefonní sítě.

Instalace SIM karty:
1. Otočte přístroj T-Mobile MDA II a stiskněte

západku, kterou uvolníte zadní kryt.

VYJMUTÍ BATERIE VYPNE ZAŘÍZENÍ MDA II; UJISTĚTE SE,
ZDA JSTE ULOŽILI VŠECHNA DATA VE SPUŠTĚNÝCH
PROGRAMECH.

3.1 Popis přístroje T-Mobile MDA II



41>  Navigační tlačítko a vytáčení

Navigační tlačítko a vytáčení
1. Přijmout hovor – Stisknutím přijmete

příchozí hovor.
Okno pro vytáčení – Stisknutím zobrazíte
okno pro vytáčení.
Hlasitý odposlech – Stisknutím v průběhu
hovoru zapnete či vypnete hlasitý
odposlech.
Vytáčení – Stisknutím vytočíte číslo.

2. Posouvání nahoru – Stisknutím
se v seznamu posunete nahoru.

3. Ukončit hovor – Stisknutím ukončíte
hovor.
Telefon – Stisknutím a podržením zapnete
či vypnete telefon.

4. Hovory – Po otevření okna pro vytáčení
spustíte stisknutím tohoto tlačítka funkci
Call Log (Hovory).

5. Posouvání dolů – Stisknutím se v seznamu
posunete dolů.

6. Střed – Stisknutím vyberete položku
nabídky.

7. Rychlé vytáčení – Po otevření okna
pro vytáčení spustíte stisknutím tohoto
tlačítka funkci Speed Dial (Rychlé
vytáčení).

1 3

56

7 4

2

40 >  Okno pro vytáčení

Okno pro vytáčení
Okno pro vytáčení otevřete klepnutím na tlačítko a poté
na položku Phone (Telefon), nebo stiskněte tlačítko 
na přístroji T-Mobile MDA II. Toto okno poskytuje přístup
k funkcím Call Log (Hovory), Speed Dial (Rychlé vytáčení)
a Phone Settings (Nastavení telefonu). Zobrazí se následující
informace a možnosti:

1. Ikona indikující sílu signálu
2. Poslední volané číslo
3. Klávesnice pro zadání čísla
4. Panel úloh pro přístup k nastavení telefonu
5. Úplná historie přijatých, uskutečněných

a zmeškaných hovorů
6. Často volaná čísla
7. Klepnutím sem zahájíte hovor.

Indikátory
Následující tabulka obsahuje některé ze stavových ikon,
se kterými se můžete setkat.

Indikátor Význam

Telefon je vypnutý nebo není přihlášený k síti. Klepnutím na tuto ikonu zapnete telefon.

Telefon je přihlášený k telefonní síti. Klepnutím na tuto ikonu vypnete telefon.

Zmeškaný hovor. Klepnutím na tuto ikonu zobrazíte seznam zmeškaných hovorů.

Nepřečtený e-mail či zpráva SMS. Klepnutím na tuto ikonu zobrazíte nepřečtený e-mail

či zprávu SMS.

Probíhá připojení. Tato ikona zmizí po navázání připojení k poskytovateli služeb Internetu.

Indikuje připojení o plné síle.

2

5

6

7

4

3

1



43>  Zapnutí a vypnutí telefonu

Zapnutí a vypnutí telefonu
Je možné zapnout a vypnout přístroj T-Mobile MDA II
a současně ponechat zapnutý samotný přístroj.

1. Při práci s libovolným programem
v přístroji T-Mobile MDA II klepněte na 
v hlavním panelu v horní části displeje.

2. Klepněte na příkaz Turn on (Zapnout)
či Turn off (Vypnout) v místní nabídce.

3. Chcete-li přijímat hovory, když je vypnutý
přístroj T-Mobile MDA II, ponechte zapnutý
telefon.

V průběhu hovoru můžete používat další programy v přístroji 
T-Mobile MDA II. Pro rychlé přepnutí zpět do programu Phone
(Telefon) klepněte na tlačítko , nebo na tlačítko – a poté
na položku Phone (Telefon).

Úprava hlasitosti telefonu
1. V průběhu hovoru klepněte na tlačítko 

nebo stiskněte tlačítko pro úpravu
hlasitosti na boční straně přístroje T-Mobile
MDA II.

2. V místní nabídce můžete upravit hlasitost
telefonu (vyzvánění) a hlasitost přístroje
T-Mobile MDA II (oznámení a zvukové
soubory).

42 >  Zadání kódu PIN

Zadání kódu PIN
Většina SIM karet má poskytovatelem služeb mobilní telefonní sítě
přednastavený kód PIN (Personal Identification Number),
který je nutné zadat při každém zapnutí přístroje T-Mobile MDA II.

1. Zapište kód PIN určený poskytovatelem
služeb mobilní telefonní sítě.

2. Klepněte na tlačítko .

Pokud třikrát po sobě zadáte nesprávný kód PIN, SIM karta
bude zablokována. V takovém případě ji můžete odblokovat
zadáním kódu PUK (PIN Unblocking Key) určeným
poskytovatelem služeb mobilní telefonní sítě.

Připojení
Výchozí nastavení přístroje T-Mobile MDA II jsou
naprogramována tak, že se předpokládá, že budete chtít
používat mobilní telefon. Pokud jste do přístroje T-Mobile MDA II
vložili SIM kartu, po zapnutí se mobilní telefon automaticky
připojí k síti poskytovatele.
Ikona indikuje připojení k síti poskytovatele. Plná síla signálu
je indikována ikonou .
S poklesem síly signálu se sníží počet sloupců v ikoně, přičemž
ikona bez sloupců znamená velmi slabý nebo žádný signál.

V MNOHA ZEMÍCH JE ZE ZÁKONA VYŽADOVÁNO PŘI LETU VYPNOUT ZAŘÍZENÍ MDA II. VYPNUTÍ
ZAŘÍZENÍ MDA II NEZNAMENÁ UKONČENÍ PŘIPOJENÍ; MUSÍTE UKONČIT BEZDRÁTOVÉ PŘIPOJENÍ K SÍTI
MOBILNÍHO OPERÁTORA.



45>  Volání z programu Contacts (Kontakty)

Oprava a vymazání čísla
■ Jestliže zadáte nesprávné číslo, můžete

postupně smazat jeho jednotlivé číslice.

■ Můžete také vymazat všechny číslice
v okně, a to klepnutím na nabídku Edit
(Úpravy) a poté na příkaz Clear
(Vymazat).

Z programu Contacts (Kontakty) můžete volat následujícími
způsoby:

Možnost 1
Stiskněte tlačítko programu Microsoft
Contacts, najděte požadovaný kontakt a poté
dvakrát stiskněte tlačítko – poprvé
pro přenesení čísla do okna pro vytáčení
a podruhé pro vytočení daného čísla.

Místní nabídka a tlačítko ve výchozím nastavení vyvolává
telefonní číslo kontaktu do zaměstnání. Toto nastavení je ovšem
možné upravit tak, aby se zobrazilo číslo mobilního telefonu 
či e-mailová adresa. Další informace naleznete v Možnosti 3 níže.

Volání z programu Contacts (Kontakty)

44 >  Volání

3. Pokud zvolíte vibrační režim, objeví 
se na hlavním panelu v horní části displeje
ikona .

4. Zvuky můžete zcela ztlumit klepnutím
na přepínač Off (Vypnout).

3.2 Volání
Přístroj T-Mobile MDA II umožňuje volat z okna pro vytáčení
a z programů Contacts (Kontakty), Speed Dial (Rychlé
vytáčení), Call History (Historie hovorů) a SIM Manager
(Správce SIM karty).

Volání z okna pro vytáčení
Nejjednodušším způsobem je použití klávesnice v programu
Phone (Telefon).

1. Stisknutím tlačítka otevřete okno
pro vytáčení.

2. Na klávesnici zadejte číslo a poté klepněte
na tlačítko nebo stiskněte tlačítko

.

3 4

Hlasitost telefonních hovorů je možné upravit pouze v průběhu hovoru. Změna hlasitosti kdykoli jindy ovlivní
pouze hlasitost vyzvánění, oznámení a zvukových souborů.



47>  Volání z programu Speed Dial (Rychlé vytáčení)

Jakmile si zapamatujete čísla jednotlivých položek v paměti
pro rychlé vytáčení, budete je moci rychle vytáčet pouhým
klepnutím na číslo požadované položky.

Například:
Na obrázku vpravo má Alex Liang přiřazenu
položku 3. Jeho číslo jednoduše vytočíte
klepnutím a podržením pera na čísle 3
na klávesnici v okně pro vytáčení. Pokud
je určitému kontaktu přiřazena položka
s číslem vyšším než 10, pak klepněte
na první číslici čísla položky a poté klepněte
a podržte pero na druhé číslici.

Tipy pro nastavení paměti pro rychlé vytáčení
1. Chcete-li vytvořit položku paměti pro rychlé

vytáčení v programu Contacts (Kontakty),
klepněte a podržte pero na jménu
kontaktu a poté pomocí šipek nahoru
a dolů vyberte volné místo v paměti
pro rychlé vytáčení.

2. Chcete-li odstranit položku z paměti pro
rychlé vytáčení, otevřete seznam Speed
Dial (Rychlé vytáčení), klepněte a podržte
pero na jménu kontaktu v poli napravo
od přiřazeného čísla položky a poté
klepněte na příkaz Delete (Odstranit).

Ve výchozím nastavení nabízí nástroj Location (Umístění) první volnou položku v paměti čísel pro rychlé
vytáčení. Chcete-li uložit telefonní číslo do položky, která již obsahuje jiné číslo, bude původní položka
nahrazena novým číslem.

46 >  Volání z programu Speed Dial (Rychlé vytáčení)

Možnost 2
Vyberte kontakt ze seznamu kontaktů a poté
stiskněte navigační tlačítko doleva či doprava
– číslo v okně se změní.

Možnost 3
1. V seznamu kontaktů klepněte na symbol

w v pravém sloupci vedle kontaktu, který
chcete upravit. Zobrazí se místní nabídka
s telefonními čísly a e-mailovými adresami.
Výchozí číslo je označeno tečkou.

2. Vyberte požadované výchozí číslo – pokud
vyberete číslo mobilního telefonu, zobrazí se
v pravém sloupci vedle kontaktu symbol m.

Po nastavení paměti čísel budete moci nejčastěji volaná čísla
vytáčet jediným klepnutím. Aby bylo možné vytvořit položku
pro rychlé vytáčení, musí již být dané číslo uloženo v programu
Contacts (Kontakty).

1. Na klávesnici v programu Phone (Telefon)
klepněte na tlačítko – položku New
(Nový).

2. Klepněte na jméno a číslo požadovaného
kontaktu.

3. V poli Location (Umístění) vyberte
pomocí šipek nahoru a dolů volné místo
v paměti čísel pro rychlé vytáčení. První
místo v paměti je vyhrazeno pro hlasovou
schránku.

Volání z programu Speed Dial (Rychlé vytáčení)

Klepnutím na symbol w zobrazíte všechna
telefonní čísla a e-mailové adresy kontaktu.



49>  Volání z programu SIM Manager (Správce SIM karty)

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku SIM
Manager (Správce SIM karty) –
a počkejte, než se načte obsah SIM karty.

2. Klepněte a podržte pero na jménu nebo
telefonním čísle osoby, které chcete volat,
a poté v místní nabídce klepněte na příkaz
Call (Volat).

3.3 Přijetí hovoru
Odpověď na příchozí hovor:

1. Klepněte na tlačítko Answer (Odpovědět)
nebo stiskněte tlačítko na přístroji 
T-Mobile MDA II.

2. Chcete-li hovor odmítnout, klepněte
na tlačítko Ignore (Odmítnout) nebo
stiskněte tlačítko .

Jestliže hovor odmítnete, uslyší volající obsazovací tón.

Ukončení hovoru:
Příchozí i odchozí hovor můžete ukončit
stisknutím tlačítka nebo klepnutím
na tlačítko .

Volání z programu SIM Manager 
(Správce SIM karty)

48 >  Volání ze seznamu Call History (Historie hovorů)

1. Přejděte do programu Phone (Telefon)
a poté stiskněte navigační tlačítko doprava
nebo klepněte na tlačítko .

2. Nejprve vyberte kategorii, do které je
zařazen hledaný hovor. Pokud je například
zařazen v kategorii All calls (Všechny
hovory), zvolte v seznamu v levém horním
rohu položku All calls (Všechny hovory).

3. Pomocí navigačního tlačítka najděte
požadované číslo a poté stiskněte tlačítko

nebo klepněte na ikonu nalevo
od čísla, které chcete vytočit.

4. Seznam Call History (Historie hovorů)
obsahuje:

příchozí hovory; odchozí hovory;
zmeškané hovory.

Volání ze seznamu Call History (Historie hovorů)



51>  Vytváření poznámek

3. Jestliže se úspěšně vytvoří konferenční
hovor, zobrazí se v horní části okna pro
vytáčení slovo Conference (Konference).

4. Chcete-li do konferenčního hovoru přidat
další osoby, klepněte na tlačítko ,
zadejte telefonní číslo a poté se klepnutím
na tlačítko vraťte k probíhajícímu
hovoru.

Vytváření poznámek
V průběhu hovoru můžete v okně pro vytáčení a v programech
Contacts (Kontakty), Call Log (Hovory), Speed Dial (Rychlé
vytáčení) a SIM Manager (Správce SIM karty) vytvářet
poznámky. Po dokončení bude poznámka uložena jako příloha
daného hovoru v jedné ze složek programu Call Log (Hovory).

a. Vytvoření poznámky:
1. Po zadání čísla a stisknutí tlačítka 

či klepnutí na tlačítko klepněte
na tlačítko v dolní části displeje.

2. Libovolnou vstupní metodou zaznamenejte
poznámku a poté klepněte na tlačítko OK.
Poznámku můžete dokončit v průběhu
hovoru či po jeho ukončení.

b. Zobrazení poznámky:
1. Stiskněte navigační tlačítko doprava nebo

klepněte na tlačítko , klepněte
a podržte pero na hovoru a poté v místní
nabídce klepněte na příkaz View note
(Zobrazit poznámku). (Ikona 
představuje poznámku.)

50 >  3.4 Možnosti v průběhu hovoru

Přístroj T-Mobile MDA II vás upozorní na další příchozí hovor
a umožní jej odmítnout či přijmout. Pokud jej přijmete, můžete mezi
oběma volajícími přepínat nebo zahájit konferenční hovor s oběma
volajícími současně. Konferenčního hovoru se může zúčastnit
až šest osob. Další informace naleznete na této straně.

Pozdržení hovoru
1. Klepnutím na tlačítko Answer

(Odpovědět) přijmete druhý hovor, čímž
pozdržíte první hovor.

2. Pro ukončení druhého hovoru a návrat
k prvnímu klepněte na tlačítko 
nebo stiskněte klávesu .

Přepínání mezi hovory
Mezi jednotlivými hovory můžete přepínat klepnutím na tlačítko

.

Vytvoření konferenčního hovoru
1. Můžete buď pozdržet první hovor, vytočit

druhé číslo a počkat, až volaný přijme
hovor, nebo přijmout druhý příchozí hovor
tehdy, kdy již probíhá první hovor.

2. V okně, které se otevře, klepněte
na tlačítko .

3.4 Možnosti v průběhu hovoru



53>  Poslech hlasové pošty

Poslech hlasové pošty
První místo v paměti pro rychlé vytáčení je ve výchozím
nastavení vyhrazeno pro hlasovou schránku. Po vložení SIM
karty do přístroje T-Mobile MDA II bude automaticky zjištěno
číslo hlasové schránky a nastaveno jako výchozí.

Poslech hlasové pošty:
V okně Phone (Telefon) klepněte na tlačítko

, nebo stiskněte navigační tlačítko
doleva, zvolte položku Voice Mail (Hlasová
pošta) a poté stiskněte tlačítko .

Kontakty je možné importovat následujícími způsoby:
1. SIM karta – Svou SIM kartu střídavě

používáte v přístroji T-Mobile MDA II
a jiném zařízení. Při jejím používání v jiném
zařízení na ní vytvoříte nové kontakty.

2. Call History (Historie hovorů) – Čísla
nových kontaktů naleznete v seznamu
příchozích či zmeškaných hovorů.

Důležité informace pro import kontaktů
1. Čísla na SIM kartě zazálohujte do přístroje T-Mobile MDA II.
2. Čísla v paměti pro rychlé vytáčení musí být uložena v programu Contacts (Kontakty),

nikoli na SIM kartě.
3. Vytváření kontaktů v programu Microsoft Contacts umožňuje záznam podrobnějších

položek.

3.5 Informace o kontaktech

52 >  Hlasitý odposlech

2. Můžete také přejít do programu Notes
(Poznámky) a poté klepnout na název
souboru v seznamu. (Další informace
naleznete v Kapitole 3: Zadávání
informací.)

Hlasitý odposlech
Přístroj T-Mobile MDA II nabízí funkci hlasitého odposlechu,
která umožňuje hovořit bez nutnosti držet telefon v ruce a také
usnadňuje odposlech hovoru více osobami.

1. Počkejte, než telefon začne vyzvánět.
2. Stiskněte a podržte tlačítko , dokud

se nezapne hlasitý odposlech. Na panelu
v horní části okna se objeví ikona .

3. Chcete-li ukončit hlasitý odposlech, znovu
stiskněte a podržte tlačítko .

TELEFON V REŽIMU HLASITÉHO ODPOSLECHU NEPŘIKLÁDEJTE K UCHU. MOHLI BYSTE SI ZPŮSOBIT
POŠKOZENÍ SLUCHU.

Pokud se rozhodnete pro daného volajícího vytvořit položku kontaktu – viz část 3.5 Přidávání a přesouvání
kontaktních informací dále v této kapitole – bude hovor a názvy souborů upraveny podle jména nového
kontaktu; soubor zůstane nezměněn.



55>  Call History (Historie hovorů)

c. Uložení osobních čísel:
V programu SIM Manager (Správce SIM
karty) můžete uložit soukromá telefonní čísla
do samostatného seznamu.
Klepněte na tlačítko – položku Programs
(Programy) – položku SIM Manager
(Správce SIM karty) – položku Tools
(Nástroje) a poté na položku List of Own
Numbers (Seznam vlastních čísel).
Zapište číslo a poté klepněte na tlačítko OK.

Klepnutím na tlačítko v okně pro vytáčení otevřete
seznam historie hovorů uvedený vpravo:

Přidání záznamu do programu Contacts (Kontakty)
ze seznamu Call History (Historie hovorů):

1. Najděte hovor, jehož číslo volajícího chcete
přidat.

2. Klepněte a podržte pero nebo stiskněte
a podržte navigační tlačítko ve středové
poloze. V místní nabídce, která se otevře,
klepněte na příkaz Save to Contacts
(Uložit do kontaktů).

3. V okně Save to Contacts (Uložit
do kontaktů) přidejte další informace
o kontaktu a poté stiskněte navigační
tlačítko ve středové poloze nebo klepněte
na tlačítko OK.

Poté se automaticky upraví informace o hovoru v seznamu Call
History (Historie hovorů) a zobrazí se jako jméno volajícího
a nikoli jako telefonní číslo.

Call History (Historie hovorů)

54 >  SIM Manager (Správce SIM karty)

Program SIM Manager (Správce SIM karty) spustíte tak,
že klepnete na tlačítko – položku Programs (Programy) –
položku SIM Manager (Správce SIM karty) – a počkáte, 
než se načte obsah SIM karty.

a. Vytvoření kontaktu na SIM kartě:
Po načtení obsahu SIM karty klepněte
na příkaz New (Nový).
Zapište položky Name (Jméno) a Phone
(Telefon) a poté klepněte na tlačítko Add
(Přidat).

b. Přenesení kontaktů ze SIM karty do programu Contacts
(Kontakty):

Možnost 1
V okně programu SIM Manager (Správce SIM
karty) klepněte na nabídku Tools (Nástroje)
– příkaz Select All (Vybrat vše) – a poté
klepněte na příkaz Save to Contacts (Uložit
do kontaktů).

Možnost 2
Stiskněte a podržte navigační tlačítko
ve středové poloze nebo klepněte a podržte
pero na kontaktu v seznamu a poté v místní
nabídce klepněte na příkaz Save to
Contacts (Uložit do kontaktů).

SIM Manager (Správce SIM karty)



57>  Photo Contacts (Fotokontakty)

d. Odstranění všech hovorů ze seznamu Call History (Historie
hovorů):

Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
a poté klepněte na příkaz Delete all Calls
(Odstranit všechny hovory).

e. Nastavení omezení velikosti seznamu Call History (Historie
hovorů):

1. Klepněte na tlačítko – položku Call
Timers (Délka hovorů) a poté na seznam
Delete call history items older than
(Odstranit položky historie hovorů starší
než).

2. V seznamu vyberte požadované období
a poté klepněte na tlačítko OK.

Program Photo Contacts (Fotokontakty) zpříjemňuje
a usnadňuje používání přístroje T-Mobile MDA II.Umožňuje
položkám v programu Contacts (Kontakty) přiřadit statické
či animované fotografie. Jestliže vám volá osoba, které jste
v programu Contacts (Kontakty) přiřadili fotografii, zobrazí
se daná fotografie na displeji přístroje T-Mobile MDA II jako
příchozí hovor. Pomocí bohaté sady nástrojů můžete fotografie
zobrazovat v libovolné velikosti, pozici i animovaně.

3.6 Photo Contacts
(Fotokontakty)

56 >  Správa historie hovorů

Správa historie hovorů
Seznam Call History (Historie hovorů) obsahuje všechny
příchozí, odchozí a zmeškané hovory a dále souhrn všech
hovorů. Seznam Call History (Historie hovorů) také obsahuje
informace, kdy hovor začal a jak dlouhý byl, a umožňuje přístup
k poznámkám vytvořeným v průběhu hovoru.

a. Zobrazení informací o hovoru
Klepněte v levém horním rohu okna a poté
v seznamu vyberte kategorii hovorů.

K dispozici jsou následující kategorie:
All Calls (Všechny hovory) – Obsahuje
všechny příchozí a odchozí hovory
v chronologickém pořadí.
Missed (Zmeškané) – Obsahuje všechny
zmeškané hovory.
Outgoing (Odchozí) – Obsahuje všechny
hovory uskutečněné z telefonu.
Incoming (Příchozí) – Obsahuje všechny
přijaté hovory.
By Caller (Podle volajícího) – Obsahuje
abecední seznam hovorů podle jména
volajícího.

b. Zobrazení délky hovoru:
Přejděte do seznamu historie hovorů, najděte
požadovaný hovor a poté na něj jednou
klepněte.

c. Odstranění jednotlivých hovorů ze seznamu Call History
(Historie hovorů):

Klepněte a podržte pero na hovoru, který
chcete odstranit, a poté v místní nabídce
klepněte na příkaz Delete (Odstranit).



59>  Photo Contacts (Fotokontakty)

Náhled a změna nastavení:
V kroku 5 výše se po prvním klepnutí
na tlačítko OK zobrazí okno náhledu
a nastavení zobrazení.
Okno Display Settings (Nastavení
zobrazení) umožňuje:
1. Změnit styl fotografie přiřazením šablony.

Několik vzorových šablon fotokontaktů (animované grafické
šablony umožňující zarámovat přiřazené fotografie) naleznete
v paměti přístroje T-Mobile MDA II ve složce \My
Documents\Templates (\Dokumenty\Šablony). Další šablony
naleznete na webu na adrese http://www.iastyle.com.

2. Zvolte, jak chcete fotografii umístit
do okna.

3. Zvětšete ji, pokud je menší než okno.
4. Zvolte velikost a pozici fotografie.
5. Klepnutím na tlačítko Preview (Náhled)

zobrazíte náhled provedených změn.

Ikony panelu nástrojů
Panel nástrojů umožňuje pohodlný přístup
k často používaným příkazům. Každý z nich
je podrobněji popsán ve vlastní části dále
v této příručce. Funkce jednotlivých ikon
na panelu nástrojů v pořadí zleva doprava
jsou:

1

5

2
3

4

58 >  Photo Contacts (Fotokontakty)

Vytvoření nového fotokontaktu:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Photo
Contacts (Fotokontakty).

2. Vyberte kontakt ze seznamu nebo vytvořte
nový klepnutím na nabídku Edit (Úpravy)
– a poté položku New (Nový).

Seznam Contacts (Kontakty) se zde plně shoduje se
seznamem v programu Microsoft Contacts.

3. Klepněte na nabídku Edit (Úpravy) –
a poté na příkaz Assign Photo (Přiřadit
fotografii).

4. V seznamu Type (Typ) klepněte na typ
souborů, které chcete zobrazit, tj. jpeg,
bmp, gif nebo všechny – poté v poli Find
in (Cíl hledání) klepněte na umístění
souboru.

Jako identifikátor Photo ID můžete použít soubory ve formátu
JPEG, BMP, statický GIF či animovaný GIF.

5. Klepněte na soubor obrázku, poté
na tlačítko OK a znovu OK. Takto se vrátíte
do okna Contacts (Kontakty). V dolní
části displeje se zobrazí vybraná fotografie.

Náhled s vybranou šablonou



61>  Photo Contacts (Fotokontakty)

Zrušení přiřazení fotografie:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Photo
Contacts (Fotokontakty).

2. Vyberte kontakt, jehož přiřazení chcete zrušit.
3. Klepněte na nabídku Edit (Úpravy) –

příkaz Unassign Photo (Zrušit přiřazení
fotografie) – tlačítko Yes (Ano).

Zobrazení kontaktů podle fotografií:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Photo
Contacts (Fotokontakty).

2. Klepněte na položku na příkazovém panelu,
nebo klepněte na nabídku View (Zobrazit)
– a poté na položku Photo Dialer View
(Zobrazení Vytáčení s fotografiemi).

V režimu zobrazení vytáčení s fotografiemi obsahuje nabídka View
(Zobrazit) další tři příkazy umožňující určit velikost miniatur fotografií:
Large Thumbnails (Velké miniatury), Normal Thumbnails
(Normální miniatury) a Small Thumbnails (Malé miniatury).

■ Podrobné zobrazení v programu Photo
Contacts (Fotokontakty) můžete aktivovat
třemi způsoby:

■ Vyberte požadovaný kontakt – poté
klepněte na položku Properties
(Vlastnosti) v nabídce View (Zobrazit).

■ Vyberte požadovaný kontakt – poté
klepněte na tlačítko Properties
(Vlastnosti) na panelu nástrojů.

■ Vyberte požadovaný kontakt – poté klepněte
na tlačítko Action (Akce) na přístroji 
T-Mobile MDA II.

■ Poklepejte na kontakt.

60 >  Photo Contacts (Fotokontakty)

Přiřazení fotografie z fotoaparátu:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Photo
Contacts (Fotokontakty).

2. Vyberte kontakt ze seznamu nebo vytvořte
nový klepnutím na nabídku Edit (Úpravy)
a poté položku New (Nový). Seznam
kontaktů se zde plně shoduje se
seznamem v programu Microsoft
Contacts.

3. Klepněte na nabídku Edit (Úpravy) a poté
na příkaz Assign Photo From Camera
(Přiřadit fotografii z fotoaparátu).

4. Po vyfocení snímku se znovu zobrazí okno
Nastavení zobrazení a náhled.

Indikátory Význam

Vytvoření nového kontaktu, odpovídá položce New (Nový) v nabídce Edit (Úpravy).

Změna dat vybraného kontaktu, odpovídá příkazu Edit (Upravit) v nabídce Edit (Úpravy).

Odstranění vybraného kontaktu, odpovídá příkazu Delete (Odstranit) v nabídce Edit (Úpravy).

Přiřazení fotografie vybranému kontaktu, odpovídá příkazu Assign Photo (Přiřadit

fotografii) v nabídce Edit (Úpravy).

Odebrání přiřazené fotografie, odpovídá příkazu Unassign Photo (Zrušit přiřazení

fotografie) v nabídce Edit (Úpravy).

Náhled aktuálně přiřazené šablony fotografie, odpovídá položce Preview (Náhled)

v nabídce View (Zobrazit).

Zobrazení podrobností aktuální položky, odpovídá položce Properties (Vlastnosti)

v nabídce View (Zobrazit).

Otevření okna Options (Možnosti), odpovídá položce Options (Možnosti) v nabídce

Tools (Nástroje).



63>  Photo Contacts (Fotokontakty)

Show Contact Names Only (Zobrazit pouze jména kontaktů)
Je-li v nabídce View (Zobrazit) vybrána
položka Show Contact Names Only (Zobrazit
pouze jména kontaktů), budou zobrazena
pouze jména kontaktů (bez telefonních čísel
či jiných údajů). I nadále zůstane zobrazena
fotografie (pokud je k dispozici).

Set Default Photos (Nastavení výchozích fotografií)
Okno Set Default Photos (Nastavení
výchozích fotografií) umožňuje přiřazovat,
rušit přiřazení a zobrazovat náhled výchozích
fotografií pro následující tři situace:

Unknown photo Tato fotografie se zobrazí vždy, když není známo telefonní číslo
(Fotografie pro neznámé příchozího hovoru, protože telefonu nebylo žádné předáno. 
číslo) K tomu dochází, pokud volající osoba zakázala zobrazování svého

telefonního čísla na displeji volaného nebo pokud nepovolila
předávání svého identifikátoru Caller ID.

Not-found photo Tato možnost v okně Set Default Photos (Nastavení výchozích
(Fotografie pro nenalezený fotografií) umožňuje přiřadit obecnou fotografii všem příchozím
kontakt) hovorům od osob, jejichž číslo není nalezeno v seznamu Contacts

(Kontakty). To znamená, že číslo příchozího hovoru je známo, ale
v seznamu Contacts (Kontakty) není pro něj k dispozici žádná položka.

Default photo Tato fotografie je zobrazena, když je v seznamu Contacts (Kontakty)
(Výchozí fotografie) nalezena odpovídající položka, ovšem dané položce nebo skupině,

do které patří, nebyla přiřazena žádná fotografie.

62 >  Photo Contacts (Fotokontakty)

Zrušení zobrazení fotografií:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Photo
Contacts (Fotokontakty).

2. Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
položku Options (Možnosti) – a poté
zrušte zaškrtnutí políčka Display photo
during incoming or waiting call
(Zobrazovat fotografii pro příchozí nebo
čekající hovor).

Správa skupin:
Můžete vytvořit novou skupinu a odebrat,
odstranit, přiřadit a zrušit přiřazení fotografie
ve skupině.
■ Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –

poté klepněte na příkaz Manage group
(Správa skupiny).

Přiřazení kontaktu do skupiny:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Photo
Contacts (Fotokontakty).

2. Vyberte kontakt ze seznamu nebo vytvořte
nový klepnutím na nabídku Edit (Úpravy)
a poté položku New (Nový). Seznam
kontaktů se zde plně shoduje se seznamem
v programu Microsoft Contacts.

3. Klepněte na nabídku Edit (Úpravy) – poté
na příkaz Assign Group (Přiřadit skupinu).

4. Vyberte skupinu ze seznamu a poté
klepněte na tlačítko OK.

5. Chcete-li zrušit přiřazení skupiny, klepněte
na příkaz Unassign Group (Zrušit
přiřazení skupiny) v nabídce Edit (Úpravy).



65>  Zabezpečení přístroje T-Mobile MDA II

Mezinárodní volání:
1. Klepněte a podržte pero na klávese ,

než se zobrazí znak +. Znak + nahrazuje
předvolbu pro mezinárodní volání ze země,
ve které se nacházíte.

2. Zadejte úplné telefonní číslo, které
se skládá ze směrového čísla země,
směrového čísla oblasti (bez počáteční
nuly) a telefonního čísla stanice.

3. Klepněte na tlačítko nebo
stiskněte tlačítko .

Můžete zvolit požadovanou úroveň zabezpečení přístroje 
T-Mobile MDA II, a to uzamčením klávesnice, celého přístroje 
T-Mobile MDA II nebo SIM karty.

Uzamčení klávesnice
Uzamčením klávesnice dojde k jejímu zablokování. Tato funkce
je užitečná například tehdy, když svůj přístroj T-Mobile MDA II
vypnete a vložíte do kapsy, protože zabraňuje náhodným
stisknutím tlačítek a kláves.

1. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu System (Systém) –
položku Button Lock (Uzamčení tlačítek).

3.8 Zabezpečení přístroje 
T-Mobile MDA II

64 >  Další informace o vytáčení

1. Okno Set Default Photos (Nastavení
výchozích fotografií) otevřete klepnutím
na nabídku Tools (Nástroje) – poté
na položku Set Default Photos
(Nastavení výchozích fotografií).

2. Klepněte na přepínač některé z kategorií
a poté klepněte na tlačítko Assign
(Přiřadit).

3. Vyberte obrázek a poté zvolte jeho
nastavení.

Tísňové volání:
Zadejte číslo tísňové linky a poté klepněte
na tlačítko nebo stiskněte tlačítko .

■ Někteří poskytovatelé služeb mobilní telefonní sítě mohou
pro uskutečnění tísňového volání požadovat přítomnost SIM
karty v telefonu a/nebo zadání kódu PIN. Další informace
vám sdělí váš poskytovatel.

■ Na SIM kartě mohou být uložena některá čísla linek
tísňového volání. Další informace vám sdělí váš poskytovatel.

3.7 Další informace o vytáčení



67>  Uzamčení SIM karty

Uzamčení SIM karty
Přístroj T-Mobile MDA II můžete před neoprávněným použitím
chránit kódem PIN (Personal Identification Number). První kód
PIN je určen poskytovatelem služeb mobilní telefonní sítě.

1. Na klávesnici v programu Phone (Telefon)
klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
položku Options (Možnosti) – kartu
Phone (Telefon).

2. Zaškrtněte políčko Require PIN when
phone is used (Při použití telefonu
požadovat kód PIN).

3. Kód PIN můžete kdykoli změnit
po klepnutí na tlačítko Change PIN
(Změnit PIN).

Tísňové volání je možné uskutečnit kdykoli bez nutnosti zadání kódu PIN.

66 >  Uzamčení přístroje T-Mobile MDA II

2. Klepněte na přepínač Lock all buttons
except Power button (Uzamknout
všechna tlačítka kromě tlačítka
napájení).

3. Chcete-li odemknout klávesnici, klepněte
na přepínač Do not lock buttons
(Nezamykat tlačítka).

Uzamčení přístroje T-Mobile MDA II zabraňuje přístupu
k osobním datům. Je-li tato funkce povolena, přístroj T-Mobile
MDA II se automaticky uzamkne po určité době nečinnosti.
Před dalším použitím přístroje T-Mobile MDA II bude poté
nutné zadat heslo.

1. Klepněte na tlačítko – položku
Settings (Nastavení) – kartu Personal
(Osobní) – položku Password (Heslo).

2. Zvolte typ hesla, které chcete použít:
Simple 4 digit password (Jednoduché
4místné heslo) nebo Strong
alphanumeric password (Silné
alfanumerické heslo).

3. Zapište a případně potvrďte heslo.
4. Zaškrtněte políčko Prompt if device

unused for (Vyzvat při nečinnosti delší
než) a určete délku nečinnosti, po jejíž
uplynutí bude nutné zadat heslo.

Uzamčení přístroje T-Mobile MDA II

Silné heslo musí obsahovat alespoň 7 znaků tvořících kombinaci malých a velkých písmen, čísel a symbolů.



69>  Synchronizace informací68

Kapitola 4
Synchronizace informací
4.1 Práce s programem ActiveSync
4.2 Synchronizace informací
4.3 Synchronizace přes infračervené připojení
4.4 Chyby programu ActiveSync



71>  Instalace programu ActiveSync70 >  Práce s programem ActiveSync

Pomocí programu Microsoft® ActiveSync® je možné
synchronizovat informace ve stolním počítači s informacemi
v přístroji T-Mobile MDA II. Synchronizace porovnává data
v přístroji T-Mobile MDA II s daty ve stolním počítači
a aktualizuje je s nejnovějšími informacemi. Program
ActiveSync umožňuje:
■ Aktualizovat data programu Pocket Outlook synchronizací

přístroje T-Mobile MDA II s aplikací Microsoft Outlook
ve stolním počítači.

■ Synchronizovat programy Inbox (Doručená pošta), Calendar
(Kalendář) a Contacts (Kontakty) se serverem, aby vždy
obsahovaly nejnovější informace, i když je stolní počítač
vypnutý.

■ Kopírovat (nikoli synchronizovat) soubory mezi přístrojem 
T-Mobile MDA II a stolním počítačem.

■ Volbou režimu určit, kdy je prováděna synchronizace.
■ Určit, které informace jsou synchronizovány a v jakém rozsahu.

Ve výchozím nastavení program ActiveSync automaticky nesynchronizuje všechny typy informací.
Nastavením možností programu ActiveSync je možné povolit a zakázat synchronizaci různých typů informací.

Pomocí funkce Server ActiveSync můžete synchronizovat informace přímo se serverem Microsoft Exchange
Server v případě, že vaše společnost používá Microsoft® Mobile Information Server 2002 nebo vyšší.

4.1 Práce s programem
ActiveSync

Před zahájením synchronizace nainstalujte do svého stolního
počítače z disku CD-ROM T-Mobile MDA II companion CD
program ActiveSync. V přístroji T-Mobile MDA II je program
ActiveSync nainstalovaný již ve výchozím nastavení.

Vytvoření partnerství
Po dokončení instalace můžete pomocí funkce New
Partnership Wizard (Průvodce novým partnerstvím)
nastavit partnerství mezi přístrojem MDA II a stolním
počítačem či serverem, které umožňuje synchronizovat
informace a určit vlastní nastavení synchronizace.

V Průvodci novým partnerstvím klepněte na přepínač
Synchronize with this desktop computer (Synchronizovat
s tímto stolním počítačem). V případě, že vaše společnost
používá Microsoft Mobile Information Server 2002 nebo vyšší
a znáte název tohoto serveru, klepněte na přepínač
Synchronize with Microsoft Mobile Information Server
and/or this desktop computer (Synchronizovat se
serverem Microsoft Mobile Information Server anebo tímto
stolním počítačem). Další informace vám poskytne správce
sítě či poskytovatel služeb.

Instalace programu ActiveSync

Zvolte data, která chcete synchronizovat, a poté již můžete
zahájit synchronizaci mezi přístrojem MDA II a stolním
počítačem.



73>  Synchronizace programu Inbox (Doručená pošta)72 >  Synchronizace informací

První synchronizace bude automaticky spuštěna
po dokončení průvodce. Po dokončení první synchronizace
budou v přístroji T-Mobile MDA II k dispozici informace
z aplikace Outlook.

Tato část představuje přehled typů informací aplikace Outlook,
které můžete synchronizovat. Ve výchozím nastavení program
ActiveSync automaticky nesynchronizuje všechny typy
informací aplikace Outlook. Nastavením možností programu
ActiveSync je možné povolit a zakázat synchronizaci různých
typů informací.

4.2 Synchronizace informací

Stav připojení

Po klepnutí na toto tlačítko
bude navázáno připojení
a provedena synchronizace.
Klepnutím na toto tlačítko
zastavíte synchronizaci.

Stav synchronizace

Chcete-li synchronizovat přes infračervené připojení nebo
změnit nastavení synchronizace, klepněte na tuto nabídku.

Jestliže v programu ActiveSync zvolíte synchronizaci programu
Inbox (Doručená pošta), budou synchronizovány e-mailové
zprávy. V průběhu synchronizace dochází k následujícím
událostem:
■ Zprávy jsou zkopírovány ze složky Doručená pošta v aplikaci

Outlook ve stolním počítači nebo ze serveru Microsoft
Exchange Server do programu Inbox (Doručená pošta)
v přístroji T-Mobile MDA II.

■ Ve výchozím nastavení jsou při synchronizaci programu Inbox
(Doručená pošta) se stolním počítačem do přístroje T-Mobile
MDA II uloženy pouze zprávy z posledních třech dnů
a prvních 500 bajtů každé nové zprávy. Je také možné
nastavit stahování souborů příloh.

■ Zprávy v přístroji T-Mobile MDA II a ve stolním počítači jsou
propojeny. Jestliže odstraníte zprávu v přístroji T-Mobile
MDA II, bude při příští synchronizaci odstraněna i ve stolním
počítači a naopak.

■ Zprávy v podsložkách a ostatních složkách v aplikaci Outlook
jsou synchronizovány, pouze pokud byly k synchronizaci
vybrány v programu Inbox (Doručená pošta) v přístroji 
T-Mobile MDA II.

Zprávy SMS při synchronizaci do programu Inbox (Doručená pošta) přenášeny nejsou. Namísto toho
jsou do přístroje T-Mobile MDA II odeslány prostřednictvím poskytovatele služeb. Další informace
naleznete v Kapitole 8: Funkce pro zasílání zpráv.

Synchronizace programu Inbox (Doručená pošta)



75>  Synchronizace programu Tasks (Úkoly)74 >  Synchronizace programu Calendar (Kalendář)

■ Položky programu Calendar (Kalendář) uložené v přístroji
T-Mobile MDA II mohou být synchronizovány
s kalendářovými položkami ve stolním počítači anebo na
serveru Microsoft Exchange Server. Ve výchozím nastavení
jsou synchronizovány kalendářové položky z posledních
dvou týdnů.

■ Položky programu Calendar (Kalendář) vytvořené v přístroji
T-Mobile MDA II jsou v průběhu synchronizace uloženy
do stolního počítače anebo na server a naopak. Podobně
platí, že položky programu Calendar (Kalendář) odstraněné
v přístroji T-Mobile MDA II jsou v průběhu synchronizace
odstraněny ze stolního počítače anebo serveru a naopak.
Takto jsou informace ve všech umístěních vždy aktuální.

■ Kontakty uložené v přístroji T-Mobile MDA II mohou být
synchronizovány s kontakty ve stolním počítači anebo
na serveru Microsoft Exchange Server. Ve výchozím nastavení
jsou synchronizovány všechny kontakty.

■ Kontakty vytvořené v přístroji T-Mobile MDA II jsou v průběhu
synchronizace zkopírovány do stolního počítače anebo
na server a naopak. Podobně platí, že kontakty odstraněné
v přístroji T-Mobile MDA II jsou v průběhu synchronizace
odstraněny ze stolního počítače anebo serveru a naopak.
Takto jsou informace ve všech umístěních vždy aktuální.

Synchronizace programu Contacts (Kontakty)

Synchronizace programu Calendar (Kalendář)
■ Úkoly uložené v přístroji T-Mobile MDA II mohou být

synchronizovány s úkoly ve stolním počítači. Synchronizace
úkolů je v programu ActiveSync zvolena automaticky.
Ve výchozím nastavení jsou synchronizovány všechny
nedokončené úkoly.

■ Úkoly vytvořené v přístroji T-Mobile MDA II jsou v průběhu
synchronizace zkopírovány do stolního počítače a naopak.
Podobně platí, že úkoly odstraněné v přístroji T-Mobile MDA II
jsou v průběhu synchronizace odstraněny ze stolního
počítače a naopak. Takto jsou informace ve všech umístěních
vždy aktuální.

Úkoly mohou být synchronizovány pouze se stolním počítačem.
Není je možné synchronizovat se serverem.

Pro rychlé přímé připojení přístroje T-Mobile MDA II k jinému
mobilnímu zařízení nebo stolnímu počítači je možné využít
infračervené připojení. Tento druh připojení je vhodný pro rychlé
přepínání mezi zařízeními, protože není nutné přepojovat žádné
kabely či adaptéry. Při vytváření partnerství se musíte připojit
prostřednictvím infračerveného připojení, kabelu či kolébky.
Další informace o synchronizaci přes infračervené připojení
či jiné typy připojení naleznete v nápovědě pro program
ActiveSync ve stolním počítači.

4.3 Synchronizace
přes infračervené připojení

Synchronizace programu Tasks (Úkoly)



77>  Chyby programu ActiveSync76 >  Přenos položek přes infračervené připojení

Prostřednictvím infračerveného připojení je také možné mezi
dvěma přístroji T-Mobile MDA II odesílat a přijímat informace,
jako jsou například kontakty či události.

a. Odeslání informací:
1. Přepněte do programu, v němž jste vytvořili

položku, kterou chcete odeslat, a tuto
položku najděte.

2. Vzájemně umístěte infračervené porty
obou zařízení tak, aby byly v dosahu
a nebyla mezi nimi žádná překážka.

3. Klepněte a podržte pero na dané položce
a poté v místní nabídce klepněte na příkaz
Beam Item (Odeslat položku).

Z programu File Explorer (Průzkumník souborů) je možné
odesílat položky, ale nikoli složky. Klepněte a podržte pero
na položce, kterou chcete odeslat, a poté v místní nabídce
klepněte na příkaz Beam Item (Odeslat položku).

b. Přijetí informací:
1. Vzájemně umístěte infračervené porty

obou zařízení tak, aby byly v dosahu
a nebyla mezi nimi žádná překážka.

2. Vyzvěte vlastníka druhého zařízení,
aby odeslal požadované informace.
Přístroj T-Mobile MDA II je přijme
automaticky.

Přenos položek přes infračervené připojení

Kdykoli program ActiveSync nemůže úspěšně synchronizovat
informace, zobrazí se na displeji přístroje T-Mobile MDA II
chybová zpráva.

Zobrazení informací o chybě programu ActiveSync
Při zobrazení chybové zprávy klepněte
na tlačítko Action (Akce). Program
ActiveSync zobrazí další informace o dané
chybě.

Některé typy chyb mohou negativně ovlivňovat automatickou synchronizaci. Pokud se domníváte,
že neproběhla naplánovaná automatická synchronizace, pokuste se informace synchronizovat ručně.
Úspěšné dokončení ruční synchronizace obnoví automatickou synchronizaci. Další informace naleznete
v části Synchronizing Information (Synchronizace informací) v nápovědě pro program ActiveSync
ve stolním počítači.

4.4 Chyby programu ActiveSync



78 >  Obsah stránky 79>  Vlastní nastavení přístroje T-Mobile MDA II

Kapitola 5
Vlastní nastavení přístroje T-Mobile MDA II
5.1 Nastavení přístroje T-Mobile MDA II
5.2 Nastavení telefonu



81>  Nastavení přístroje T-Mobile MDA II

Karta System (Systém)

Ikona Program

About (O přístroji)

Zobrazuje důležité informace o přístroji T-Mobile MDA II.

Add ring tone (Přidat vyzváněcí tón)

Umožňuje vybrat nové vyzváněcí tóny.

Backlight (Podsvětlení)

Upravuje osvícení a jas displeje za účelem úspory energie.

Certificates (Certifikáty)

Zobrazuje názvy vystavitelů certifikátů a data vypršení platnosti certifikátů.

Clock (Hodiny)

Mění systémový čas a umožňuje nastavení upozornění.

Device information (Informace o přístroji)

Obsahuje informace o verzi, hardwaru, identitě a délce hovorů.

Memory (Paměť)

Zobrazuje stav přidělení paměti a aktuálně spuštěné programy.

Microphone AGC (Mikrofon)

Automaticky nastavuje úroveň hlasitosti mikrofonu při záznamu.

Permanent save (Trvalé uložení) 

Ukládá kontakty do trvalé paměti typu flash.

Power (Napájení)

Umožňuje prodloužit životnost baterie.

Regional settings (Místní nastavení)

Upravuje oblast a formáty odpovídající nastavené oblasti.

Remove programs (Odebrat programy)

Uvolňuje paměť odebráním programů.

Screen (Display)

Opakuje kalibraci displeje a povoluje či zakazuje funkci Clear Type.

80 >  Nastavení přístroje T-Mobile MDA II

Přístroj T-Mobile MDA II můžete nastavit tak, aby co nejlépe
vyhovovalo vašim potřebám. Možnosti nastavení zobrazíte
klepnutím na tlačítko – Settings (Nastavení) – kartu
Personal (Osobní) nebo System (Systém) v dolní části displeje.

Karta Personal (Osobní)

5.1 Nastavení přístroje T-Mobile
MDA II

Ikona Program

Buttons (Tlačítka)

Umožňuje přiřadit program hardwarovému tlačítku.

Input (Vstup)

Nastavuje možnosti zadávání informací do přístroje T-Mobile MDA II .

Menus (Nabídky)

Upravuje vzhled nabídek a povoluje zobrazení místní nabídky pro tlačítko New (Nový).

Owner Information (Informace o majiteli)

Zobrazuje vaše kontaktní informace.

Password (Heslo)

Omezuje přístup k přístroji T-Mobile MDA II.

Phone (Telefon)

Nastavuje možnosti telefonu.

Sounds & Notifications (Zvuky a oznámení)

Nastavuje typy oznámení, události a hlasitost.

Today (Dnes)

Upravuje vzhled a informace okna Today (Dnes).



83>  Input (Vstup)

Input (Vstup)
1. Klepněte na tlačítko – položku Settings

(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Input (Vstup).

2. Na kartě Input Method (Vstupní metoda)
můžete zvolit vstupní metodu a další
možnosti, na kartě Word Completion
(Dokončování slov) nastavit funkci
dokončování slov a na kartě Options
(Možnosti) určit nastavení zápisu a záznamu.
Tyto možnosti platí pro všechny programy
v přístroji T-Mobile MDA II, ve kterých
je možné zapisovat a zaznamenávat.

Možnosti vstupu můžete také změnit klepnutím na šipku 
a poté na požadovanou položku.

Menus (Nabídky)
Chcete-li do nabídky Start přidat nejčastěji používané
programy, postupujte podle následujících pokynů:

1. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Menus (Nabídky).

2. Vyberte požadované programy a poté
klepněte na tlačítko OK.

3. Na kartě New Menu (Nová nabídka)
můžete zaškrtnout políčko Turn on New
button menu (Zobrazovat nabídku
tlačítka Nový) a poté zvolit položky, které
se budou zobrazovat v této nabídce. Pokud

82 >  Buttons (Tlačítka)

Buttons (Tlačítka)
Chcete-li změnit přiřazení programů čtyřem hardwarovým
tlačítkům přístroje T-Mobile MDA II, postupujte podle
následujících pokynů:

1. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Buttons (Tlačítka).

2. Zvolte tlačítko, požadovaný program
v seznamu Button Assignment (Přiřazení
tlačítka) a poté klepněte na tlačítko OK.

3. Možnost Delay before first repeat
(Prodleva před prvním opakováním)
na kartě Up/Down Control (Nahoru/Dolů)
určuje čas předtím, než se ukazatel začne
posouvat mezi položkami. Možnost
Repeat rate (Rychlost opakování) mění
prodlevu před posunutím ukazatele
z jedné položky na druhou.

4

3

2 1



85>  Password (Heslo)

Password (Heslo)
1. Klepněte na tlačítko – položku Settings

(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Password (Heslo).

2. Chcete-li určit délku nečinnosti, po jejíž
uplynutí bude nutné zadat heslo, zaškrtněte
políčko Prompt if device unused for
(Vyzvat při nečinnosti delší než).

3. Zvolte typ hesla, které chcete použít. Silné
heslo musí obsahovat alespoň 7 znaků
tvořících kombinaci malých a velkých
písmen, čísel a symbolů.

4. Zapište a případně potvrďte heslo.

■ Pokud se s přístrojem MDA II připojujete k síti, používejte
z důvodu její ochrany silné heslo.

■ Jestliže heslo zapomenete, budete muset před získáním
přístupu do přístroje T-Mobile MDA II vymazat jeho paměť.
Tím dojde k vymazání všech vytvořených souborů a dat
a nainstalovaných programů. Další informace o vymazání
paměti naleznete v Příloze A.

84 >  Owner Information (Informace o majiteli)

tak učiníte, zobrazí se na příkazovém
panelu určitých programů, jako Pocket
Word, Pocket Excel, Contacts (Kontakty),
Calendar (Kalendář) a Tasks (Úkoly), vedle
tlačítka New (Nový) šipka. Klepnutím na tuto
šipku a následným klepnutím na
požadovanou položku v nabídce můžete
vytvořit novou položku daného programu.

V nabídce můžete vytvořit podsložky a zástupce.
V programu ActiveSync ve stolním počítači klepněte na tlačítko
Explore (Prozkoumat) – poklepejte na položku My MDA II –
klepněte na položku Windows – klepněte na položku Start
Menu (Nabídka Start) – a poté vytvořte požadované složky
a zástupce.

1. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Owner Information (Informace
o majiteli).

2. Na kartě Identification (Identifikace)
zadejte své osobní informace. Zaškrtněte
políčko Show information when device is
turned on (Zobrazit informace při zapnutí
přístroje T-Mobile MDA II), aby vám mohl
případný nálezce přístroje T-Mobile MDA II
v případě jeho ztráty vrátit.

3. Na kartě Notes (Poznámky) zapište
libovolné další informace, které chcete
zobrazit při zapnutí přístroje T-Mobile MDA II,
jako například: Pokud tento přístroj T-Mobile
MDA II vrátíte majiteli, dostanete odměnu.

Owner Information (Informace o majiteli)



87>  Today (Dnes)

Today (Dnes)
Obsah okna Today (Dnes) můžete nastavit následujícími způsoby:

a. Změna pozadí:
1. Klepněte na tlačítko – položku Settings

(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Today (Dnes).

2. Na kartě Appearance (Vzhled) zvolte
požadovaný motiv pozadí. Chcete-li použít
vlastní pozadí, zaškrtněte políčko Use this
picture as the background (Použít tento
obrázek jako pozadí), poté klepněte
na tlačítko Browse (Procházet) a najděte
požadovaný obrázek.

3. Otevřete danou složku, klepněte
na požadovaný soubor a poté klepněte
na tlačítko OK.

b. Nastavení zobrazovaných informací:
1. Klepněte na tlačítko – položku Settings

(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Today (Dnes) – a poté kartu
Items (Položky).

2. Zrušte zaškrtnutí políček, jejichž informace
nechcete zobrazovat.

3. Chcete-li změnit pořadí určité položky,
klepněte na ni a poté klepněte na tlačítko
Move Up (Nahoru) či Move Down (Dolů).

4. Prodlevu před zobrazením okna Today
(Dnes) zadejte v hodinách do příslušného
pole po zaškrtnutí políčka Display Today
screen if device is not used for (Zobrazit
okno Dnes, není-li přístroj T-Mobile
MDA II použit).

86 >  Sounds & Notifications (Zvuky a oznámení)

1. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Sounds & Notifications (Zvuky
a oznámení).

2. Na kartě Volume (Hlasitost) zvolte akce,
při kterých chcete uslyšet zvuk. Pokud
vůbec nechcete slyšet zvuky, přesuňte
posuvník System volume (Systémová
hlasitost) do polohy Silent (Ticho).

3. Na kartě Notifications (Oznámení)
můžete určit způsob oznámení různých
událostí. Vyberte typ události a poté zvolte
typ oznámení. Můžete zvolit speciální zvuk,
zprávu či blikání.

■ Vypnutí zvuků a blikání šetří energii baterie.
■ Typ a hlasitost vyzvánění přístroje T-Mobile MDA II můžete

nastavit v programu Phone (Telefon). Další informace
naleznete v Kapitole 3: Nastavení telefonu.

Sounds & Notifications (Zvuky a oznámení)



89>  Memory (Paměť)

■ Pokud často cestujete do určitého časového pásma, můžete
je nastavit na kartě Time (Čas) v části Visiting (Navštívené)
a kdykoli do něj rychle přepnout.

■ Přístroj T-Mobile MDA II můžete využít jako budík po zadání
času na kartě Alarms (Upozornění). Klepnutím na ikonu
upozornění zvolte požadovaný typ upozornění.

■ Chcete-li změnit vzhled zobrazovaného data a času,
klepnutím na tlačítko – Settings (Nastavení) – kartu
System (Systém) – položku Regional Settings (Místní
nastavení) otevřete okno Regional (Místní).

Memory (Paměť)
Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu
System (Systém) – položku Memory (Paměť).

■ Karta Main (Hlavní) zobrazuje množství paměti, kterou
systém přidělil pro ukládání souborů a dat oproti ukládání
programů. Tato karta také zobrazuje množství používané
a volné paměti. Další informace o uvolnění paměti naleznete
v části Volná paměť v Příloze A.

■ Karta Storage Card (Paměťová karta) zobrazuje, kolik paměti
je k dispozici na paměťové kartě vložené do přístroje T-Mobile
MDA II. Je-li vložena více než jedna karta, klepněte na seznam
a poté na název paměťové karty, jejíž informace chcete
zobrazit.

■ Karta Running Programs (Spuštěné programy) zobrazuje
seznam aktuálně aktivních programů. Program můžete
zastavit tak, že na něj klepněte v seznamu a poté klepněte
na tlačítko Stop (Zastavit). Program může být nutné zastavit,
pokud je nestabilní nebo není k dispozici dostatek paměti.

88 >  Backlight (Podsvětlení)

c. Nastavení úkolů či kalendáře:
Zaškrtněte políčko Tasks (Úkoly)
či Calendar (Kalendář) a poté klepněte
na tlačítko Options (Možnosti).

■ Další obrázky naleznete v programu Pictures (Obrázky).
Podrobné informace naleznete v Kapitole 9.

■ Doporučená velikost obrázku je 240 x 320 pixelů a formát .jpg.

Backlight (Podsvětlení)
Používání podsvětlení při napájení baterií přístroje T-Mobile MDA II
výrazně zkracuje její výdrž.

1. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu System (Systém) –
položku Backlight (Podsvětlení).

2. Karta Battery power (Napájení baterií)
umožňuje zapnout či vypnout podsvětlení
při napájení baterií přístroje T-Mobile MDA II.

3. Karta External power (Externí napájení)
umožňuje zapnout či vypnout podsvětlení
při připojení přístroje T-Mobile MDA II
na externí zdroj.

4. Na kartě Brightness (Jas) můžete upravit
úroveň jasu displeje.

Clock (Hodiny)
Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu
System (Systém) – položku Clock (Hodiny).



91>  Nastavení telefonu

Přístroj T-Mobile MDA II umožňuje snadno zobrazovat a měnit
nastavení telefonu, jako je například vyzváněcí tón pro příchozí
hovory a tón klávesnice při zadávání telefonních čísel. Můžete
také chránit přístroj T-Mobile MDA II před neoprávněným
použitím. Nastavení telefonu je možné dvěma způsoby:

1. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu Personal (Osobní) –
položku Phone (Telefon).

2. Nastavení telefonu z klávesnice
v programu Phone (Telefon) můžete
změnit tak, že klepnete na nabídku Tools
(Nástroje) – položku Options (Možnosti)
– kartu Phone (Telefon).

Zvuky
a. Typ vyzvánění

Přístroj T-Mobile MDA II umožňuje změnit
způsob, jakým oznamuje příchozí hovory.
Můžete například zvolit vyzvánění, vibraci
nebo obojí.

■ Klepněte na seznam Ring type (Typ
vyzvánění) a poté zvolte požadovanou
možnost.

b. Vyzváněcí tón
■ Klepněte na seznam Ring tone (Vyzváněcí

tón) a poté zvolte požadovaný zvuk.

5.2 Nastavení telefonu

90 >  Power (Napájení)

Power (Napájení)
Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu
System (Systém) – položku Power (Napájení).

■ Karta Battery (Baterie) zobrazuje zbývající kapacitu paměti.
Energie baterie závisí na typu baterie a používání přístroje 
T-Mobile MDA II.

■ Na kartě Advanced (Upřesnit) můžete vybrat možnosti
pro vypínání přístroje T-Mobile MDA II k úspoře energie
baterie. Nejvíce energie můžete ušetřit volbou možnosti
vypínat přístroj T-Mobile MDA II po 3 nebo méně minutách.



93>  Síť

Možnost Funkce

Call Barring Umožňuje blokovat příchozí a odchozí hovory.

(Blokování hovorů) 

Caller ID Identifikuje volajícího zobrazením jeho jména 

(ID volajícího) a telefonního čísla.

Call Forwarding Umožňuje předávat všechny nebo

(Předávání hovorů) vybrané příchozí hovory na jiné číslo. 

Call Waiting Oznamuje příchozí hovor v okamžiku,

(Čekající hovor) kdy již probíhá jiný hovor.

Pro nastavení služeb klepněte na tlačítko Get Settings
(Zobrazit nastavení).

Nastavení služeb z klávesnice v programu Phone (Telefon) můžete
změnit tak, že klepnete na nabídku Tools (Nástroje) – položku
Options (Možnosti) – kartu Services (Služby) – požadovanou
službu – tlačítko Get Settings (Zobrazit nastavení).

Síť
Nastavení sítě zobrazuje dostupné sítě, určuje pořadí,
ve kterém přístroj T-Mobile MDA II přistupuje k jiným sítím,
pokud není dostupná síť stávající, a také umožňuje nastavit,
zda se sítě mohou měnit automaticky nebo pouze ručně.
Aktuální síť zůstává aktivní do okamžiku, než ji změníte, ztratíte
signál nebo vyměníte SIM kartu.

■ Aktuálně používaná síť bude zobrazena v horní části displeje.
■ Není-li aktuální síť dostupná, klepněte na tlačítko Select

Network (Vybrat síť) a vyberte jinou síť.

92 >  Služby

Chcete-li jako vyzváněcí tón zvolit soubor
ve formátu .wav, .mid či .wma, zkopírujte jej
pomocí programu ActiveSync ze stolního
počítače do složky /Windows/Rings
v přístroji T-Mobile MDA II. Poté zkopírovaný
soubor vyberte v seznamu Ring tone
(Vyzváněcí tón).

c. Tón klávesnice
Je možné změnit tón klávesnice při zadávání
telefonních čísel. Je-li aktivní nastavení Tones
(Tóny), ozývá se tón po celou dobu stisknutí
klávesy. Je-li aktivní nastavení Beep (Pípnutí),
ozývá se tón pouze po jednu až dvě sekundy.

■ Klepněte na seznam Keypad (Klávesnice)
a poté zvolte požadovanou možnost.

Chcete-li vypnout tón při zadávání čísel,
zvolte možnost Off (Vypnout).

Služby
Nastavení služeb po klepnutí na položku Settings (Nastavení)
– položku Phone (Telefon) – kartu Services (Služby) jsou
určena především pro možnosti příchozích hovorů, například
Call Forwarding (Předávání hovorů), Call Waiting (Čekající
hovor) a Caller ID (ID volajícího).



95>  Plánování a komunikace - Microsoft Pocket Outlook94

Kapitola 6
Plánování a komunikace - Microsoft Pocket
Outlook
6.1 Calendar (Kalendář)
6.2 Contacts (Kontakty)
6.3 Tasks (Úkoly)
6.4 Notes (Poznámky)



96 >  Plánování a komunikace - Microsoft Pocket Outlook 97>  Kalendář: Plánování událostí a schůzek

Aplikace Microsoft® Pocket Outlook obsahuje programy
Calendar (Kalendář), Contacts (Kontakty), Tasks (Úkoly),
Inbox (Doručená pošta) a Notes (Poznámky). Tyto programy
je možné používat samostatně nebo společně. Například 
e-mailové adresy uložené v programu Contacts (Kontakty)
mohou být používány pro odesílání e-mailových zpráv
v programu Inbox (Doručená pošta).

Pomocí programu ActiveSync® je možné synchronizovat
informace v aplikaci Microsoft Outlook nebo serveru Microsoft
Exchange ve stolním počítači s informacemi v přístroji T-Mobile
MDA II. Tyto informace můžete také synchronizovat přímo
se serverem Microsoft Exchange. Při každé synchronizaci
program ActiveSync porovnává změny dat v přístroji T-Mobile
MDA II s daty ve stolním počítači či serveru a aktualizuje
je s nejnovějšími informacemi.

Informace o práci s programem ActiveSync naleznete
v Kapitole 4: Synchronizace informací a v nápovědě
pro program ActiveSync ve stolním počítači.

Pomocí programu Calendar (Kalendář) můžete plánovat
schůzky a další události. Pro události jsou k dispozici zobrazení
Agenda (Program), Day (Den), Week (Týden), Month (Měsíc)
a Year (Rok), mezi kterými je možné snadno přepínat v nabídce
View (Zobrazit).

Zobrazení programu Calendar (Kalendář) je možné libovolně
měnit, například určit první den týdne, po klepnutí na položku
Options (Možnosti) v nabídce Tools (Nástroje).

1. Klepnutím sem přejdete na dnešní den.
2. Klepnutím sem zobrazíte nebo můžete

upravit informace o události.
3. Po klepnutí sem můžete vytvořit novou

událost.
4. Po klepnutí sem můžete změnit první den

týdne.

Vytvoření události
Používáte-li zobrazení dne nebo týdne, klepněte na požadovaný
den a čas události a poté klepněte na tlačítko New (Nový).

1. Přejděte do odpovídajícího pole a poté
pomocí vstupního panelu zadejte popis
a umístění schůzky.

2. Případně změňte datum a čas.

6.1 Kalendář: Plánování
událostí a schůzek

4

3

21



98 >  Souhrnné okno 99>  Kontakty: Informace o přátelích a partnerech

3. Zadejte ostatní požadované informace.
K zobrazení všech polí je nutné skrýt
vstupní panel.

4. Chcete-li přidat poznámky, klepněte
na kartu Notes (Poznámky). Můžete zadat
text, kresbu nebo vytvořit záznam. Další
informace o vytváření poznámek naleznete
v části Poznámky: Zachycení myšlenek
a nápadů dále v této kapitole.

5. Po dokončení se klepnutím na tlačítko OK
vrátíte do kalendáře.

Pokud pro událost nastavíte možnost Remind me (Připomenout),
oznámí přístroj T-Mobile MDA II schůzku v souladu v nastavením
v nabídce – položce Settings (Nastavení) – kartě Personal
(Osobní) – položce Sounds & Notifications (Zvuky a oznámení).

Souhrnné okno
Jestliže v programu Calendar (Kalendář) klepnete na událost,
otevře se souhrnné okno. Chcete-li změnit informace události,
klepněte na nabídku Edit (Úpravy).

Vytváření žádostí o schůzky
Pomocí programu Calendar (Kalendář) je možné plánovat
schůzky s uživateli aplikací Outlook a Pocket Outlook. Žádost
o schůzku bude automaticky vytvořena a odeslána při
synchronizaci programu Inbox (Doručená pošta) nebo připojení
k e-mailovému serveru. Po klepnutí na nabídku Tools (Nástroje)
a poté na položku Options (Možnosti) určete, jak chcete odeslat
žádost o schůzku. Pokud e-mailové zprávy odesíláte a přijímáte
prostřednictvím programu ActiveSync, zvolte položku ActiveSync.

3
4

1

2

5

Pokud e-mailové zprávy odesíláte a přijímáte
prostřednictvím programu ActiveSync, zvolte
položku ActiveSync.

Plánování schůzky
1. Vytvořte událost.
2. Skryjte vstupní panel a poté klepněte

na pole Attendees (Účastníci).
3. V seznamu e-mailových adres zadaných

v programu Contacts (Kontakty) vyberte
účastníky schůzky.

4. Automaticky je vytvořeno oznámení
o schůzce a umístěno do složky Outbox
(Pošta k odeslání).

Další informace o odesílání a přijímání žádostí o schůzky
naleznete v nápovědě pro programy Calendar (Kalendář)
a Inbox (Doručená pošta) v přístroji T-Mobile MDA II.

Program Contacts (Kontakty) představuje seznam přátel
a partnerů, který umožňuje snadné vyhledávání informací doma
i na cestách. Prostřednictvím infračerveného portu (IR)
přístroje T-Mobile MDA II můžete informace programu Contacts
(Kontakty) rychle sdílet s uživateli dalších zařízení.

1. Vyberte kategorii kontaktů, které chcete
zobrazit v seznamu.

2. Klepněte sem a zadejte část jména,
které tak můžete rychle najít v seznamu.

3. Klepnutím sem zobrazíte případná další

6.2 Kontakty: Informace
o přátelích a partnerech

4
5

6

2

3

1



100 >  Vytvoření kontaktu 101>  Hledání kontaktu

telefonní čísla a e-mailové adresy.
4. Klepnutím sem zobrazíte nebo můžete

upravit informace o kontaktu.
5. Klepnutím sem a podržením pera

zobrazíte místní nabídku akcí.
6. Po klepnutí sem můžete vytvořit nový

kontakt.
Chcete-li změnit způsob zobrazení informací v tomto seznamu,
klepněte na nabídku Tools (Nástroje) a poté na položku
Options (Možnosti).

Vytvoření kontaktu
1. Klepněte na tlačítko – položku Contacts

(Kontakty) – položku New (Nový).
2. Pomocí vstupního panelu zadejte jméno

a další informace o kontaktu. Další pole
uvidíte po posunutí zobrazení níže.

3. Chcete-li kontakt zařadit do nějaké
kategorie, posuňte zobrazení níže,
klepněte na položku Categories
(Kategorie) a poté v seznamu zvolte
požadovanou kategorii. V seznamu
kontaktů můžete kontakty zobrazit podle
kategorie.

4. Chcete-li přidat poznámky, klepněte na
kartu Notes (Poznámky). Můžete zadat
text, kresbu nebo vytvořit záznam. Další
informace o vytváření poznámek naleznete
v části Poznámky: Zachycení myšlenek
a nápadů dále v této kapitole.

5. Po dokončení se klepnutím na tlačítko OK
vrátíte do seznamu kontaktů.

Hledání kontaktu
Kontakt je možné hledat 6 způsoby:
1. Stiskněte a podržte navigační tlačítko

v horní poloze, dokud se na displeji
nezobrazí velká písmena abecedy. Poté
pomocí navigačního tlačítka zvolte
požadované písmeno abecedy.

2. Klepněte na jednu ze skupin písmen
v horní části displeje.

3. V seznamu kontaktů zapište jméno
kontaktu do pole pod navigačním
polem. Chcete-li znovu zobrazit všechny
kontakty, vymažte text z pole nebo
klepněte na šipku vedle pole.

4. V seznamu kontaktů klepněte na seznam
kategorií, ve výchozím nastavení označený
All Contacts (Všechny kontakty), a poté
zvolte typ kontaktů, které chcete zobrazit.
Chcete-li znovu zobrazit všechny kontakty,
klepněte na položku All Contacts
(Všechny kontakty). Kontakt nezařazený
do žádné kategorie zobrazíte výběrem
položky No Categories (Žádná kategorie).

5. Seznam názvů firem, ve kterých pracují
vaše kontakty, zobrazíte klepnutím na
nabídku View (Zobrazit) – By Company
(Podle firmy) v seznamu kontaktů. Počet
kontaktů, které pracují pro danou firmu,
se zobrazí napravo vedle názvu firmy.



102 >  Souhrnné okno 103>  Vytvoření úkolu

6. Klepněte na tlačítko –
příkaz Find (Najít), zapište
jméno kontaktu, jako typ
zvolte Contacts (Kontakty)
a poté klepněte na tlačítko Go
(Najít).

Souhrnné okno
Jestliže v seznamu kontaktů klepnete na kontakt, otevře
se souhrnné okno. Chcete-li změnit informace o kontaktu,
klepněte na nabídku Edit (Úpravy).

Pomocí programu Tasks (Úkoly) můžete sledovat své
povinnosti a plány. 

Chcete-li změnit způsob zobrazení informací v tomto seznamu,
klepněte na nabídku Tools (Nástroje) a poté na položku
Options (Možnosti).

6.3 Úkoly: Seznam povinností

Vytvoření úkolu
1. Klepněte na tlačítko – položku Tasks

(Úkoly) – položku New (Nový).
2. Pomocí vstupního panelu zadejte popis

úkolu.
3. Můžete zadat počáteční datum a datum

splnění, stejně jako další informace po
klepnutí na příslušné pole. K zobrazení
všech polí je nutné skrýt vstupní panel.

4. Chcete-li úkol zařadit do nějaké kategorie,
klepněte na položku Categories
(Kategorie) a poté v seznamu zvolte
požadovanou kategorii. V seznamu úkolů
můžete úkoly zobrazit podle kategorie.

5. Chcete-li přidat poznámky, klepněte na
kartu Notes (Poznámky). Můžete zadat
text, kresbu nebo vytvořit záznam. Další
informace o vytváření poznámek
naleznete v části Poznámky: Zachycení
myšlenek a nápadů dále v této kapitole.

6. Po dokončení se klepnutím na tlačítko OK
vrátíte do seznamu úkolů.

Pro rychlé vytvoření úkolu obsahujícího pouze předmět
klepněte na položku Entry Bar (Vstupní panel) v nabídce
Tools (Nástroje). Poté klepněte na položku Tap here to add
a new task (Chcete-li přidat nový úkol, klepněte sem)
a zapište své informace.



105>  Připojení104 >  Souhrnné okno

Souhrnné okno
Jestliže v seznamu úkolů klepnete na úkol, otevře se souhrnné
okno. Chcete-li úkol změnit, klepněte na nabídku Edit (Úpravy).

Program Notes (Poznámky) umožňuje rychle zaznamenávat
myšlenky, připomenutí, nápady, kresby a telefonní čísla.
Můžete vytvářet ručně psané poznámky nebo záznamy nebo
záznam vložit do poznámky. Je-li zobrazen seznam poznámek,
bude poznámka vytvořena jako samostatný záznam.

Vytvoření poznámky
1. Klepněte na tlačítko – položku Notes

(Poznámky) – položku New (Nový).
2. Poznámku můžete vytvořit jako ručně psaný

text, kresbu, text zadaný přes klávesnici
nebo záznam. Další informace o používání
vstupního panelu, psaní a kreslení
na displej a vytváření záznamů naleznete
v Kapitole2: Zadávání informací.

6.4 Poznámky: Zachycení
myšlenek a nápadů

Kapitola 7
Připojení

7.1 O připojení
7.2 Připojení k Internetu
7.3 Pocket Internet Explorer
7.4 Klient terminálové služby
7.5 Bezdrátový modem
7.6 Bluetooth
7.7 Sledování připojení GPRS



107>  7.2 Připojení k Internetu106 >  7.1 O připojení

7.1 O připojení
Pomocí připojení k Internetu a k firemní síti můžete procházet
Internet a intranet, odesílat a přijímat e-mail a rychlé zprávy
a také synchronizovat informace pomocí programu
ActiveSync.

Připojení je možné navázat přes modem, bezdrátovou síť
či síťovou kartu (Ethernet). Modemové připojení je možné
navázat přes externí modem nebo mobilní telefonní síť přes
telefonní linku či kanál GPRS. K dispozici jsou následující
možnosti připojení:

■ K odesílání a přijímání souborů mezi dvěma zařízeními můžete
použít infračervený (IR) port přístroje T-Mobile MDA II.

■ Po připojení k poskytovateli služeb Internetu (ISP) můžete
odesílat a přijímat e-mailové zprávy v programu Inbox
(Doručená pošta) a pomocí aplikace Microsoft® Pocket
Internet Explorer prohlížet webové či wapové stránky.
Komunikační software potřebný pro navazování
bezdrátového připojení k poskytovateli ISP je v přístroji 
T-Mobile MDA II předinstalovaný. Poskytovatel služeb pak
poskytne software potřebný k instalaci dalších služeb,
například pageru nebo faxových služeb.

■ Po připojení k firemní síti můžete odesílat a přijímat e-mailové
zprávy v programu Inbox (Doručená pošta), pomocí aplikace
Microsoft® Pocket Internet Explorer prohlížet webové
či wapové stránky a synchronizovat data se stolním počítačem.

■ Připojení k virtuální privátní síti (VPN) firmy či organizace
umožňuje zvýšit zabezpečení a přistupovat tak ke všem
prostředkům v síti. Pomocí programu File Explorer
(Průzkumník souborů) je tak možné přistupovat k souborům
v počítačích v síti.

Přístroj T-Mobile MDA II nabízí dvě skupiny nastavení připojení:
My ISP (Můj ISP) a My Work Network (Má firemní síť). Nastavení
My ISP (Můj ISP) jsou určena pro připojení k Internetu, zatímco
nastavení My Work Network (Má firemní síť) slouží k připojení
k libovolné privátní síti, jako například síti v zaměstnání.
Připojení je možné navázat ihned po dokončení nastavení.

Prostřednictvím kanálu GPRS se můžete připojovat
k poskytovateli služeb Internetu (ISP) a odesílat a přijímat 
e-mailové zprávy a prohlížet webové či wapové stránky.

1. Váš poskytovatel ISP vám sdělí následující
informace: Telefonní číslo serveru ISP,
uživatelské jméno a heslo.

2. Klepněte na tlačítko – položku
Settings (Nastavení) – kartu
Connections (Připojení) – položku
Connections (Připojení).

3. Ve skupině My ISP (Můj ISP) klepněte
na položku Add a new modem connection
(Přidat nové modemové připojení).

4. Vytvořte modemové připojení.
Bezdrátová připojení je možné navazovat
přes mobilní telefonní síť nebo kanál GPRS.

Pokud používáte mobilní telefonní síť, klepněte v seznamu
Select a modem (Vyberte modem) na položku Cellular Line
(Mobilní linka). Používáte-li kanál GPRS, klepněte na položku
Cellular Line (GPRS) (Mobilní linka (GPRS)).

7.2 Připojení k Internetu



109>  Nastavení kanálu GPRS108 >  Typ linky CSD

5. Pro navázání připojení spusťte
požadovaný program. Například spusťte
aplikaci Pocket Internet Explorer a zadejte
adresu webové stránky. Přístroj T-Mobile
MDA II se připojí automaticky.

■ Chcete-li nastavit připojení síťovou kartou nebo bezdrátové
připojení k poskytovateli ISP, přidejte nové připojení
ve skupině My Work Network (Má firemní síť).

■ Pokud chcete změnit nastavení modemového připojení,
klepněte na položku Manage existing connections (Spravovat
stávající připojení) ve skupině My ISP (Můj ISP) nebo My
Work Network (Má firemní síť). Vyberte požadované
modemové připojení, klepněte na tlačítko Settings
(Nastavení) a poté postupujte podle pokynů na displeji.

Další informace pro jednotlivá okna zobrazíte klepnutím
na tlačítko .

Typ linky CSD
Tento program umožňuje zvolit typ linky pro přepínaný datový
okruh.

Výchozí nastavení přístroje T-Mobile MDA II je optimalizováno
na nejlepší vlastnosti připojení. Toto nastavení měňte pouze
v případě, že máte potíže s připojením k přepínanému
datovému okruhu.

Změna typu linky CSD:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Settings (Nastavení) – položku CSD Line
Type (Typ linky CSD).

2. V seznamu Data rate (Přenosová
rychlost) zvolte hodnotu a poté
v seznamu Connection element
(Připojovací prvek) zvolte požadovaný
typ. Klepněte na tlačítko OK.

Nastavení kanálu GPRS
Tento program umožňuje zvolit nastavení připojení GPRS. 
Je nutné nastavení 2 ověřovacích metod:

Ověřování PAP
Ověřovací protokol Password
Authentication Protocol využívá hesla
ve formátu prostého textu a představuje
nejjednodušší ověřovací protokol.

Ověřování CHAP
Ověřovací protokol Challenge Handshake
Authentication Protocol představuje
nejzabezpečenější způsob šifrovaného
ověřování podporovaného serverem
i klientem.

Změna těchto nastavení může způsobit nefunkčnost datových
připojení. Před změnou těchto nastavení se obraťte
na poskytovatele služeb.



111>  7.3 Pocket Internet Explorer110 >  Nastavení brány WAP

Nastavení brány WAP
Pro přístup k wapovým serverům prostřednictvím aplikace Pocket
Internet Explorer je nutné přístroj T-Mobile MDA II nakonfigurovat
na používání brány WAP. Podle následujících pokynů vytvořte
novou sadu připojení k Internetu s nastavením brány WAP.

1. Váš poskytovatel ISP vám sdělí následující
informace: Telefonní číslo serveru ISP,
uživatelské jméno a heslo. Dále se
obraťte na poskytovatele služeb mobilní
telefonní sítě a požádejte jej o název
serveru brány WAP a číslo portu.

2. Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu Connections
(Připojení) – položku Connections
(Připojení) – kartu Tasks (Úkoly).

3. Klepněte na položku Edit my proxy
server (Upravit server proxy). Jestliže
server proxy ještě nebyl nastaven,
klepněte na položku Set up my proxy
server (Nastavit server proxy).

4. V programech, které se automaticky
připojují k Internetu, klepněte na položku
New (Nový) a poté zadejte název
připojení k poskytovateli ISP.

5. Na kartě Proxy Settings (Nastavení
proxy) zaškrtněte políčko This network
connects to the Internet (Tato síť
se připojuje k Internetu) a This network
uses a proxy server to connect to the
Internet (Tato síť používá pro připojení
Internetu server proxy).

6. Pokud je to nutné, zapište do pole Proxy
server (Server proxy) název serveru proxy.

7. Klepněte na kartu Advanced (Upřesnit).
8. Do pole WAP zapište název serveru brány

WAP. Do pole Port zadejte číslo portu.
Nejběžněji používaný port pro připojení
WAP je 9201.

9. Vytvořte modemové připojení. Pokud je
to nutné, vytvořte také pravidla vytáčení.

Po navázání připojení můžete pomocí aplikace Microsoft®

Pocket Internet Explorer prohlížet webové stránky ve formátu
HTML, cHTML, xHTML a wapové stránky. Stránky můžete
prohlížet jedním z následujících způsobů:

■ V průběhu synchronizace se stolním
počítačem si stáhněte oblíbené odkazy
a mobilní oblíbené položky uložené
ve složce Mobile Favorites v aplikaci
Internet Explorer ve stolním počítači.

Pro synchronizaci a stažení oblíbených odkazů ze stolního
počítače klepněte na možnost synchronizace Favorites
(Oblíbené položky) v programu ActiveSync ve stolním počítači.

■ Připojte se k poskytovateli ISP nebo síti
a začněte procházet web. K tomu je
nejprve nutné vytvořit připojení, viz část 
7.2 Připojení k Internetu.

V průběhu připojení k poskytovateli ISP nebo síti můžete také
stahovat soubory a programy z Internetu či intranetu.

7.3 Pocket Internet Explorer



113>  Zobrazení mobilních oblíbených položek a kanálů112 >  Spuštění aplikace Pocket Internet Explorer

Klepněte na tlačítko – položku Internet Explorer.

Pomocí aplikace Pocket Internet Explorer můžete procházet
mobilní oblíbené položky a kanály, které byly staženy
do přístroje T-Mobile MDA II, bez nutnosti připojení k Internetu.
Prostřednictvím poskytovatele ISP či sítě se také můžete
připojit k Internetu a procházet webové a wapové stránky.

Procházení Internetu
1. Do adresního pole v horní části displeje

zapište adresu webové stránky, kterou
chcete navštívit.

2. Po klepnutí na tlačítko přejdete
na zadanou webovou adresu.

3. Klepněte na tlačítko , tlačítko Favorites
(Oblíbené) a poté klepněte na odkaz na
oblíbenou stránku, kterou chcete navštívit.

4. Po klepnutí na tlačítko přejdete
na nastavenou domovskou stránku.

5. Klepnutím na tlačítko zaktualizujete
na displeji zobrazenou webovou stránku.

6. Po klepnutí na tlačítko budete moci
vybrat dříve zadanou adresu.

Spuštění aplikace Pocket Internet Explorer
1. Pro zobrazení seznamu oblíbených

odkazů klepněte na tlačítko .
2. Klepněte na odkaz, který chcete zobrazit.
3. Zobrazí se stránka, která byla stažena

při poslední synchronizaci se stolním
počítačem. Pokud není požadovaná
stránka uložena v přístroji T-Mobile
MDA II, bude odkaz na ni zobrazený
šedou barvou. Chcete-li danou stránku
stáhnout do přístroje T-Mobile MDA II,
musíte provést synchronizaci se stolním
počítačem nebo se připojit k Internetu.

Jestliže chcete při práci s přístrojem T-Mobile MDA II přidat
oblíbený odkaz, přejděte na požadovanou stránku, klepněte
a podržte pero na dané stránce a poté klepněte na příkaz Add
to Favorites (Přidat k oblíbeným).

Složka Mobile Favorites
Mezi stolním počítačem a přístrojem T-Mobile MDA II jsou
synchronizovány pouze položky uložené v podsložce Mobile
Favorites ve složce Favorites (Oblíbené) v aplikaci Internet
Explorer. Tato podsložka je automaticky vytvořena
při instalaci programu ActiveSync.

Oblíbené odkazy
V průběhu synchronizace jsou
synchronizovány oblíbené odkazy ve složce
Mobile Favorites ve stolním počítači
s aplikací Pocket Internet Explorer

Zobrazení mobilních oblíbených položek a kanálů

6 5

1

4 3

2



115>  Složka Mobile Favorites114 >  Složka Mobile Favorites

v přístroji T-Mobile MDA II. Stolní počítač
i přístroj T-Mobile MDA II jsou aktualizovány
změnami provedenými v obou seznamech
od poslední synchronizace. Pokud oblíbený
odkaz neoznačíte jako mobilní oblíbenou
položku, bude do přístroje T-Mobile MDA II
uložen pouze daný odkaz a k jeho zobrazení
se budete muset připojit k poskytovateli ISP
či síti. Další informace o synchronizaci
naleznete v nápovědě pro program
ActiveSync ve stolním počítači.

Mobilní oblíbené položky
Pokud ve stolním počítači používáte aplikaci
Microsoft Internet Explorer 5.0 nebo vyšší,
můžete do přístroje T-Mobile MDA II stáhnout
mobilní oblíbené položky. Synchronizace
mobilních oblíbených položek stahuje webový
obsah do přístroje T-Mobile MDA II, aby jej
bylo možné prohlížet bez nutnosti připojení
k poskytovateli ISP či stolnímu počítači.

a. Vytvoření mobilní oblíbené položky:
1. V aplikaci Internet Explorer ve stolním

počítači klepněte na nabídku Tools
(Nástroje) a poté na příkaz Create Mobile
Favorite (Vytvořit mobilní oblíbenou
položku).

2. Chcete-li změnit název odkazu, zapište
jej do pole Name (Název).

3. V poli Update (Aktualizace) zvolte
požadovaný plán aktualizací.

4. Klepněte na tlačítko OK. Aplikace
Internet Explorer stáhne nejnovější verzi
stránky do stolního počítače.

5. Pokud chcete omezit počet stahovaných
odkazů, spusťte ve stolním počítači
aplikaci Internet Explorer a poté klepněte
na nabídku Favorites (Oblíbené).
Přejděte ukazatelem myši ve složce
Mobile Favorites na mobilní oblíbenou
položku, kterou chcete změnit. Klepněte
pravým tlačítkem myši na danou položku
a poté klepněte na položku Properties
(Vlastnosti). Na kartě Download
(Stahování) zvolte hodnotu 0 nebo 1 jako
počet odkazovaných stránek, které chcete
stahovat.

6. Proveďte synchronizaci přístroje T-Mobile
MDA II a stolního počítače. Mobilní
oblíbené položky uložené ve složce Mobile
Favorites v aplikaci Internet Explorer
budou staženy do přístroje T-Mobile MDA II.

Pokud v kroku 3 neurčíte plán aktualizací, budete muset informace
ve stolním počítači a přístroji T-Mobile MDA II aktualizovat ručně.
Před synchronizací s přístrojem T-Mobile MDA II spusťte ve stolním
počítači aplikaci Internet Explorer, klepněte na nabídku Tools
(Nástroje) a poté na příkaz Synchronize (Synchronizovat).
Zobrazí se datum a čas posledního stažení obsahu do stolního
počítače a také budete moci obsah stáhnout ručně.

V aplikaci Internet Explorer můžete na panel nástrojů přidat
tlačítko pro vytváření mobilních oblíbených položek.

■ Ve stolním počítači spusťte aplikaci
Internet Explorer – klepněte na nabídku
View (Zobrazit) – položku Toolbars
(Panely nástrojů) – a poté na položku
Customize (Vlastní).

1

3

42



117>  Použití kanálů AvantGo116 >  Použití kanálů AvantGo

b. Úspora paměti přístroje T-Mobile MDA II
Mobilní oblíbené položky zabírají místo v paměti přístroje 
T-Mobile MDA II. Chcete-li snížit množství využité paměti,
postupujte podle následujících pokynů:

■ V programu ActiveSync ve stolním
počítači – klepněte na nabídku Options
(Možnosti) – položku Favorites
(Oblíbené) – položku Settings
(Nastavení) a poté na položku Customize
(Vlastní).

Poté můžete zrušit zaškrtnutí políček Synchronize Images
(Synchronizovat obrázky), Synchronize Sound
(Synchronizovat zvuky) a Synchronize offline content pages
(Synchronizovat stránky obsahu offline) a zakázat tak
stahování obrázků, zvuků a některých mobilních oblíbených
položek do přístroje T-Mobile MDA II.

Použití kanálů AvantGo
AvantGo je bezplatná interaktivní služba nabízející přístup
ke zvolenému obsahu a tisícům oblíbených webových stránek.
K odběru kanálů AvantGo se můžete přihlásit přímo z přístroje
T-Mobile MDA II. Samotný obsah poté stáhnete synchronizací
přístroje T-Mobile MDA II se stolním počítačem nebo
připojením k Internetu. Další informace naleznete na webu
AvantGo na adrese http://avantgo.com/help.

Přihlášení k odběru kanálů AvantGo:
1. V programu ActiveSync ve stolním počítači

povolte synchronizaci obsahu AvantGo.
2. V přístroji T-Mobile MDA II spusťte aplikaci

Pocket Internet Explorer a poté klepnutím
na tlačítko Favorites (Oblíbené) otevřete
seznam oblíbených položek.

3. Klepněte na odkaz AvantGo Channels.
4. Postupujte podle pokynů na displeji.

Nastavení služby AvantGo dokončíte
synchronizací přístroje T-Mobile MDA II
se stolním počítačem a následným
klepnutím na tlačítko My Channels
(Mé kanály).

Po dokončení synchronizace můžete klepnutím na odkaz
AvantGo Channels v seznamu oblíbených položek zobrazit
oblíbené kanály. Chcete-li přidat nebo odebrat kanály, klepněte
na odkaz Add (Přidat) nebo Remove (Odebrat).



118 >  Klient terminálové služby 119>  Bezdrátový modem

Pomocí programu Terminal Services Client (Klient
terminálové služby) se můžete ze svého mobilního přístroje 
T-Mobile MDA II přihlásit k serveru se systémem Windows
s Terminálovou službou a používat všechny programy, které jsou
v daném serveru k dispozici. Například namísto použití aplikace
Microsoft Pocket Word můžete spustit verzi aplikace Microsoft
Word pro stolní počítače a přistupovat ke všem souborům DOC
uloženým v daném počítači přímo z přístroje T-Mobile MDA II.

K zadávání informací v relaci terminálové služby není možné
používat program Transcriber (Rozpoznávání písma). Použijte
programy Keyboard (Klávesnice), Block Recognizer
(Rozpoznávání symbolů) nebo Letter Recognizer
(Rozpoznávání znaků).

Spusťte vzdálené připojení k serveru přes připojení
bezdrátovým modemem.

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku
Terminal Services Client (Klient
terminálové služby).

2. Jestliže se chcete připojit k serveru,
ke kterému jste již připojili dříve, klepněte
na jeho název v seznamu Recent Servers
(Poslední servery).

Připojení k terminálovému serveru

3. Chcete-li se připojit k novému serveru,
zapište jeho název do pole Server.
Políčko Limit size of desktop to fit on the
screen (Omezit velikost plochy
na velikost displeje) zaškrtněte, pouze
pokud budete používat aplikace speciálně
navržené pro přístroj T-Mobile MDA II.

4. Klepněte na tlačítko Connect (Připojit).

Pokud správce sítě nakonfiguroval program Terminal Services
Client (Klient terminálové služby) na obnovení připojení
v případě jeho přerušení a od poslední relace s terminálovým
serverem jste se odpojili bez ukončení, program Terminal
Services Client (Klient terminálové služby) obnoví připojení
k danému serveru.

Další informace o připojení programu Terminal Services
Client (Klient terminálové služby) získáte po klepnutí
na tlačítko – položku Help (Nápověda).

Tento nástroj simuluje chování přístroje T-Mobile MDA II jako
bezdrátového modemu a umožňuje stolnímu či přenosnému
počítači připojení k bezdrátové síti.

Před vytvořením nového modemu přes port IrDA je nutné
do stolního či přenosného počítače nainstalovat software
IrCOMM2K, který portu IrDA umožňuje simulovat funkce
sériového portu COM. Tento program naleznete na webu
na adrese http://www.ircomm2k.de.

7.5 Bezdrátový modem

7.4 Klient terminálové služby



121>  Režimy rozhraní Bluetooth120 >  Bluetooth

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – poté položku
Wireless Modem (Bezdrátový modem).

2. Vyberte typ připojení: Sériové, IrDA, USB
nebo Bluetooth.

3. Připojte přístroj T-Mobile MDA II přes
infračervený port ke stolnímu
či přenosnému počítači a poté klepněte
na tlačítko Start (Spustit).

Před stisknutím tlačítka Start (Spustit) se ujistěte, zda v přístroji
T-Mobile MDA II používáte GPRS SIM kartu a že jste přístroj 
T-Mobile MDA II ke stolnímu či přenosnému počítači připojili
přes sériové nebo IrDA připojení a zakázali program ActiveSync.

7.6 Bluetooth
Bluetooth je bezdrátová komunikační technologie s krátkým
dosahem. Zařízení s rozhraním Bluetooth si mohou navzájem
vyměňovat informace na vzdálenost až 10 metrů bez nutnosti
fyzického připojení.

Na rozdíl od infračerveného připojení nemusí být pro přenos
informací přes připojení Bluetooth přístroj T-Mobile MDA II
v ose bez překážek. Jedinou podmínkou je vzájemná
vzdálenost do 10 metrů. Je dokonce možné přenášet
informace do přístroje T-Mobile MDA II ve vedlejší místnosti,
pokud je splněna podmínka maximální vzdálenosti.

Software v přístroji T-Mobile MDA II umožňuje využívat
připojení Bluetooth následujícími způsoby:

■ Přenášet informace, jako například soubory,
události, úkoly a kontakty mezi zařízeními
s rozhraním Bluetooth. Pokud například máte
vy a váš kolega zařízení s rozhraním
Bluetooth, můžete si vzájemně předávat
soubory, kontakty, události, úkoly apod.

■ Vytvořit telefonické modemové připojení
mezi přístrojem T-Mobile MDA II a telefonem
s rozhraním Bluetooth. Poté je možné telefon
s rozhraním Bluetooth používat jako modem.

Režimy rozhraní Bluetooth
Rozhraní Bluetooth pracuje ve třech různých režimech:

a. On (Zapnuté)
Rozhraní Bluetooth je zapnuté a je možné používat jeho funkce.

b. Off (Vypnuté)
Rozhraní Bluetooth je vypnuté. V tomto režimu není možné
přijímat ani odesílat informace přes rozhraní Bluetooth.
Rozhraní může být vhodné vypínat z důvodu úspory energie
baterie a nebo v situacích, kdy je použití podobných přístrojů
zakázané, například v letadle či nemocnici.

Zapnutí a vypnutí rozhraní Bluetooth:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Settings (Nastavení) – kartu
Connections (Připojení).

2. Klepněte na položku Bluetooth.
3. Klepněte na přepínač On (Zapnuté) nebo

Off (Vypnuté). V závislosti na zvolené
možnosti bude rozhraní Bluetooth
zapnuto či vypnuto.



123>  Vazby122 >  Režimy rozhraní Bluetooth

Ve výchozím nastavení je rozhraní Bluetooth vypnuté. Pokud
je zapnete a poté vypnete přístroj T-Mobile MDA II, vypne
se i rozhraní Bluetooth. Jakmile později přístroj T-Mobile MDA II
opět zapnete, zapne se automaticky i rozhraní Bluetooth.

c. Discoverable (Objevitelné)
Rozhraní Bluetooth je zapnuté a všechna zařízení s rozhraním
Bluetooth v dosahu (do 10 metrů) mohou váš přístroj T-Mobile
MDA II objevit a pokusit se mu odeslat informace, vytvořit
vazbu či použít služby Bluetooth. V tomto režimu mohou ostatní
zařízení objevit váš přístroj T-Mobile MDA II bez ohledu na to,
zda byla vytvořena vazba či nikoli. Před přijetím informací
z jiného zařízení musíte ale přenos nejprve povolit. Nastavení
přístroje T-Mobile MDA II jako objevitelného:

1. Klepněte na tlačítko – položku
Settings (Nastavení) – kartu
Connections (Připojení).

2. Klepněte na položku Bluetooth.
3. Klepněte na přepínač Discoverable

(Objevitelné).

Další zařízení s rozhraním Bluetooth mohou nyní váš přístroj 
T-Mobile MDA II objevit a pokusit se mu odeslat informace,
vytvořit vazbu či použít služby Bluetooth. Před přijetím
informací z jiného zařízení musíte ale přenos nejprve povolit.

Volba Discoverable (Objevitelné) také zapíná rozhraní
Bluetooth.

Pokud již nechcete, aby byl váš přístroj T-Mobile MDA II
objevitelné, klepnutím na přepínač Off (Vypnuté) rozhraní
vypnete nebo klepnutím na přepínač On (Zapnuté) ponecháte
rozhraní zapnuté, ale znemožníte jeho objevení jinými
zařízeními.

Vazby
Vazba je vztah, který vytváříte mezi svým přístrojem T-Mobile MDA II
a jiným zařízením s rozhraním Bluetooth za účelem zabezpečené
výměny informací. Vytvoření vazby požaduje zadání shodného
kódu PIN v obou zařízeních, mezi nimiž chcete vytvořit vazbu.
Vazbu mezi dvěma zařízeními je nutné vytvořit pouze jednou.
Jakmile je vazba vytvořena, zařízení ji rozpoznají a mohou si
vyměňovat informace bez nutnosti opakovaného zadání kódu PIN.

a. Vytvoření vazby:
Vazbu je možné vytvořit mezi přístrojem T-Mobile MDA II
a dalším zařízením s rozhraním Bluetooth. Po vytvoření vazby
nemusí být rozhraní Bluetooth pro přenos dat mezi zařízeními
v objevitelném režimu. Postačuje, aby bylo rozhraní zapnuté.

1. Ujistěte se, zda jsou zařízení v rozsahu
nejvýše 10 metrů a zda je rozhraní Bluetooth
v obou zařízeních v objevitelném režimu.

2. Klepněte na tlačítko – položku
Settings (Nastavení) – kartu
Connections (Připojení).

3. Klepněte na položku Bluetooth – kartu
Bonded Devices (Vázaná zařízení) –
položku New (Nový). Přístroj T-Mobile
MDA II vyhledá další zařízení s rozhraním
Bluetooth a zobrazí jejich seznam.

4. Klepněte na název požadovaného zařízení
v seznamu a poté klepněte na tlačítko
Next (Další).

5. Do pole PIN zapište kód PIN o délce 1 až
16 znaků a poté klepněte na tlačítko Next
(Další).

6. Stejný kód PIN zapište i v druhém zařízení.
7. Pokud chcete, můžete v poli Name

(Název) upravit název druhého zařízení.
8. Klepněte na tlačítko Finish (Dokončit).



125>  Přenos informací přes rozhraní Bluetooth124 >  Vazby

b. Přijetí vazby:
1. Ujistěte se, že rozhraní Bluetooth

je zapnuté a v objevitelném režimu.
2. Jakmile se zobrazí výzva k vytvoření vazby

s jiným zařízením, klepněte na tlačítko OK.
3. Do pole PIN zapište kód PIN o délce 1 až

16 znaků a poté klepněte na tlačítko Next
(Další). Musíte zadat stejný kód PIN, který
byl zadán v zařízení žádajícím o vytvoření
vazby.

4. Pokud chcete, můžete v poli Name
(Název) upravit název zařízení žádajícího
o vytvoření vazby.

5. Klepněte na tlačítko Finish (Dokončit).

Vazba je vytvořena. Nyní můžete vyměňovat informace
s druhým zařízením.

c. Přejmenování vazby:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Settings (Nastavení) – kartu
Connections (Připojení).

2. Klepněte na položku Bluetooth – kartu
Bonded Devices (Vázaná zařízení).

3. Klepněte na vazbu, kterou chcete
přejmenovat.

4. Do pole Name (Název) zapište nový název
vazby.

5. Klepněte na tlačítko Finish (Dokončit).

d. Odstranění vazby:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Settings (Nastavení) – kartu
Connections (Připojení).

2. Klepněte na položku Bluetooth – kartu
Bonded Devices (Vázaná zařízení).

3. Klepněte a podržte pero na vazbě, kterou
chcete odstranit.

4. Klepněte na příkaz Delete (Odstranit).

1. Klepněte a podržte pero na položce,
kterou chcete přenést, například událost
v programu Calendar (Kalendář), úkol
v programu Tasks (Úkoly), kontakt
v programu Contacts (Kontakty) či soubor
v programu File Explorer (Průzkumník
souborů).

2. Klepněte na příkaz Beam […] (Odeslat
[typ položky]).

3. Klepněte na zařízení, do kterého chcete
informace odeslat.

Položka bude odeslána do zvoleného zařízení.

Pokud není zařízení, kterému chcete odeslat informace,
v seznamu, přesvědčte se, zda je zapnuté, v objevitelném
režimu a ve vzdálenosti do 10 metrů od vašeho přístroje 
T-Mobile MDA II. Dále se přesvědčte, že je zapnuto rozhraní
Bluetooth vašeho přístroje T-Mobile MDA II.

Přenos informací přes rozhraní Bluetooth



127>  Použití telefonu s rozhraním Bluetooth jako modem126 >  Příjem vysílání rozhraní Bluetooth

1. Ujistěte se, zda je váš přístroj T-Mobile
MDA II nakonfigurováno na příjem
příchozího vysílání a zda je rozhraní
Bluetooth v objevitelném režimu.

2. Ujistěte se, zda je váš přístroj T-Mobile
MDA II ve vzdálenosti do 10 metrů
od odesílajícího zařízení.

3. Jakmile se zobrazí výzva k přijetí
příchozího vysílání, klepněte na tlačítko
Yes (Ano).

Informace se uloží do vašeho přístroje T-Mobile MDA II.

Telefon s rozhraním Bluetooth je možné používat jako modem
pro váš přístroj T-Mobile MDA II. K tomu je nutné v přístroji 
T-Mobile MDA II vytvořit modemové připojení rozhraní
Bluetooth a poté odesílat informace do telefonu přes rozhraní
Bluetooth. Telefon odesílá informace přes telefonní linku
a přenáší zpět do přístroje T-Mobile MDA II informace,
které jste přes připojení vyžádali.

Po vytvoření modemového připojení k telefonu s rozhraním
Bluetooth můžete toto připojení kdykoli použít znovu.

1. Ujistěte se, zda je zapnutý telefon
s rozhraním Bluetooth, zda jsou zapnuta
rozhraní Bluetooth telefonu a vašeho
přístroje T-Mobile MDA II a zda se telefon
a váš přístroj T-Mobile MDA II nachází
ve vzdálenosti do 10 metrů od sebe.

Použití telefonu s rozhraním Bluetooth jako modem

Příjem vysílání rozhraní Bluetooth 2. Pokud jste tak ještě neučinili, vytvořte
připojení k telefonu s rozhraním Bluetooth
podle kroků 3 až 16. V opačném případě
přejděte ke kroku 17.

3. Klepněte na tlačítko – položku
Settings (Nastavení) – kartu
Connections (Připojení).

4. Klepněte na položku Connections
(Připojení) – položku Add a new modem
connection (Přidat nové modemové
připojení).

5. Zapište název připojení.
6. V seznamu Select a modem (Vyberte

modem) klepněte na položku Bluetooth –
tlačítko Next (Další).

7. Ujistěte se, zda je telefon v objevitelném
režimu. Některé telefony musí být
párovatelné, aby mohly přijímat žádosti
o vytvoření vazby. Další informace
naleznete v dokumentaci k telefonu.

8. Pokud se telefon objeví v seznamu My
Connections (Má připojení), přejděte
ke kroku 14. V opačném případě klepněte
na položku New (Nový) a poté postupujte
podle zbývajících kroků.

9. V seznamu klepněte na telefon a poté
klepněte na tlačítko Next (Další).

10. Do pole PIN zapište kód PIN o délce
1 až 16 znaků a poté klepněte na tlačítko
Next (Další).

11. Stejný kód PIN zadejte i v telefonu.
12. Pokud chcete, můžete v poli Name

(Název) upravit název telefonu.
13. Klepněte na tlačítko Finish (Dokončit).



129>  Nastavení programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)128 >  Sledování připojení GPRS

14. V seznamu My Connections
(Má připojení) klepněte na telefon
a poté klepněte na tlačítko Next (Další).

15. Zadejte telefonní číslo připojení a poté
klepněte na tlačítko Next (Další).

16. Do polí User name (Uživatelské jméno),
Password (Heslo) a Domain (Doména)
zadejte přihlašovací informace připojení
a poté klepněte na tlačítko Finish
(Dokončit).

17. Spusťte program, který používá připojení
telefonu s rozhraním Bluetooth, například
program Inbox (Doručená pošta)
k odeslání či přijetí e-mailu nebo aplikaci
Internet Explorer k procházení webu.

Tento program měří provoz přes připojení GPRS přijatý
a odeslaný přístrojem T-Mobile MDA II. Zobrazuje množství
přenesených dat za určité časové období, protokoluje
denní/měsíční/roční objemy přenesených dat, porovnává
shromážděná data s předdefinovanými tarify a provádí další
aktivity usnadňující správu mobilního telefonního účtu.

Ikona na panelu úkolů:
Ikona programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)
na panelu úkolů. Poskytuje nejdůležitější informace o síťovém
připojení a stavu napájení. Tato ikona zobrazuje pruh rychlosti,
pruh využití datových bloků GPRS a pruh stavu baterie.Ikona

7.7 Sledování připojení GPRS

programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)
na panelu úkolů

Okno programu:
Okno programu, které se otevře po klepnutí na ikonu
programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)
na panelu úkolů, zobrazuje všechny nezbytné informace
o aktuálním stavu síťového připojení GPRS.

Doplněk Today (Dnes):
Doplněk Today (Dnes) zobrazuje statistiku připojení, stav
baterie a umožňuje nastavit úroveň podsvětlení displeje. Slouží
také jako hlavní spouštěcí aplikace programu GPRS Monitor
(Sledování připojení GPRS).

Dále umožňuje klepnutím na tlačítko Connect/Disconnect
(Připojit/Odpojit) navázat a ukončit připojení.

Výběr sledovaného připojení:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku GPRS
Monitor (Sledování připojení GPRS).

2. Klepněte na položku Options (Možnost)
v nabídce Tools (Nástroje).

3. Klepněte na kartu Connection
(Připojení). Zobrazí se seznam
konfigurovaných připojení. Vyberte

Nastavení programu GPRS Monitor 
(Sledování připojení GPRS)

Doplněk Today (Dnes)



131>  Nastavení programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)130 >  Nastavení programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)

připojení, které chcete sledovat, a poté
zaškrtněte políčko Enable connection
monitoring (Povolit sledování připojení).

Program GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)
podporuje více profilů. Pokud obvykle používáte roaming,
můžete zvážit nastavení více profilů, přičemž každý
reprezentuje jednoho poskytovatele nebo tarif.

Výběr tarifu služeb:
Zadejte tarif služeb nabízený poskytovatelem připojení GPRS,
aby program GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS) mohl
vypočítávat náklady na připojení.

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku GPRS
Monitor (Sledování připojení GPRS).

2. Klepněte na položku Options (Možnost)
v nabídce Tools (Nástroje).

3. Na kartě Tariff (Tarif) zapište používaný
tarif, viz obrázek.

Program GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)
vypočítává náklady na připojení na základě zadaných
informací, tento výpočet je ovšem pouze odhadem a výsledná
částka na faktuře od poskytovatele připojení se může lišit.

Vlastní nastavení ikony na panelu úkolů:
Ikona na panelu úkolů poskytuje nejdůležitější informace
o síťovém připojení. Některé aplikace ovšem mohou na panel
úkolů nainstalovat vlastní ikony. Proto může být vhodné řídit
umístění ikony programu GPRS Monitor (Sledování připojení
GPRS) ručně.

a) Určení umístění pozice ikony programu GPRS Monitor
(Sledování připojení GPRS):

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku GPRS
Monitor (Sledování připojení GPRS).

2. Klepněte na položku Options (Možnost)
v nabídce Tools (Nástroje).

3. Na kartě Icon (Ikona) zaškrtněte políčko
Show taskbar icon (Zobrazit ikonu
na panelu úkolů).

4. Nastavením posuvníku určete umístění
ikony na panelu úkolů.

b) Určení zobrazovaných informací:
1. Klepněte na tlačítko Customize (Vlastní)

na kartě Icon (Ikona).
2. Klepněte na každou z karet pruhů ikon

a vyberte, která data na nich chcete
zobrazit. Celkem 3 panely mohou
obsahovat následující informace:
■ Aktuální rychlost připojení
■ Provoz aktuální relace
■ Dnešní provoz
■ Provoz v tomto měsíci
■ Stav baterie

3. Chcete-li pruh po zaplnění vymazat,
zaškrtněte políčko Reset bar when full
(Vymazat pruh po zaplnění).

Vlastní nastavení okna programu
Okno programu nabízí okamžitý přístup ke stručné statistice
síťového připojení. Okno programu kdykoli otevřete klepnutím
na ikonu programu na panelu úkolů. Ve výchozím nastavení
se zobrazuje statistika pro dnešní den. Je ale možné ji nastavit
na aktuální relaci či minulý týden:



133>  Nastavení programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)132 >  Nastavení programu GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku GPRS
Monitor (Sledování připojení GPRS).

2. Klepněte na položku Options (Možnost)
v nabídce Tools (Nástroje).

3. Na kartě Pop-up (Okno) zvolte
požadované nastavení.

Nastavení oznámení o dosažení úrovně provozu
Chcete-li obdržet oznámení při dosažení určité úrovně provozu,
nastavte si automatická oznámení. Je možné nastavit až tři
denní a tři měsíční omezení – úroveň provozu může být
v kilobajtech, megabajtech nebo jako procentuální část
denního/měsíčního souhrnu. Jakmile provoz dosáhne některé
z nastavených úrovní, otevře se okno s oznámením.

Nastavení těchto oznámení:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku GPRS
Monitor (Sledování připojení GPRS).

2. Klepněte na položku Options (Možnost)
v nabídce Tools (Nástroje).

3. Oznámení nastavte na kartách Day warn
(Denní oznámení) a Month warn
(Měsíční oznámení). Můžete nastavit
až tři denní a tři měsíční oznámení.

Doplněk Today (Dnes)
Každý den při prvním zapnutí přístroje T-Mobile MDA II (nebo
po alespoň 4 hodinách nečinnosti) se zobrazí okno Today
(Dnes), obsahující souhrn důležitých informací. Ve výchozím
nastavení do tohoto okna program GPRS Monitor (Sledování
připojení GPRS) vkládá informace o využití datového připojení
v daném dni a umožňuje měnit nastavení napájení. Toto okno
se nazývá doplněk Today (Dnes).

Vlastní nastavení doplňku GPRS Monitor Today (Dnes):
1. Klepněte na tlačítko – položku Settings

(Nastavení) – tlačítko Today (Dnes).
2. Na kartě Items (Položky) zvolte v seznamu

položku GPRS Monitor (Sledování
připojení GPRS) a poté klepněte
na tlačítko Options (Možnosti). Zobrazí
se nastavení následujících možností:

Doplněk GPRS Monitor Today (Dnes) dále nabízí následující
informace:

Zobrazení Funkce

Refresh every ... seconds Určuje četnost aktualizace indikátorů v okně doplňku.
(Aktualizovat každých … sekund)

Traffic status for ... Zvolte, zda chcete zobrazit množství přenesených dat/náklady pro dnešní
(Aktuální provoz pro…) den, tento týden, tento měsíc či aktuální relaci.

Další položky Funkce

Brightness Panel (Jas) Řídí úroveň podsvětlení displeje přístroje
T-Mobile MDA II.

Battery Panel (Baterie) Zobrazuje stav baterie a zbývající energii.

Connection Status Icon Indikuje, zda je připojení aktivní či
přerušené, (Ikona stavu připojení)
a umožňuje navázat či ukončit připojení.

Pocket Internet ExplorerIcon Umožňuje klepnutím spustit aplikaci 
(Ikona aplikace Pocket Internet Pocket IE.
Explorer)

Inbox Icon (Ikona programu Umožňuje spustit program Inbox 
Doručená pošta) (Doručená pošta).



135>  Práce s programem GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)134 >  Práce s programem GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)

Program GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)
poskytuje informace o využití síťového připojení. Umožňuje
zobrazit grafy provozu i nákladů a také exportovat informace
do souboru CSV, který je poté možné otevřít v aplikacích
Microsoft® Excel, Microsoft Access a podobných tabulkových
a databázových programech.

Ikona na panelu úkolů
Nejdůležitější informace zobrazuje ikona programu GPRS
Monitor (Sledování připojení GPRS) na panelu úkolů. Tato
ikona ve výchozím nastavení zobrazuje následující informace:

■ Rychlost připojení GPRS
Plný sloupec odpovídá hodnotě 19 kb
za sekundu.

■ Využití datových bloků GPRS
Plný sloupec odpovídá hodnotě 100 %.
Každý dílek odpovídá 20 %.

■ Stav baterie
Každý dílek odpovídá 20 %.

Doplněk Today (Dnes)
Doplněk Today (Dnes) programu GPRS Monitor (Sledování
připojení GPRS) zobrazuje následující informace o dnešním
využití připojení GPRS:

■ Dnešní provoz
■ Náklady na provoz
■ Aktuální rychlost připojení

Dále můžete určit vlastní nastavení doplňku tak, aby v okně Today
(Dnes) zobrazoval informace, které potřebujete.

Práce s programem GPRS Monitor 
(Sledování připojení GPRS)

Okno programu
Po klepnutí na tlačítko GPRS Monitor (Sledování připojení
GPRS) na panelu úkolů se zobrazí podrobné informace,
jako například:

■ Traffic (Provoz) pro relaci, den či týden
v závislosti na nastavení

■ Costs (Náklady) pro relaci, den či týden
v závislosti na nastavení

■ Data block usage (Využití datových bloků)
Ukazuje, kolik datových bloků již bylo
aktuálně přeneseno.

■ Current Speed (Aktuální rychlost)
■ Day inclusive amount left (Zbývající

denní souhrn)
■ Month inclusive amount left (Zbývající

měsíční souhrn)
■ Graf využití připojení pro posledních 7 dnů

Okno programu také obsahuje informace o aktuálním profilu
a umožňuje navázat či ukončit připojení GPRS.

Téměř na všechny části okna programu je možné klepnout.
Například po klepnutí na graf se zobrazí podrobné grafy
a po klepnutí na profil budete moci zvolit jiný profil. Po klepnutí
na baterii či indikátor úrovně podsvětlení se spustí příslušný
aplet pro nastavení.

Změna profilu:
Obvykle je využíváno více připojení nebo různé nastavení
připojení pro různé situace. Mezi obvyklé případy patří GPRS
roaming a různé sazby pro WAP/HTTP. Z toho důvodu
je vhodné pro měření nákladů v těchto různých situacích
vytvořit více profilů programu GPRS Monitor (Sledování
připojení GPRS).

Rychlost 
připojení 

GPRS
Baterie

Využití datových 
bloků GPRS



137>  Práce s programem GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)136 >  Práce s programem GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku GPRS
Monitor (Sledování připojení GPRS).

2. Klepněte na položku Profiles (Profily)
v nabídce Tools (Nástroje).

3. V okně Profiles (Profily), které se otevře,
můžete měnit aktivní profily, přejmenovat
je a vymazat shromážděná data
jednotlivých profilů.

Jsou-li jednotlivé profily nakonfigurovány pro různá připojení,
bude program GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)
po zaškrtnutí políčka Auto change profile (Automaticky měnit
profil) automaticky měnit aktuální profil v závislosti na aktuálně
používaném připojení.

Při prvním použití určitého profilu nakonfigurujte jeho
nastavení, tarif apod. – klepněte na položku Options
(Možnosti) v nabídce Tools (Nástroje) – zaškrtněte políčko
Auto change profile (Automaticky měnit profil).

Sestava o provozu připojení GPRS
Program GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS) nabízí
nástroj pro generování sestav. S jeho pomocí můžete generovat
podrobné textové sestavy o využití síťového připojení pro určité
časové období.

Klepněte na tlačítko – položku Programs (Programy) –
položku GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS) – kartu
Report (Sestava).

Graf provozu/nákladů připojení GPRS
Pro zobrazení grafu nákladů na síťové připojení klepněte
na tlačítko . Pomocí vstupního pole pro datum a přepínačů
je možné volit roční, měsíční a denní zobrazení. V grafu nákladů
představuje zelený sloupec náklady na připojení (pro časově
měřené tarify) a modrý sloupec další náklady na provoz.

Chcete-li zobrazit graf provozu síťového připojení, klepněte
na tlačítko vedle tlačítka . Na rozdíl od grafu nákladů zobrazuje
tento graf, kolik dat bylo přeneseno přes síťové připojení.

Export sestavy o provozu GPRS do aplikace Microsoft Excel:
Celkové informace o provozu připojení GPRS pro jeden profil
je možné exportovat do souboru CSV pro pozdější použití
v aplikaci Microsoft Excel či Access.

1. Otevřete okno Report (Sestava) a zvolte
počáteční a koncové datum.

2. Klepněte na tlačítko Generate to File
(Vygenerovat do souboru) a zadejte
název souboru.

3. Pomocí programu Microsoft ActiveSync
zkopírujte vytvořený soubor do stolního
počítače.

4. Spusťte aplikaci Microsoft Excel.
5. Otevřete soubor vyexportovaný

z programu GPRS Monitor (Sledování
připojení GPRS) jako textový soubor.

6. V průvodci, který se spustí, zvolte jako
oddělovač svislou čárku.



139>  Funkce pro zasílání zpráv

Kapitola 8
Funkce pro zasílání zpráv
8.1 E-mailové zprávy
8.2 Zprávy SMS
8.3 MSN Messenger
8.4 Zprávy MMS
8.5 Správa zpráv a složek

138 >  Práce s programem GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)

Zálohování dat programu GPRS Monitor (Sledování
připojení GPRS):
Informace o provozu připojení GPRS jsou ukládány
do souborů ve složce \My Documents\GPRS Monitor Data
(Dokumenty\Data sledování připojení GPRS). Pro každý
profil je vytvořen jeden soubor. Tyto soubory se nazývají:

■ GPRS Monitor_Main.dat
■ GPRS Monitor_Roaming.dat
■ GPRS Monitor_Custom1.dat
■ GPRS Monitor_Custom2.dat
■ GPRS Monitor_Custom3.dat

Tyto soubory můžete zazálohovat do stolního počítače
či na paměťovou kartu a později je obnovit v případě vymazání
paměti přístroje T-Mobile MDA II.

V těchto souborech není uloženo nastavení profilů (tarif
a připojení) – v případě vymazání paměti přístroje T-Mobile
MDA II bude nutné tyto informace zadat znovu.



141>  Nastavení e-mailové služby140 >  E-mailové zprávy: Program Inbox (Doručená pošta)

Spustí se automatická konfigurace, která se pokusí o připojení
přístroje T-Mobile MDA II k e-mailovému serveru a automatické
stažení nastavení e-mailového připojení.
■ Je-li automatická konfigurace úspěšná, můžete okamžitě

začít odesílat a přijímat e-mail.
■ Pokud je automatická konfigurace neúspěšná, budete

muset nastavení zadat ručně.

3. Doplňte pole Your name (Vaše jméno),
User name (Uživatelské jméno)
a Password (Heslo) a poté klepněte
na tlačítko Next (Další).

4. V seznamu Account type (Typ účtu)
vyberte typ účtu podporovaný
poskytovatelem (POP3 nebo IMAP4).

5. Do pole Name (Název) zapište název 
e-mailového účtu a poté klepněte
na tlačítko Next (Další).

Po nastavení připojení k e-mailovému serveru můžete
prostřednictvím modemu či síťového připojení a programu
Inbox (Doručená pošta) v přístroji T-Mobile MDA II odesílat
a přijímat e-mailové zprávy.

Poskytovatel ISP či síť musí používat e-mailový server POP3
či IMAP4 a bránu SMTP.

Pro přijímání zpráv je možné používat více e-mailových služeb.
Každou e-mailovou službu nejprve nastavte a pojmenujte.
Pokud budete stejnou službu používat pro připojení k různým
poštovním schránkám, nastavte a pojmenujte každé připojení
k poštovní schránce.

Nastavení e-mailové služby
1. Spusťte program Inbox (Doručená pošta)

v přístroji T-Mobile MDA II, klepněte
na nabídku Accounts (Účty) a poté
klepněte na položku New Account (Nový
účet). Postupujte podle pokynů průvodce
New Account Wizard (Průvodce novým
účtem).

2. Zapište svou e-mailovou adresu a poté
klepněte na tlačítko Next (Další).

8.1 E-mailové zprávy: Program
Inbox (Doručená pošta)



143>  Odesílání a přijímání e-mailu142 >  Odesílání a přijímání e-mailu

V průběhu synchronizace dochází k následujícím operacím:
■ Zprávy jsou zkopírovány ze složek pošty na serveru Exchange

či v aplikaci Outlook ve stolním počítači do složky
ActiveSync v programu Inbox (Doručená pošta) v přístroji 
T-Mobile MDA II. Ve výchozím nastavení jsou při synchronizaci
načteny pouze zprávy z posledních pěti dnů a prvních
100 řádků každé nové zprávy.

■ Zprávy ve složce Outbook (Pošta k odeslání) v přístroji 
T-Mobile MDA II jsou přeneseny na server Exchange
či do aplikace Outlook ve stolním počítači a poté odeslány.

Aby byly přeneseny e-mailové zprávy ve složkách, musí být
v programu ActiveSync ve stolním počítači vybrány.

b. Přímé připojení k e-mailovému serveru
■ Jakmile je e-mailový účet nastaven a jste připojeni, budou

nové zprávy staženy do programu Inbox (Doručená pošta)
v přístroji T-Mobile MDA II a odeslány zprávy ve složce Outbox
(Pošta k odeslání) v zařízení.

■ Jestliže odstraníte zprávu v přístroji T-Mobile MDA II, která byla
stažena z e-mailového serveru, bude při příští synchronizaci
odstraněna i z e-mailového serveru.

■ Můžete pracovat online či offline. Při práci online můžete
zprávy číst a odesílat v průběhu připojení. Zprávy jsou
odeslány okamžitě po klepnutí na tlačítko Send (Odeslat),
čímž se šetří místo v paměti přístroje T-Mobile MDA II.

■ Při práci offline se můžete okamžitě po stažení hlaviček nových
zpráv a částečných zpráv odpojit od e-mailového serveru
a později rozhodnout, které zprávy chcete stáhnout úplně.
Při příštím připojení program Inbox (Doručená pošta) stáhne
označené zprávy a odešle zprávy, které jste mezitím napsali.

6. Do polí Incoming mail a Outgoing mail
zapište název serverů poskytovatele
pro příchozí a odchozí poštu a poté
klepněte na tlačítko Finish (Dokončit).
Po dokončení se můžete k e-mailovému
serveru připojit klepnutím na nabídku
Accounts (Účty) a poté na příkaz
Connect (Připojit).

Potřebujete-li podrobnější vysvětlení položek v nějakém okně,
klepněte na tlačítko a poté na položku Help (Nápověda).

Odesílání a přijímání e-mailů
E-mail můžete pomocí programu Inbox (Doručená pošta)
odesílat a přijímat následujícími způsoby:
■ Synchronizovat e-mailové zprávy se serverem Microsoft

Exchange nebo aplikací Microsoft Outlook ve stolním
počítači.

■ Přímo se připojit k e-mailovému serveru prostřednictvím
poskytovatele ISP nebo sítě

Program Inbox (Doručená pošta) také umožňuje odesílat
a přijímat zprávy SMS; podporuje také 8bitová data třídy 0, 1, 2,
3 a Unstructured Supplementary Service Data (USSD).

a. Synchronizace e-mailových zpráv
E-mailové zprávy mohou být synchronizovány v průběhu
celkové synchronizace. Synchronizaci programu Inbox
(Doručená pošta) je nutné povolit v programu ActiveSync.
Další informace o povolení synchronizace programu Inbox
(Doručená pošta) naleznete v nápovědě pro program
ActiveSync ve stolním počítači.



145>  Zprávy SMS144 >  Odesílání a přijímání e-mailů

příjemce ze seznamu. V adresáři jsou
k dispozici všechny e-mailové adresy
uložené v programu Contacts (Kontakty).

Zprávy SMS mohou být odeslány zadáním telefonního čísla
do pole To (Komu).

3. Zapište text zprávy. Chcete-li využít
připravenou nebo často používanou
zprávu, klepněte na nabídku My Text (Můj
text) a poté vyberte zprávu.

4. Po dokončení zprávy klepněte na tlačítko
. Jestliže pracujete offline, bude zpráva

přesunuta do složky Outbox (Pošta
k odeslání) a bude odeslána při příštím
připojení.

Mezi e-mailovými účty a SMS můžete přepnout po klepnutí
na položku Account (Účet).

8.2 Zprávy SMS
Zprávy SMS je možné odesílat dvěma způsoby:

■ Přejděte do programu Inbox (Doručená pošta),
otevřete novou e-mailovou zprávu a poté
v seznamu Account (Účet) vyberte položku účtu
SMS.

■ Zprávu také můžete odeslat přímo z okna
pro vytáčení na panelu nabídek Tools (Nástroje).

c. Seznam zpráv
■ Přijaté zprávy jsou zobrazovány v seznamu zpráv. Ve výchozím

nastavení jsou nejnovější zprávy v seznamu zpráv
zobrazovány jako první.

■ Po přijetí zprávy ji otevřete klepnutím. Nepřečtené zprávy jsou
zobrazeny tučným písmem. 

■ Zprávy, které jste označili ke stažení, jsou staženy při příští
synchronizaci nebo připojení k e-mailovému serveru.
V seznamu zpráv klepněte a podržte pero na zprávě, kterou
chcete stáhnout. V místní nabídce klepněte na příkaz Mark
for Download (Označit ke stažení). Ikony v programu Inbox
(Doručená pošta) poskytují vizuální kontrolu stavu zpráv.

■ Při nastavení služby nebo možností synchronizace určete
požadavky na stahování. Později je možné je kdykoli změnit:

1. Možnosti synchronizace programu Inbox
(Doručená pošta) určíte v programu
ActiveSync. Další informace naleznete
v nápovědě pro program ActiveSync.

2. Možnosti pro přímé připojení 
k e-mailovému serveru změníte v programu
Inbox (Doručená pošta) v přístroji T-Mobile
MDA II. Klepněte na nabídku Tools
(Nástroje) a poté klepněte na položku
Options (Možnosti). Na kartě Account
(Účet) klepněte na službu, kterou chcete
změnit. Chcete-li službu odstranit, klepněte
a podržte na ni pero a poté klepněte
na příkaz Delete (Odstranit).

d. Vytvoření e-mailové zprávy
1. Klepněte na položku New (Nový).
2. Do pole To (Komu) zapište e-mailovou

adresu příjemce či příjemců, které oddělte
středníkem, nebo po klepnutí na tlačítko
Address Book (Adresář) vyberte



147>  MSN Messenger: Rychlé zasílání zpráv146 >  Odeslání zprávy SMS z okna pro vytáčení

MSN® Messenger ve vašem mobilním přístroji T-Mobile MDA II
je program pro rychlé zasílání zpráv umožňující:

■ Zjišťovat, zda jsou další uživatelé online
■ Odesílat a přijímat rychlé zprávy
■ Konverzovat prostřednictvím rychlých zpráv

se skupinami kontaktů
■ Oznamovat dalším uživatelům váš stav online
■ Blokovat zobrazování vašeho stavu

a přijímání zpráv

Pro použití programu MSN Messenger musíte mít účet služby
Microsoft Passport™ nebo e-mailový účet serveru Microsoft
Exchange. Jakmile budete mít jeden z těchto účtů, můžete
se přihlásit k programu MSN Messenger.

Pokud máte účet služby Hotmail® nebo MSN, máte již také účet
služby Passport.

■ Chcete-li si založit účet služby Microsoft
Passport, navštivte webovou stránku
http://www.passport.com.

■ Chcete-li si založit účet služby Hotmail,
navštivte webovou stránku
http://www.hotmail.com.

8.3 MSN Messenger: Rychlé
zasílání zpráv

1. V okně pro vytáčení klepněte na nabídku
Tools (Nástroje) a poté na příkaz Send
SMS (Odeslat SMS). V programu Inbox
(Doručená pošta) se otevře okno nové
zprávy.

2. Do pole To (Komu) zapište telefonní číslo
příjemce či příjemců zprávy SMS,
které oddělte středníkem, nebo
po klepnutí na tlačítko Address Book
(Adresář) vyberte příjemce
ze seznamu.

3. Zapište text zprávy. Chcete-li využít
připravenou nebo často používanou
zprávu, klepněte na nabídku My Text (Můj
text) a poté vyberte zprávu.

4. Po dokončení zprávy klepněte na tlačítko
. Jestliže pracujete offline, bude zpráva

přesunuta do složky Outbox (Pošta
k odeslání) a bude odeslána při příštím
připojení.

Prostřednictvím účtu pro zprávy SMS nelze odesílat 
e-mailové zprávy. Chcete-li zobrazit úplnou hlavičku, klepněte
na dvojitou šipku vedle pole pro předmět. V seznamu Account
(Účet) vyberte e-mailový účet.

Pokud odesíláte zprávu SMS a chcete obdržet potvrzení, že byla
příjemci doručena, klepněte před odesláním zprávy na nabídku
Edit (Úpravy), položku Options (Možnosti) a poté zaškrtněte
políčko Request SMS text message delivery notification
(Požadovat oznámení o doručení zprávy SMS).

Odeslání zprávy SMS z okna pro vytáčení



149>  Kontakty148 >  Spuštění programu MSN Messenger

Kontakty
Okno programu MSN Messenger zobrazuje všechny vaše
kontakty rozdělené do kategorií Online a Not Online. V tomto
zobrazení můžete, pokud jste připojeni k Internetu,
komunikovat, odesílat e-mail, blokovat kontakty a odstraňovat
kontakty ze seznamu.

Chcete-li vědět, kteří uživatelé jsou online, aniž by oni mohli
zjistit váš stav online, klepněte na nabídku Tools (Nástroje),
položku My Status (Můj stav) a poté na příkaz Appear Offline
(Zobrazit stav offline). Jestliže zablokujete kontakt, budete
se v jeho seznamu vždy zobrazovat jako ve stavu offline,
ale zůstanete na jeho seznamu kontaktů. Chcete-li kontakt
znovu odblokovat, klepněte a podržte pero na daném kontaktu
a poté v místní nabídce klepněte na příkaz Unblock (Zrušit
blokování).

Komunikace s kontakty
Klepnutím na jméno kontaktu se otevře komunikační okno.
Do pole v dolní části displeje zapište svou zprávu nebo
po klepnutí na nabídku My Text (Můj text) vložte
předpřipravenou zprávu a poté klepněte na tlačítko Send
(Odeslat). Chcete-li přizvat další kontakt do komunikace,
klepněte na nabídku Tools (Nástroje), klepněte na příkaz Invite
(Pozvat) a poté klepněte na kontakt, který chcete přizvat
do komunikace.

Klepnutím sem a podržením pera zobrazíte
místní nabídku akcí.

Sem zapište zprávu.

Klepnutím sem odešlete zprávu.

Klepněte na tlačítko – položku Programs (Programy) –
položku MSN Messenger.

Nastavení a přihlášení
1. Připojte se k Internetu jednou z metod

popsaných v Kapitole 7: Připojení.
2. Klepněte kdekoli v okně programu MSN

Messenger, zapište své přihlašovací jméno
a heslo a poté klepněte na tlačítko Sign in
(Přihlásit se).
Případně klepněte na nabídku Tools
(Účty) – položku Options (Možnosti) –
položku Accounts (Účty) a poté po
klepnutí na položku Enable MSN
Messenger Service (Povolit službu MSN
Messenger) zapište své přihlašovací
jméno a heslo.

Přihlašovací jméno je obvykle ve formátu:
uživatelské_jméno@doména.com.

Pokud již program MSN Messenger používáte ve stolním
počítači, objeví se vaše kontakty automaticky v přístroji T-Mobile
MDA II.

Spuštění programu MSN Messenger



151>  Okna zpráv150 >  Zprávy MMS

Okna zpráv
Zobrazení složek zpráv:
Při spuštění programu se zobrazení okna zpráv. V nabídce
zvolte zprávu, kterou chcete zobrazit.

Zobrazení možností zpráv:
V rámci každého okna zpráv můžete klepnutím a podržením
pera na určité zprávě zobrazit různé možnosti.

Možnosti Popis

New (Nový) Vytvoří novou zprávu.

Delete (Odstranit) Odstraní zprávu.

Reply (Odpovědět) Umožňuje odpovědět na přijatou zprávu.

Reply All (Odpovědět všem) Odpoví všem příjemcům původní zprávy.

Forward (Předat dál) Odešle zprávu jinému příjemci.

Mark as Unread (Označit Označí zprávu, jako by byla nově přijata.
jako nepřečtenou)

Message Info (Informace Zobrazí různé informace o zprávě, jako je odesílatel, datum a čas odeslání
o zprávě) a velikost.

Chcete-li zjistit, zda kontakt, se kterým komunikujete, odpovídá,
sledujte zprávu pod textovým polem.

Další informace o použití programu MSN Messenger získáte
klepnutím na tlačítko a poté na položku Help (Nápověda).

8.4 Zprávy MMS
Pomocí programu MMS Composer můžete vytvářet a sdílet
vlastní zprávy MMS obsahující fotografie, videoklipy, text
a zvuky.

Spuštění programu MMS Composer:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku MMS
Composer.

2. Další způsob spuštění programu MMS
Composer nabízí okno Today (Dnes).
V tomto okně jste vždy automaticky
upozorněni na nové zprávy. Stačí pouze
klepnout na řádek zprávy MMS a program
se spustí automaticky.

Stav komunikace

Průběh komunikace



153>  Vytvoření zprávy152 >  Okna zpráv

Vytvoření zprávy
Zprávy jsou vytvářeny sloučením několika objektů. Jednotlivé
objekty mohou obsahovat fotografii či videoklip, zvuk a text.

Přidání obrázku nebo videoklipu:
1. Klepněte na modré okno a zvolte umístění

fotografie či videoklipu.
2. V této nabídce zvolte položku Photos

(Fotografie) nebo Videos (Videoklipy).
Do jednoho objektu je možné přidat buď
jednu fotografii, nebo videoklip.

3. Klepněte na fotografii či videoklip,
který chcete přidat, a poté klepněte
na tlačítko Select (Vybrat) .

4. Chcete-li vyfotit novou fotografii
či zaznamenat nový videoklip, klepněte
na tlačítko Camera (Fotoaparát) .
Fotografie či videoklip bude vložen
automaticky.

Přidání textu:
Text je možné přidat do libovolného objektu. Můžete buď pomocí
klávesnice zapsat nový text, nebo použít dříve uložený text. Ten
může být tvořen dříve zapsanými a uloženými slovy či frázemi.
■ Klepněte do pole Insert text here (Sem vložit text) a poté

vložte text, který chcete odeslat.
Vložení dříve uloženého textu:
1. Klepněte a podržte pero na poli Insert

text here (Sem vložit text), než se otevře
místní nabídka.

2. Klepněte na příkaz Insert canned text
(Vložit dříve uložený text).

3. Vyberte frázi ze seznamu a poté klepněte
na tlačítko Select (Vybrat).

4 3

1

2

Zobrazení a změna nastavení programu
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku MMS
Composer.

2. Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
položku Options (Možnosti) – kartu
Preferences (Předvolby). K dispozici jsou
následující možnosti:

Možnosti Popis

Connect Via (Připojit přes) Umožňuje v seznamu zvolit typ připojení k Internetu.

Connect to Server Umožňuje vybrat server bezdrátového připojení.
(Připojit k serveru)

Retrieve Messages Při přijetí nové zprávy se zobrazí oznámení. Označením pole nebude oznámení 
Immediately (Okamžitě zobrazováno a zpráva bude stažena automaticky.
načíst zprávy)

Size Limitations Zde můžete nastavit maximální velikost odesílaných a přijímaných zpráv.
(Omezení velikosti)

No. of attempts before Tato hodnota určuje počet pokusů programu o odeslání vaší zprávy.
aborting (Počet pokusů 
před ukončením)



155>  Vytvoření zprávy154 >  Vytvoření zprávy

Tools (Nástroje)

Send Message Umožňuje odeslat zprávu (odpovídá tlačítku ).
(Odeslat zprávu)

Preview Message Zobrazí náhled zprávy (odpovídá tlačítku ).
(Náhled zprávy)

Edit (Úpravy)

New Slide Chcete-li přidat nový objekt, klepněte na nabídku Edit (Úpravy)
(Nový objekt) a poté na příkaz New Slide (Nový objekt).

Delete Slide Chcete-li odstranit objekt, klepněte na nabídku Edit (Úpravy) a poté
na příkaz (Odstranit objekt) Delete Slide (Odstranit objekt).

Organize Slides Chcete-li změnit pořadí objektů ve zprávě, klepněte na nabídku Edit
(Organizovat objekty) (Úpravy), příkaz Organize Slides (Organizovat objekty) a poté

pomocí pera přetáhněte objekty do nových ožadovaných pozic.

Save in Drafts Chcete-li zprávu uložit jako koncept, klepněte na nabídku Edit
(Uložit koncept) (Úpravy), příkaz Save in Drafts (Uložit koncept).

Příkazy nabídky
V dolní části displeje jsou k dispozici následující příkazy:

1. 

2. 

3. – Zobrazí náhled zprávy (odpovídá
příkazu výše).

4. – Klepnutím na toto tlačítko odešlete
zprávu.

5. – Tato tlačítka umožňují procházet
jednotlivé objekty ve zprávě.

1 2 3 4 5

4. Chcete-li přidat nový, upravit či odstranit
dříve uložený text, klepněte a podržte
pero na okně s dříve uloženým textem.

Přidání zvukového klipu:
Do každého objektu je možné vložit jeden zvukový klip. Můžete
vložit stávající zvukový soubor nebo zaznamenat nový zvuk.

1. Klepněte do pole Tap here to insert an
audio clip (Klepnutím sem vložte
zvukový klip).

2. V nabídce najděte umístění zvukových
souborů.

3. Klepnutím můžete přehrát jednotlivé
zvukové soubory. Soubory můžete
přehrávat pomocí tlačítek Stop (Zastavit)
a Play (Přehrát) na panelu nástrojů.

4. Pro vložení zvukového klipu klepněte
na tlačítko X, jinak klepněte na tlačítko X.

5. Chcete-li zaznamenat nový zvukový klip,
klepněte na tlačítko Record (Záznam) 
a poté klepnutím na tlačítko spusťte
záznam a tlačítkem zastavte záznam
zvukového klipu. Klip bude do zprávy
vložen automaticky.



157>  Odeslání zprávy156 >  Zobrazení zprávy

Odeslání zprávy
Po dokončení zprávy a klepnutí na tlačítko Send (Odeslat)
je nutné pouze doplnit několik informací:

1. Zapište telefonní číslo příjemce. –
Klepnutím na tlačítko To Phone
(Na telefon) zobrazíte adresář přístroje 
T-Mobile MDA II.

2. Zapište e-mailovou adresu příjemce. –
Klepnutím na tlačítko To E-mail 
(Na e-mail) zobrazíte adresář přístroje 
T-Mobile MDA II.

3. Zapište předmět zprávy.
4. Poté klepněte na tlačítko Send (Odeslat).

Pokud chcete zprávu zrušit, klepněte
na tlačítko Cancel (Storno).

Možnosti odeslání
■ Chcete-li ručně zadat datum a čas odeslání zprávy, zrušte

zaškrtnutí políčka Send the message now (Odeslat zprávu
nyní).

■ Délku uložení zprávy na serveru můžete zadat po klepnutí
vedle položky Expiration (Vypršení). Po vypršení zadaného
času se server přestane pokoušet o odeslání zprávy.

■ Chcete-li skrýt svou identitu, zaškrtněte políčko Send
anonymously (Odeslat anonymně).

■ Chcete-li změnit rozlišení zprávy, klepněte pod položkou
Photo Resolution (Rozlišení fotografie).

Zobrazení zprávy
K zobrazení přijaté zprávy je k dispozici několik možností:

1. Zprávu můžete zobrazit pomocí tlačítek
Play/Pause (Přehrát/Pozastavit) a Stop
(Zastavit). Přehrávanou zprávu je možné
kdykoli pozastavit.

2. Klepnutím na položku Objects (Objekty)
zobrazíte seznam souborů. Chcete-li uložit
určitý soubor, klepněte na příkaz Save
(Uložit) v nabídce Tools (Nástroje).

3. Jednotlivé objekty ve zprávě také můžete
zobrazit ručně. Pomocí navigačních
tlačítek projděte obsah zprávy. Pomocí
možností v nabídce Save (Uložit) uložte
požadované objekty.



159>  Chování složek při přímém připojení k e-mailovému serveru158 >  Správa zpráv a složek

Synchronizaci dalších složek můžete nastavit v programu
ActiveSync. Vytvořené složky a přesunuté zprávy budou poté
zrcadleny na server. Pokud například přesunete dvě zprávy
ze složky Inbox (Doručená pošta) do složky nazvané Rodina
a zároveň jste nastavili synchronizaci složky Rodina, server
vytvoří kopii složky Rodina a zkopíruje do ní dané dvě zprávy.
Dané zprávy si tak budete moci přečíst, i když budete mimo
stolní počítač.

■ Pokud používáte účet SMS, zprávy jsou uloženy do složky
Inbox (Doručená pošta) kategorie SMS.

■ Jestliže používáte účet POP3 a e-mailové zprávy přesunete
do vytvořené složky, bude propojení mezi zprávami v přístroji
T-Mobile MDA II a na poštovním serveru ztraceno. Při příštím
připojení zjistí poštovní server, že tyto zprávy se nenachází
ve složce Inbox (Doručená pošta) v přístroji T-Mobile MDA II
a odstraní je ze serveru. Takto je zabráněno vzniku
duplicitních kopií zpráv, zároveň ale ztratíte přístup
ke zprávám přesunutým do složek odjinud než z vašeho
přístroje T-Mobile MDA II.

■ Používáte-li účet IMAP4, vytvořené složky a přesunuté 
e-mailové zprávy budou zrcadleny na server. Proto tyto zprávy
budou k dispozici při každém připojení k serveru bez ohledu
na to, zda se připojíte z přístroje T-Mobile MDA II nebo
stolního počítače. K synchronizaci složek dochází při každém
připojení k poštovnímu serveru, a proto vytvářejte,
přejmenovávejte nebo odstraňujte složky v průběhu
připojení.

Ve výchozím nastavení jsou zprávy zobrazovány v jedné z pěti
složek každé služby, kterou jste vytvořili: Inbox (Doručená
pošta), Deleted Items (Odstraněné položky), Drafts
(Koncepty), Outbox (Pošta k odeslání) a Sent Items
(Odeslané položky). Složka Deleted Items (Odstraněné
položky) obsahuje zprávy odstraněné v přístroji T-Mobile
MDA II. Chování složek Deleted Items (Odstraněné položky)
a Sent Items (Odeslané položky) závisí na zvolených
možnostech. V seznamu zpráv klepněte na nabídku Tools
(Nástroje) a poté klepněte na položku Options (Možnosti).
Na kartě Message (Zpráva) zvolte požadované možnosti.

Chcete-li zprávy umístit do dalších složek, můžete nové složky
vytvořit po klepnutí na nabídku Tools (Nástroje) a poté
položku Manage Folders (Správa složek). Chcete-li přesunout
zprávu do jiné složky, v seznamu zpráv klepněte a podržte pero
na zprávě a poté v místní nabídce klepněte na příkaz Move
(Přesunout).

Chování vytvořených složek závisí na tom, zda používáte účty
ActiveSync, SMS, POP3 nebo IMAP4.

■ Pokud používáte program ActiveSync, e-mailové zprávy
ve složce Inbox (Doručená pošta) v aplikaci Outlook budou
automaticky synchronizovány s přístrojem T-Mobile MDA II.

Chování složek při přímém připojení 
k e-mailovému serveru

8.5 Správa zpráv a složek



161>  Doprovodné programy160

Kapitola 9
Doprovodné programy

9.1 Pocket Word
9.2 Pocket Excel
9.3 Windows Media Player
9.4 Microsoft Reader
9.5 Pictures (Obrázky)
9.6 Prohlížeče dokumentů



163>  Vytvoření nového souboru162 >  Pocket Word

Doprovodné programy tvoří Microsoft® Pocket Word,
Microsoft® Pocket Excel, Windows Media Player for MDA II,
Microsoft® Reader a Pictures (Obrázky). 

Chcete-li v přístroji T-Mobile MDA II spustit nějaký doprovodný
program, klepněte v nabídce na položku Programs
(Programy) a poté klepněte na název požadovaného
programu.

9.1 Pocket Word
Aplikace Pocket Word spolupracuje s aplikací Microsoft Word
pro stolní počítače a umožňuje tak přístup ke kopiím vašich
dokumentů. Nové dokumenty můžete vytvořit v přístroji 
T-Mobile MDA II stejně jako je do přístroje T-Mobile MDA II
zkopírovat ze stolního počítače. Proveďte synchronizaci
dokumentů mezi stolním počítačem a přístrojem T-Mobile
MDA II, aby jste v obou umístěních měli k dispozici
nejaktuálnější soubory.

Vytvoření nového souboru
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Pocket
Word – poté položku New (Nový). Otevře
se prázdný dokument.

2. Jestliže jste pro nový dokument zvolili
šablonu v dialogovém okně Options
(Možnosti) v nabídce Tools (Nástroje),

vybraná šablona se otevře již
s odpovídajícím textem a formátováním.

Je možné otevřít pouze jeden dokument. Jakmile otevřete druhý
dokument, zobrazí se výzva k uložení a zavření prvního. Vytvořený
či upravený dokument můžete uložit v celé řadě formátů, mezi
které patří Word (.doc), Pocket Word (.psw), Rich Text Format
(.rtf) a Plain Text (.txt).

Aplikace Pocket Word obsahuje seznam souborů uložených
v přístroji T-Mobile MDA II. Klepnutím na soubor v seznamu jej
otevřete. Pro odstranění, vytvoření kopie a odeslání souboru
klepněte a podržte pero na daném souboru v seznamu a poté
v místní nabídce klepněte na odpovídající příkaz.

1. Vyberte typ složky, kterou chcete zobrazit
v seznamu.

2. Po klepnutí sem můžete změnit pořadí
v seznamu.

3. Klepnutím sem otevřete dokument.
4. Klepnutím a podržením pera na položce

zobrazíte místní nabídku akcí.
5. Po klepnutí sem můžete vytvořit nový

dokument.

Zvětšení zobrazení dokumentu můžete změnit klepnutím na
nabídku View (Zobrazit) a poté na položku Zoom (Zvětšení).
Pro zadávání textu zvolte vyšší hodnotu, pro zobrazení větší
části dokumentu nastavte nižší hodnotu.

Chcete-li otevřít dokument vytvořený v aplikaci Word pro stolní
počítače, klepněte v nabídce View (Zobrazit) na příkaz Wrap
to Window (Zarovnat do okna), abyste mohli zobrazit celý
dokument.

5

1

2

3

4



165>  Zadávání informací do nového souboru164 >  Zadávání informací do nového souboru

Informace je možné do aplikace Pocket Word zadávat
v jednom ze čtyř režimů (zápis přes klávesnici, ruční psaní,
kreslení a záznam), které jsou k dispozici v nabídce View
(Zobrazit). Každý z těchto režimů má vlastní panel nástrojů,
který je možné zobrazit či skrýt klepnutím na tlačítko
Show/Hide Toolbar (Zobrazit/Skrýt panel nástrojů)
na příkazovém panelu.

a. Zápis přes klávesnici
■ Pomocí vstupního panelu můžete

do dokumentu zadávat psaný text. Další
informace o zápisu přes klávesnici
naleznete v Kapitole 2.

■ Chcete-li formátovat či upravit stávající text,
nejprve jej vyberte tažením pera. Text
můžete v dokumentu hledat po klepnutí
na nabídku Edit (Úpravy) a poté
Find/Replace (Najít/Nahradit).

b. Ruční psaní
V režimu ručního psaní můžete pomocí pera
psát přímo na displej. Jako vodítko
se zobrazí linky a také zvětšení je nastaveno
na vyšší hodnotu než v režimu zápisu přes
klávesnici, aby bylo psaní snazší. Další
informace o ručním psaní a výběru ručně
psaného textu naleznete v Kapitole 2.

Jestliže při ručním psaní v jediném tahu
přetnete všechny tři linky, změní se ručně
psaný text na kresbu, kterou je možné
upravovat a používat, jak je popsáno

Zadávání informací do nového souboru v následující části. Zapsaná slova jsou při
převodu dokumentu aplikace Pocket Word
na dokument aplikace Word pro stolní
počítače převedena na grafiku
(metasoubory).

c. Kreslení
V režimu kreslení můžete pomocí pera kreslit
na displej. Jako vodítko se zobrazí mřížka.
Jakmile po prvním tahu zdvihnete pero mimo
displej, zobrazí se rámeček ohraničující
kresbu. Každý další tah v kresbě nebo
dotýkající se rámečku se stane součástí
kresby. Další informace o kreslení a výběru
kresby naleznete v Kapitole 2.

d. Záznam
V režimu záznamu můžete do dokumentu
vložit záznam. Záznamy jsou ukládány jako
soubory .wav. Další informace o záznamu
naleznete v Kapitole 2: Záznam zprávy.
Další informace o použití aplikace Pocket
Word získáte klepnutím na tlačítko a poté
na položku Help (Nápověda).



167>  Tipy pro práci s aplikací Pocket Excel166 >  Pocket Excel

9.2 Pocket Excel
Aplikace Pocket Excel spolupracuje s aplikací Microsoft Excel
pro stolní počítače a umožňuje tak přístup ke kopiím vašich
sešitů. Nové sešity můžete vytvořit v přístroji T-Mobile MDA II
stejně jako je do přístroje T-Mobile MDA II zkopírovat
ze stolního počítače. Proveďte synchronizaci sešitů mezi
stolním počítačem a přístrojem T-Mobile MDA II, aby jste
v obou umístěních měli k dispozici nejaktuálnější soubory.

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku Pocket
Excel – poté položku New (Nový). Otevře
se prázdný sešit.

2. Jestliže jste pro nový sešit zvolili šablonu
v dialogovém okně Options (Možnosti),
otevře se vybraná šablona již
s odpovídajícím textem a formátováním.

Aplikace Pocket Excel poskytuje základní tabulkové funkce,
jako jsou vzorce, funkce, třídění a filtrování. Panel nástrojů
zobrazíte klepnutím na nabídku View (Zobrazit) a poté
na položku Toolbar (Panel nástrojů).

Je možné otevřít pouze jeden sešit. Jakmile otevřete druhý
sešit, zobrazí se výzva k uložení a zavření prvního. Vytvořený
či upravený sešit můžete uložit v celé řadě formátů, mezi
které patří Pocket Excel (.pxl) a Excel (.xls).

Vytvoření nového souboru aplikace Pocket Excel

Pokud sešit obsahuje citlivé informace, můžete jej chránit heslem.
To můžete zadat po klepnutí na nabídku Edit (Úpravy) a poté
na položku Password (Heslo). Toto heslo pak bude nutné zadat
při každém otevření sešitu, a proto zvolte takové, které si snadno
zapamatujete a zároveň je nebude snadné uhádnout. 

Při práci s rozsáhlými sešity v aplikaci Pocket Excel:
Nastavte režim zobrazení na celou obrazovku, aby se zobrazila co
největší část sešitu. Klepněte na nabídku View (Zobrazit) a poté
na položku Full Screen (Celá obrazovka). Režim zobrazení na
celou obrazovku ukončíte klepnutím na příkaz Restore (Obnovit).
Skryjte či zobrazte prvky okna. Klepněte na nabídku View
(Zobrazit) a poté klepněte na prvky, které chcete zobrazit či skrýt.
Ukotvěte příčky v sešitu. Nejprve vyberte buňku, kde chcete
ukotvit příčky. Klepněte na nabídku View (Zobrazit) a poté
na příkaz Freeze Panes (Ukotvit příčky). Obvykle je vhodné
ukotvit horní a levou stranu sešitu, aby byly při procházení
sešitem neustále zobrazeny čísla řádků a písmena sloupců.
Pro zobrazení rozdílných oblastí rozsáhlého sešitu rozdělte příčky.
Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) a poté klepněte na příkaz
Split (Rozdělit). Poté přetáhněte dělicí pás do požadované
pozice. Pro zrušení rozdělení klepněte na nabídku View
(Zobrazit) a poté na příkaz Remove Split (Odebrat rozdělení).
Skryjte či zobrazte řádky a sloupce. Chcete-li skrýt řádek
či sloupec, vyberte buňku v řádku či sloupci, který chcete skrýt.
Poté klepněte na nabídku Format (Formát), poté na položku
Row (Řádek) nebo Column (Sloupec) a poté klepněte na příkaz
Hide (Skrýt). Chcete-li zobrazit skrytý řádek či sloupec, klepněte
na nabídku Tools (Nástroje), poté na příkaz Go To (Přejít)
a poté zapište odkaz na buňku na skrytém řádku či sloupci. Poté
klepněte na nabídku Format (Formát), poté na položku Row
(Řádek) a poté klepněte na příkaz Unhide (Zobrazit).

Tipy pro práci s aplikací Pocket Excel



169>  Stahování knih do přístroje T-Mobile MDA II168 >  Windows Media Player for MDA II

Program Microsoft Windows Media Player for MDA II
umožňuje přehrávat digitální zvukové a videosoubory uložené
v přístroji T-Mobile MDA II či v síti. Program Windows Media
Player for MDA II spustíte klepnutím na tlačítko – položku
Windows Media.

Pomocí programu Microsoft Windows Media Player ve stolním
počítači můžete kopírovat digitální zvukové a videosoubory
do přístroje T-Mobile MDA II. Přístroj T-Mobile MDA II umožňuje
přehrávání souborů ve formátech Windows Media a MP3.
Další informace o použití programu Windows Media Player for
MDA II naleznete po klepnutí na tlačítko – položku Help
(Nápověda).

Pomocí programu Microsoft Reader můžete v přístroji 
T-Mobile MDA II číst knihy e-Book. Z oblíbené webové stránky
s knihami e-Book stáhněte knihy do stolního počítače a poté
je pomocí programu ActiveSync zkopírujte do přístroje 
T-Mobile MDA II. Knihu můžete otevřít klepnutím na její název
v knihovně MS Reader Library.

9.4 Microsoft Reader

9.3 Windows Media Player for
MDA II

Program Microsoft Reader spustíte klepnutím na tlačítko –
položku Programs (Programy) a poté – položku Microsoft
Reader.

Knihu můžete procházet pomocí ovládacích prvků Up/Down
(Nahoru/Dolů) na přístroji T-Mobile MDA II nebo klepnutím
na číslo stránky na libovolné stránce.

V knize si můžete vyvářet poznámky, zvýraznění, záložky a kresby.

Můžete také hledat text a vyhledávat definice slov.

Dokument Guide-book obsahuje všechny informace potřebné
pro používání tohoto softwaru. Dokument Guide-book otevřete
klepnutím na položku Help (Nápověda) na příkazovém panelu
programu Reader. Případně na stránce knihy klepněte
a podržte pero na názvu knihy a poté v místní nabídce klepněte
na příkaz Help (Nápověda).

Knihy můžete zakoupit na specializovaných webových
serverech, stáhnout je do stolního počítače a poté jej
synchronizovat s přístrojem T-Mobile MDA II. Předtím
ale musíte provést následující operace:

Aktivovat přístroj T-Mobile MDA II

Aktivovat kopii programu MS Reader ve stolním počítači

Nastavit synchronizaci složky Files (Soubory) v programu
ActiveSync.

Stahování knih do přístroje T-Mobile MDA II



171>  Stránka Library (Knihovna)170 >  Stahování knih do přístroje T-Mobile MDA II

1. Spusťte program ActiveSync ve stolním
počítači – poté ověřte, zda jste nastavili
synchronizaci složky Files (Soubory).
Pokud ano, zobrazí se v seznamu
Information Type (Typ informací).
V opačném případě klepněte na nabídku
Options (Možnosti), Sync options
(Možnosti synchronizace) – klepněte
na položku Files (Soubory) a poté
v místní nabídce klepněte na tlačítko OK.
(Zpráva informuje, že počítač vytvoří
složku, do které musíte umístit soubory,
které chcete synchronizovat.)

2. Pokud jste ještě neaktivovali svůj přístroj
T-Mobile MDA II, spusťte webový
prohlížeč, přejděte na adresu
http://das.Microsoft.com/activate
a poté postupujte podle pokynů.

3. Přejděte na adresu
www.microsoft.com/reader/shop.asp,
kde naleznete seznam prodejců
nabízejících knihy e-Book pro program
MS Reader.

4. Jestliže ve stolním počítači nemáte kopii
programu MS Reader, přejděte
na webové stránky některého z výše
uvedených prodejců a stáhněte
si bezplatnou kopii programu, kterou poté
aktivujte podle výše uvedených pokynů.

5. Přejděte na některou z webových stránek
nabízejících knihy e-Book pro program
MS Reader a podle příslušných pokynů
si vyberte, zakupte a stáhněte knihy
do stolního počítače,

6. V programu Průzkumník Windows
ve stolním počítači najděte složku My
Library programu MS Reader – a složku
Pocket_PC My Documents. Najděte
požadovanou knihu v knihovně My
Library – a poté ji zkopírujte do složky
Pocket_PC My Documents. Program
ActiveSync poté zvolené soubory
zkopíruje ze stolního počítače
do aktivovaného přístroje T-Mobile MDA II.

Vzorové knihy a slovník naleznete ve složce MS Reader, která
se nachází ve složce Extras na disku CD-ROM T-Mobile MDA II
Companion CD.

Stránka Library (Knihovna)
Library (Knihovna), domovská stránka programu MS Reader,
zobrazuje seznam všech knih uložených v přístroji T-Mobile
MDA II nebo na paměťové kartě.
a. Otevření stránky Library (Knihovna):

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku
Microsoft Reader.

2. Na stránce knihy klepněte na název knihy
a poté v místní nabídce klepněte
na položku Library (Knihovna).

b. Otevření knihy:
Klepněte na název knihy na stránce Library
(Knihovna).



173>  Funkce programu Reader172 >  Čtení knihy

Čtení knihy
■ Každá kniha obsahuje titulní stránku,

nepovinný obsah a jednotlivé stránky
knihy. Možnosti navigace jsou
uvedeny v dolní části titulní stránky.

■ Při každém otevření knihy
se automaticky zobrazí naposledy
čtená stránka.

■ Kromě textu obsahuje každá stránka
knihy také číslo stránky a název knihy.

■ Knihu můžete procházet pomocí
ovládacích prvků Up/Down
(Nahoru/Dolů) na přístroji T-Mobile
MDA II.

Funkce programu Reader
Čtenáři elektronických knih mají oproti běžným papírovým
knihám k dispozici řadu možností. Tyto možnosti jsou
k dispozici pro každou knihu.

■ Přetažením pera přes text na stránce
můžete daný text vybrat. Poté v místní
nabídce klepněte na některou z možností
uvedených níže:

■ Hledání textu. Text v knize můžete hledat
po klepnutí na příkaz Find (Najít) v místní
nabídce. Zapište hledaný text a poté
klepněte na požadovanou možnost příkazu
Find (Najít). Program Reader zvýrazní
nalezený text na stránce. Chcete-li zavřít
okno Find (Najít), klepněte mimo něj.
Pro návrat na původní stránku klepněte

na název knihy a poté v místní nabídce
klepněte na položku Return (Návrat).

■ Kopírování textu. Z knih, které tuto funkci
podporují, můžete text zkopírovat
do libovolného programu, který podporuje
práci s textem. Na stránce knihy vyberte
text, který chcete zkopírovat. Poté v místní
nabídce klepněte na příkaz Copy Text
(Kopírovat text). Poté můžete text vložit
do libovolného zvoleného programu.

■ Záložky. Po přidání záložky se na pravém
okraji knihy zobrazí barevná značka
záložky. Do jedné knihy je možné přidat
více záložek. Klepnutím kdekoli v knize
na záložku přejdete na založenou stránku.

■ Zvýraznění. Zvýrazněný text se zobrazuje
s barevným pozadím.

Chcete-li k textu připojit poznámku, zapište ji do pole,
které se zobrazí na stránce. Na levém okraji stránky se objeví
značka poznámky. Klepnutím na tuto značku můžete zobrazit
či skrýt poznámku.

■ Kresby. Při přidání kresby se v levém
dolním rohu stránky objeví značka kresby
a v dolní části stránky se zobrazí nástroje
pro kreslení. Kreslit můžete perem.

■ Chcete-li zobrazit seznam všech
poznámek, mezi které patří záložky,
zvýraznění, textové poznámky a kresby,
klepněte na příkaz Go to (Přejít) –
Annotations Index (Rejstřík poznámek)
na titulní stránce knihy. Na stránku
obsahující poznámku přejdete klepnutím
na odpovídající položku v seznamu.

V knize byla vytvořena záložka.

Klepnutím
sem
zobrazíte
vytvořené
poznámky.

Pro zvýraznění libovolného textu
je možné vybrat různé barvy.



175>  Přenášení obrázků174 >  Odstranění knihy

Odstranění knihy
Po přečtení knihy ji můžete odstranit a šetřit tak místo v paměti
přístroje T-Mobile MDA II. Je-li kopie knihy uložena ve stolním
počítači, můžete si ji kdykoli znovu stáhnout.

Chcete-li odstranit knihu z přístroje T-Mobile MDA II, klepněte
a podržte pero na názvu knihy a poté v místní nabídce klepněte
na příkaz Delete (Odstranit).

Program Pictures (Obrázky) shromažďuje, organizuje a třídí
soubory obrázků ve formátu .jpg uložených v přístroji T-Mobile
MDA II. Obrázky můžete stáhnout do stolního počítače a poté
je pomocí programu ActiveSync zkopírovat do přístroje T-Mobile
MDA II. Poté můžete obrázky prohlížet jako prezentaci. 

Obrázky také mohou být uloženy a do přístroje T-Mobile MDA II
zkopírovány z paměťových karet MMC, SD či karet pro digitální
fotoaparáty. Vložte kartu do příslušného slotu a poté zkopírujte
či přetáhněte požadované obrázky ze stolního počítače do složky
My Documents na paměťové kartě. (Pokud karta složku My
Documents neobsahuje, musíte ji vytvořit.)

9.5 Pictures (Obrázky)

Přenášení obrázků
Obrázky uložené ve stolním počítači mohou být synchronizovány
s programem Pictures (Obrázky) v přístroji T-Mobile MDA II.
Synchronizace obrázků není v programu ActiveSync nastavena
automaticky, a proto ji musíte nejprve aktivovat.

Hledání a zobrazení seznamu obrázků
1. Klepněte na tlačítkoo – položku

Programs (Programy) – položku Pictures
(Obrázky).

2. Klepněte na položku My Pictures
(Mé obrázky) a v seznamu vyberte
požadovanou složku.

Prohlížení obrázků
1. Klepnutím na tlačítkv obrázku můžete

obrázky zobrazit jako prezentaci.
2. Klepnutím na tlačítko můžete zobrazit

obrázky uložené ve složce My Pictures
(Mé obrázky).

3. Klepnutím na tlačítko můžete zobrazit
obrázky uložené na paměťové kartě.

■ Po klepnutí kdekoli na displeji se zobrazí panel nástrojů Slide
show (Prezentace), pomocí kterého můžete pozastavit
prezentaci, otáčet zobrazení atd.

■ Ovládacími prvky Left/Right (Doleva/Doprava) můžete
procházet mezi obrázky.

1 2 3



177>  Nastavení obrázku jako pozadí176 >  Řazení obrázků

Řazení obrázků
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Pictures
(Obrázky).

2. Klepněte na položku Name (Název)
a poté na požadovanou možnost.

Odstranění obrázku
Klepněte a podržte pero na názvu souboru, který chcete odstranit,
a poté v místní nabídce klepněte na příkaz Delete (Odstranit).

Úpravy obrázků
Obrázky ve formátu .jpg je možné otáčet, ořezávat, zvětšovat
či zmenšovat a upravovat jejich jas a kontrast.

1. Klepnutím na tlačítko otočíte obrázek
o 90 stupňů proti směru hodinových ručiček.

2. Klepnutím na tlačítko můžete obrázek
oříznout tažením a výběrem oblasti oříznutí.
Klepnutím mimo ohraničení oříznutí zrušíte.

3. Klepnutím na tlačítko zobrazíte panel
nástrojů Zoom (Měřítko), pomocí kterého
můžete měnit velikost obrázku nebo jej
zobrazit přes celý displej.

4. Po klepnutí na nabídku Edit (Úpravy) –
položku Brightness and Contrast (Jas
a kontrast) můžete upravit jas a kontrast
obrázku.

Klepnutím na nabídku Edit (Úpravy) – příkaz Undo (Zpět)
zrušíte provedené změny.

Obrázek ve formátu .jpg můžete použít jako pozadí okna
Today (Dnes) a určit způsob jeho zobrazení, jako například
úroveň průhlednosti.

1. V programu Pictures (Obrázky) klepněte na
obrázek, který chcete nastavit jako pozadí.

2. Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
příkaz Set as Today Wallpaper (Nastavit
jako tapetu okna Dnes).

Výchozí nastavení průhlednosti obrázku na pozadí je 65 %.
Chcete-li toto nastavení změnit, klepněte na příkaz Set as
Today Wallpaper (Nastavit jako tapetu okna Dnes).

Vlastní nastavení obrázků
Můžete nastavit automatické spouštění programu Pictures
(Obrázky) při vložení paměťové karty digitálního fotoaparátu
a určit prodlevu mezi zobrazením jednotlivých snímků
v prezentaci.

a. Automatické spouštění programu:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Pictures
(Obrázky).

Nastavení obrázku jako pozadí

1 2 3



179>  Program Clear Vue Presentation178 >  Prohlížeče dokumentů

2. Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
položku Options (Možnosti) – kartu
General (Obecné).

3. Poté zaškrtněte políčko Detect digital
camera storage cards (Rozpoznávat
paměťové karty digitálního fotoaparátu).

b. Určení prodlevy mezi snímky prezentace:
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku Pictures
(Obrázky).

2. Klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
položku Options (Možnosti) – položku
Slide Show (Prezentace).

3. Zadejte počet sekund a poté klepněte
na tlačítko OK.

Přístroj T-Mobile MDA II obsahuje dva doplňkové programy
určené pro prohlížení prezentací aplikace PowerPoint
a souborů Adobe Acrobat PDF. Oba jsou k dispozici ve složce
Programs (Programy).

9.6 Prohlížeče dokumentů

Program Clear Vue Presentation zobrazuje prezentace
vytvořené v aplikacích Microsoft PowerPoint 97, PowerPoint
2000 a PowerPoint 2002 (XP).

Program Clear Vue Presentation umožňuje zobrazovat
prezentace tak, jak byly vytvořeny, nebo vytvořit Custom Slide
List (Vlastní seznam snímků). V tomto seznamu můžete určit,
které snímky budou součástí prezentace a jejich pořadí.

Program Clear Vue Presentation se otevírá s prvním snímkem
prezentace v zobrazení Normal View (Normální zobrazení)
nebo Slide Sorter View (Zobrazení řazení snímků). Z aktuálního
zobrazení můžete použít funkce Change the View (Změnit
zobrazení), Set Up a Show (Nastavit prezentaci), View Notes
(Zobrazit poznámky) připojené k prezentaci, Zoom in (Zvětšit
snímek) nebo View (Zobrazit) prezentaci.

Nastavení převodu
Před zobrazením prezentace aplikace
PowerPoint je nutné změnit výchozí
nastavení převodu souborů tak, aby soubory
přenesené do přístroje T-Mobile MDA II
ze stolního počítače nebyly změněny.
1. Ve stolním počítači spusťte program

ActiveSync a poté klepněte na nabídku
Tools (Nástroje) – Options (Možnosti).

2. V okně Options (Možnosti) klepněte
na kartu Rules (Pravidla) a poté klepněte
na tlačítko Conversion Settings
(Nastavení převodu).

3. Klepněte na kartu Desktop to Device
(Počítač na zařízení), v seznamu vyberte

Program Clear Vue Presentation



181>  Program Clear Vue Presentation180 >  Program Clear Vue Presentation

položku Microsoft PowerPoint
Presentation a poté klepněte na tlačítko
Edit (Upravit).

4. V seznamu klepněte na položku No
conversion (*.ppt) (Bez převodu)
a třikrát klepněte na tlačítko OK, čímž
se vrátíte zpět do hlavního okna programu
ActiveSync.

Všechny soubory aplikace PowerPoint přenesené do přístroje
T-Mobile MDA II budou zachovány v jejich původním formátu.

Zobrazení prezentace
Otevření souboru PPT prezentace:

1. Klepnutím na tlačítko – Programs
(Programy) – položku Clear Vue
Presentation spusťte program Clear Vue
Presentation.

2. Po klepnutí na nabídku File (Soubor) –
příkaz Open (Otevřít) se zobrazí seznam
souborů .ppt uložených v přístroji 
T-Mobile MDA II. Klepněte na soubor,
který chcete otevřít.

3. Snímky prezentace zobrazíte klepnutím
na položku Slide Show (Prezentace)
v nabídce View (Zobrazit) nebo
na tlačítko na panelu nástrojů.

Otevře se prohlížeč snímků s prvním snímkem prezentace
v zobrazení Normal View (Normální zobrazení) nebo Slide
Sorter View (Zobrazení řazení snímků). Zobrazení můžete
změnit klepnutím na jiné zobrazení v nabídce View (Zobrazit)
nebo na tlačítko na panelu nástrojů.

Byla-li prezentace přijata jako příloha e-mailové zprávy, můžete
ji otevřít pouhým klepnutím.

a) Normální zobrazení
Normal View (Normální zobrazení)
obsahuje Slide List (Seznam snímků)
a Image Window (Okno obrázků).
V normálním zobrazení také můžete
prohlížet Notes (Poznámky). V přístroji 
T-Mobile MDA II je možné Notes
(Poznámky) připojené k prezentaci zobrazit
klepnutím na položku Notes (Poznámky)
v nabídce View (Zobrazit) nebo na tlačítko
Notes (Poznámky) na panelu nástrojů.

Okno Slide List (Seznam snímků) umožňuje provádět
následující akce:

1. Zvolit obrázek zobrazený v okně Image
(Obrázek) jeho výběrem v seznamu.

2. Vybrat, které snímky budou součástí
prezentace, zaškrtnutím či zrušením
zaškrtnutí políček v seznamu snímků.

3. Posunout snímek nahoru či dolů
klepnutím na tlačítko Move slide up
(Posunout snímek nahoru) či Move slide
down (Posunout snímek dolů) na panelu
nástrojů.

Po klepnutí sem můžete
změnit pořadí snímků.

Normální zobrazení

Řazení snímků

Okno snímku

Seznam snímků



183>  Vytvoření prezentace182 >  Program Clear Vue Presentation

Okno Image Window (Okno snímků) umožňuje provádět
následující akce:

1. Procházet snímky pomocí posuvníků.
2. Zvětšit snímek poklepáním v okně Image

Window (Okno snímku).
3. Klepnutím na objekt Watermark

(Vodoznak) v levém dolním rohu obrázku
otevřít místní nabídku. V této nabídce
můžete:
■ Přejít na libovolný snímek.
■ Zmenšit či zvětšit zobrazení snímku.
■ Příkazem Rotation (Otočení) otočit

snímek do polohy Portrait (Na výšku)
či Landscape (Na šířku).

■ Klepnutím na příkaz Close (Zavřít)
se vrátit zpět do okna Image Window
(Okno snímku).

b) Řazení snímků
Zobrazení Slide Sorter (Řazení snímků)
obsahuje miniatury snímků aktuálně vybrané
prezentace. Toto zobrazení umožňuje
provádět následující akce: 
1. Řadit snímky pomocí:

tlačítek Move slide up (Posunout snímek
nahoru) a Move slide down (Posunout
snímek dolů) na panelu nástrojů, pera
přetažením snímku do jeho
požadovaného umístění.

2. Vybrat, které snímky budou součástí
prezentace, zaškrtnutím či zrušením
zaškrtnutí políčka Select Slide (Vybrat
snímek) v nabídce Setup (Nastavení).

3. Zvětšit snímek poklepáním.

Vytvoření prezentace
Okno Set Up Show (Vytvořit prezentaci) můžete otevřít
z nabídky Setup (Nastavení). Toto okno umožňuje provádět
následující akce:

1. Seznam Slide List (Seznam snímků)
umožňuje pomocí příkazu Select (Vybrat)
vybrat snímky prezentace. Jednotlivé
snímky vyberete zaškrtnutím či zrušením
zaškrtnutí políčka vedle snímků.

2. Můžete také nastavit možnost Slide
Transitions Advance (Přechod mezi
snímky) na hodnoty Manual (Ručně),
Use timings (Časování) nebo Automatic
(Automaticky).
■ Při zvolení možnosti Manually (Ručně)

bude ignorováno časování určené
v aplikaci PowerPoint, takže budete
moci plně řídit prodlevu mezi
jednotlivými animacemi a přechody.

■ Možnost Use timings, if present
(Použít časování, je-li nastaveno)
zobrazí prezentaci tak, jak byla
vytvořena v aplikaci PowerPoint.

■ Možnost Automatically advance after
(Automaticky přejít po) umožňuje
automatické zobrazení prezentace.
V případě automatického zobrazení
můžete také zvolit hodnotu Timing
(Časování) mezi jednotlivými snímky
a Loop (Smyčka), pokud chcete
prezentaci opakovat.



185>  Program Clear Vue PDF184 >  Ovládání prezentace

Ovládání prezentace
V průběhu prezentace můžete přejít k dalšímu snímku
následujícími způsoby:

■ Klepnutím do okna prezentace přejdete
k následujícímu snímku, tato možnost
je ale zakázána v režimu Pen (Pero)
a Pointer (Ukazovátko).

■ Klepnutím na objekt vodoznak v levém
dolním rohu obrázku otevřete místní
nabídku. V té můžete klepnout na položku
Next (Další), Previous (Předchozí) nebo
po klepnutí na příkaz Go to (Přejít) zvolit
snímek v seznamu. Jestliže chcete
prezentaci zastavit, klepněte na příkaz End
Show (Ukončit prezentaci).

■ Po klepnutí na tlačítko Cursor (Kurzor)
nebo Action (Akce) můžete přejít na další
či předchozí snímek. Tlačítka Right
(Doprava) a Down (Dolů) přesunou
prezentaci na další snímek, zatímco
tlačítka Left (Doleva) a Up (Nahoru)
na předchozí snímek.

Program Clear Vue PDF
Program Clear Vue PDF zobrazuje soubory ve formátu
Portable Document Format. Tyto soubory obvykle mají
příponu .pdf.

Otevření souboru PDF:
Klepnutím na tlačítko – Programs
(Programy) – položku Clear Vue PDF
spusťte program Clear Vue PDF.
Po klepnutí na nabídku File (Soubor) –
příkaz Open (Otevřít) se zobrazí seznam
souborů .pdf uložených v přístroji T-Mobile
MDA II. Klepněte na soubor, který chcete
otevřít.

Navigace v dokumentu
Je-li dokument delší než jedna obrazovka,
zobrazí se po straně posuvníky, které
umožňují dokument procházet.
1. Klepnutím na šipky nahoru/dolů

a doprava/doleva se přesunete o jeden
řádek v požadovaném směru.

2. Klepnutím na mezeru mezi šipkou
a posuvníkem se přesunete o jednu
obrazovku v požadovaném směru.

3. Klepnutím na šipky doleva, doprava,
nahoru a dolů na klávesnici na displeji
se také přesunete o jeden řádek
v požadovaném směru.

4. Klepnutím a podržením pera a následným
tažením také můžete posunout dokument
v požadovaném směru.



187>  Práce s fotoaparátem

Kapitola 10
Práce s fotoaparátem

10.1 Před použitím fotoaparátu
10.2 Režim Camera (Fotoaparát)
10.3 Program Album

186 >  Program Clear Vue PDF

Funkce Zoom (Zvětšení)
Funkce Zoom (Zvětšení) umožňuje zvětšit
či zmenšit zobrazení dokumentu v programu
Clear Vue PDF. Příkaz Zoom (Zvětšení)
je k dispozici v nabídce View (Zobrazit).

Poté můžete zvolit jednu z definovaných
hodnot zvětšení nebo do pole Custom
Zoom (Vlastní zvětšení) zadat vlastní
požadovanou hodnotu.



189>  Podporované formáty souborů

Mezi formáty, se kterými je možné pracovat a zobrazovat
či přehrávat v programu Album, patří:

Zvukový soubor je možné nastavit jako vyzváněcí tón přístroje 
T-Mobile MDA II. Další informace o nastavení vyzváněcích tónů
naleznete v Kapitole 5.

Program Camera (Kamera) umožňuje vytvářet soubory
v následujících formátech:

Podporované formáty souborů

188 > Před použitím fotoaparátu

Program Camera Wizard (Průvodce fotoaparátem) umožňuje
pomocí fotoaparátu na zadní straně přístroje T-Mobile MDA II
fotit snímky a točit videoklipy s doprovodným zvukem. Program
Album poskytuje celou řadu výkonných funkcí pro správu,
organizaci a práci s obrázky, videoklipy a zvukovými soubory.

V režimu Image Capture (Fotografování) můžete vytvářet
běžné statické obrázky. V režimu Composition Capture
(Kompozice) můžete své vyfocené snímky vkládat
do atraktivních rámečků (šablon). V režimu Video Capture
(Video) můžete zaznamenávat živé video, případně
i s doprovodným zvukem, a poté je sdílet s dalšími osobami
nebo je přehrávat v přístroji T-Mobile MDA II, ve stolním počítači
či kdekoli jinde. Vytvořené soubory je dokonce možné odeslat
e-mailem nebo jako zprávu MMS. K tomuto účelu je určena
funkce Snap and Send (Vyfotit a odeslat) pro nové snímky
a Select and Send (Vybrat a odeslat) pro existující obrázky.

Je samozřejmě také možné získat obrázky, videoklipy a zvukové
soubory z přijatých e-mailových zpráv, paměťové karty,
pomocí infračerveného přenosu nebo pomocí programu
ActiveSync synchronizací ze stolního počítače a organizovat
je do alb a prezentací.

10.1 Před použitím fotoaparátu

Typ souboru Formáty

Statické obrázky BMP
GIF
JPEG

Animace Animovaný GIF

Video Motion-JPEG AVI (.avi)
MPEG-4 Simple profile (.mp4)
3GPP-H.263 baseline (.3gp)

Zvuk MPEG-4 AAC (Advanced Audio Coding ve formátu .mp4)
AMR-Narrow Band (ve formátu .mp4 a .3gp)
WAV
MIDI (standardní MIDI typ 0, 1 a SP-MIDI)

Typ souboru Formáty

Statické obrázky BMP
JPEG

Video Motion-JPEG AVI (.avi)
MPEG-4 Simple profile (.mp4)

Zvuk AMR-NB (Adaptive Multi-Rate Narrow Band)



191>  Použití tlačítek v režimu Camera (Fotoaparát)

V režimu Camera (Fotoaparát) můžete k provádění různých
funkcí využívat následující tlačítka přístroje T-Mobile MDA II.

Přepínání orientace
Ve výchozím nastavení je
orientace displeje
a snímaného videa na výšku.
Stisknutím tohoto tlačítka
přepnete orientaci na šířku.

Spoušť
Stisknutím se spustí nástroj
pro ovládání fotoaparátu.
Dalším stisknutím vyfotíte
statický snímek. V podrežimu
Video Capture (Video) spustíte
stisknutím tohoto tlačítka
záznam videa a dalším
stisknutím záznam zastavíte.

Tlačítka doleva/doprava
Výběr šablony:
V podrežimu Composition
Capture (Kompozice) vyberete
stisknutím předchozí či další
šablonu.
Výběr ikony:
V režimu Confirm (Potvrzení)
(po vyfocení snímku či záznamu
videa) stisknutím označíte
předchozí či další ikonu.

Okno Camera Settings
(Nastavení fotoaparátu)
Stisknutím tohoto tlačítka

otevřete nebo zavřete okno
Camera Settings (Nastavení

fotoaparátu). Je-li okno
otevřené a provedli jste nějaké

změny nastavení, před
zavřením okna je uložte.

Spoušť/Výběr
Režim Camera (Fotoaparát)

– Spoušť:
Stisknutím vyfotíte statický

snímek. V podrežimu Video
Capture (Video) spustíte
stisknutím záznam videa

a dalším stisknutím záznam
zastavíte.

Režim Confirm 
(Potvrzení) – Výběr:

Stisknutím potvrdíte vybrané
možnosti.

Tlačítka nahoru a dolů
Přiblíží/oddálí snímané

video.

Použití tlačítek v režimu Camera (Fotoaparát)

Režim Camera (Fotoaparát) je možné aktivovat dvěma
způsoby:

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku Camera
(Fotoaparát).

2. Můžete také stisknout tlačítko nejníže
na levé straně přístroje T-Mobile MDA II.

Při vstupu do režimu Camera (Fotoaparát) se aktivuje podrežim
Image Capture (Fotografování). Ikona na pravé straně displeje
indikuje aktuální podrežim. Mezi jednotlivými podrežimy
je možné snadno přepínat.

■ Podrežim Image Capture
(Fotografování) umožňuje fotit statické
obrázky.

■ Podrežim Video Capture (Video)
umožňuje točit videoklipy.

■ Podrežim Composite (Kompozice)
umožňuje fotit statické obrázky a vkládat 
je do rámečků.

10.2 Režim Camera (Fotoaparát)

190 >  Režim Camera (Fotoaparát)

Stisknutím spustíte režim Camera
(Fotoaparát).



193>  Podrežim Image Capture (Fotografování)

Je-li zaškrtnuté políčko Review file after capture (Zobrazit
soubor po vyfocení) v okně Options (Možnosti) – General
(Obecné), pak se okamžitě po vyfocení snímek zobrazí
na displeji spolu se čtyřmi ikonami. 

1. Klepnutím na ikonu Camera (Fotoaparát)
se vrátíte do předchozího okna.

2. Chcete-li právě vyfocený snímek nebo
zaznamenané video odeslat, klepněte
na tuto ikonu a v okně Send File (Odeslat
soubor) zvolte požadované možnosti.

3. Chcete-li obrázek odstranit, klepněte
na ikonu odpadkového koše.

4. Chcete-li obrázek prohlížet a upravovat,
klepněte na ikonu Album (možnosti úprav
naleznete v části Album). Okno režimu
potvrzení

Zvětšení/zmenšení
V podrežimu Video Capture (Video) nebo
Image Capture (Fotografování) můžete
stisknutím navigačního tlačítka nahoru
přiblížit snímanou scénu. Při každém
stisknutí tohoto tlačítka se přiblížení zvětší
v kroku 0,2 (1,0, 1,2, 1,4 atd.). Po dosažení
maximálního zvětšení se ozve zvukový
signál.

Maximální zvětšení má různé hodnoty
pro různé režimy a velikosti. Následující
tabulka shrnuje možnosti zvětšení.

1 2 3 4

V podrežimu Image Capture (Fotografování) můžete vyfotit jeden
statický snímek stisknutím tlačítka Spoušť na přístroji T-Mobile
MDA II nebo tlačítka Action (Akce). Takto vyfotíte aktuální
zobrazení na displeji a uložíte je jako soubor pod názvem
definovaným nastavením v okně Options (Možnosti). Jako výstupní
formát pro uložené obrázky můžete zvolit JPEG nebo BMP.

Displej v režimu Image Capture (Fotografování) obsahuje
následující prvky.

Většinu výše uvedených nastavení displeje je možné změnit v okně Camera Settings (Nastavení
fotoaparátu). Toto okno (vysvětlené dále) zobrazíte klepnutím na ikonu Camera Settings (Nastavení
fotoaparátu).

Klepnutím můžete přepnout do zobrazení
Thumbnail View (Miniatury) v režimu Album.

Aktuální nastavení zvětšení. Hodnota
1.0x představuje normální velikost (viz část

Zvětšení/zmenšení).

Otevře okno Camera Settings (Nastavení
fotoaparátu).

Indikuje aktuálně vybraný podrežim Image
Capture (Fotografování). Klepnutím můžete

přepnout do podrežimu:
Video Capture (Video)

Composite (Kompozice)

Ukončí režim Camera (Fotoaparát) a vrátí se
do předchozího okna.

Aktuální nastavení Ambience (Prostředí). Ikona
A v tomto příkladu indikuje automatické nastavení
(výchozí).

Aktuální nastavení Capture Size (Velikost snímku):
L = Velký (480 x 640)
M = Střední (240 x 320)
S = Malý (120 x 160)

Zelená ikona indikuje připravenost fotoaparátu.
Červená ikona (v podrežimu Image Capture
(Fotografování)) indikuje, že právě probíhá
fotografování.

Camera Wizard (Průvodce fotoaparátem)
automaticky vypočítává, kolik snímků ještě můžete
vyfotit v aktuálním nastavení a kolik paměti zbývá.
V tomto příkladu je možné vyfotit ještě 141 snímků
s aktuálním nastavením. Tento čítač se automaticky
mění po vyfocení snímku nebo při změně nastavení
Capture Size (Velikost snímku).

Snímané video je zobrazeno na celém displeji
přístroje T-Mobile MDA II. (Ikony vložené do zobrazení
nejsou ukládány jako součást videa či snímků.)

Podrežim Image Capture (Fotografování)

192 >  Podrežim Image Capture (Fotografování)



195>  Podrežim Composition Capture (Kompozice)

Chcete-li zahájit záznam, postupujte podle následujících
pokynů.

1. Klepněte na ikonu Camera (Fotoaparát)
nebo Composite (Kompozice), dokud
se neobjeví ikona režimu videa.

2. Stiskněte tlačítko Capture (Spoušť)
na levé straně přístroje T-Mobile MDA II
nebo tlačítko Action (Akce).

3. Chcete-li ukončit záznam, stiskněte
je znovu. Zobrazí se první rámec nově
zaznamenaného videoklipu a čtyři ikony
(vysvětlené níže).

Výstupní formát videa: Motion-JPEG AVI, H.263 nebo MPEG4,
v závislosti na nastavení na kartě Video v okně Options
(Možnosti). Displej v režimu Video Capture (Video) obsahuje
následující prvky.

Podrežim Video Capture (Video)

194 >  Podrežim Video Capture (Video)

Podrežim Nastavení velikosti Možné zvětšení Poznámky

Video Capture Velký (240 x 320) 1.0x až 2.0x 1x = normální velikost (žádné zvětšení)
(Video) Střední (144 x 176) 1.0x až 3.0x 2x = dvojnásobné zvětšení

Malý (96 x 128) 1.0x až 4.0x 3x = trojnásobné zvětšení
4x = čtyřnásobné zvětšení

Image Capture Velký (480 x 640) 1.0x (zvětšení 
(Fotografování) není možné)

Střední (240 x 320) 1.0x až 2.0x
Malý (120 x 160) 1.0x až 4.0x

Composition Capture Není k dispozici 1.0x až 2.0x
(Kompozice)

Klepnutím můžete přepnout do zobrazení
Thumbnail View (Miniatury) v režimu Album.

Aktuální nastavení zvětšení. V tomto příkladu
bylo zobrazení zvětšeno na 2,6násobek

normální velikosti.

Otevře okno Camera Settings (Nastavení
fotoaparátu).

Indikuje aktuálně vybraný podrežim Video
Capture (Video). Klepnutím můžete

přepnout do podrežimu:
Režim Camera (Fotoaparát)

Composite (Kompozice)

Ukončí režim Camera (Fotoaparát) a vrátí se
do předchozího okna.

Aktuální nastavení Ambience (Prostředí). Ikona
v tomto příkladu indikuje nastavení na denní světlo.

Aktuální nastavení Capture Size (Velikost snímku):
L = Velký (240 x 320)
M = Střední (144 x 176)
S = Malý (96 x 128)

Zelená ikona indikuje připravenost fotoaparátu.
Červená ikona (v podrežimu Video Capture
(Video)) indikuje, že právě probíhá záznam videa.

Camera Wizard (Průvodce fotoaparátem)
automaticky vypočítává, jak dlouhé video ještě
můžete zaznamenat v aktuálním nastavení a kolik
paměti zbývá. V tomto příkladu je pro záznam videa
ještě k dispozici 7 minut a 8 sekund. Tento čítač se
automaticky mění po záznamu videa nebo při
změně nastavení Capture Size (Velikost snímku).

Snímané video je zobrazeno na celém displeji
přístroje T-Mobile MDA II.

Podrežim Composition (Kompozice) umožňuje vybrat šablonu,
do které můžete vložit jeden či více obrázků. Šablonu můžete
považovat za určitý rámeček, do kterého umístíte fotografii.
Několik šablon je již součástí nástroje Camera Wizard
(Průvodce fotoaparátem) ve složce \My
Documents\Templates. Další šablony si můžete bezplatně
stáhnout z webové stránky http://www.iastyle.com.

Displej v režimu Composition Capture (Kompozice) obsahuje
následující prvky.

Podrežim Composition Capture (Kompozice)

V průběhu záznamu videa slouží tento indikátor jako počítadlo a zobrazuje počet minut a sekund právě
zaznamenávaného videoklipu.



197>  Podrežim Composition Capture (Kompozice)

otevřeno z režimu Composition
Capture (Kompozice). Požadovanou
šablonu můžete vybrat v seznamu
Template (Šablona).

5. Po klepnutí na tlačítko Browse
(Procházet) se zobrazí podrobné
informace o vybrané šabloně včetně
rozlišení v pixelech a počtu obrázků,
které je třeba do šablony vložit.

6. Chcete-li vybrat šablony v jiné složce,
klepněte na tlačítko Change (Změnit).

■ Jestliže zvolená šablona požaduje vložení více než jednoho
obrázku, zobrazí se snímaný obraz pouze v jednom poli. První
vyfocený snímek bude vložen do aktivního pole. Poté
se aktivním stane další pole v šabloně. Do něj bude vložen
další vyfocený snímek.

■ Jestliže například šablona požaduje vložení dvou snímků,
zobrazí se na displeji nejprve indikátor „1/2“. Po vyfocení
prvního snímku se zobrazí indikátor „2/2“, který označuje,
že další snímek bude druhý a poslední.

Změna šablony:
1. Spusťte podrežim Composition Capture

(Kompozice).
2. Stisknutím navigačního tlačítka doprava

se načte další šablona v pořadí, stisknutím
tlačítka doleva se zobrazí předchozí
šablona.

3. Klepnutím na ikonu Camera Settings
(Nastavení fotoaparátu) na displeji
se otevře okno Camera Settings
(Nastavení fotoaparátu).

4. Pole Template (Šablona) je v okně
k dispozici, pouze pokud bylo okno

Většinu výše uvedených nastavení displeje je možné změnit v okně Quick Camera Settings (Rychlé
nastavení fotoaparátu). Toto okno (vysvětlené dále) zobrazíte klepnutím na ikonu Quick Camera Settings
(Rychlé nastavení fotoaparátu).

196 >  Podrežim Composition Capture (Kompozice)

Klepnutím můžete přepnout do zobrazení
Thumbnail View (Miniatury) v režimu Album.

Hodnota 1.0x indikuje normální velikost.
V režimu Composition (Kompozice) je

maximální možné zvětšení 2.0x. Chcete-li
zvýšit zvětšení, stiskněte navigační tlačítko

nahoru.

Otevře okno Camera Settings (Nastavení
fotoaparátu).

Indikuje aktuálně vybraný podrežim
Composition Capture (Kompozice).

Klepnutím můžete přepnout do podrežimu:
Režim Camera (Fotoaparát)

Režim Video Capture (Video)

Ukončí režim Camera (Fotoaparát) a vrátí se
do předchozího okna.

Aktuální nastavení Ambience (Prostředí). Ikona
v tomto příkladu indikuje nastavení na zářivkové
světlo. 

Zelená ikona indikuje připravenost fotoaparátu.
Červená ikona indikuje, že právě probíhá
fotografování.

Camera Wizard (Průvodce fotoaparátem)
automaticky vypočítává, kolik snímků ještě můžete
vyfotit v aktuálním nastavení a kolik paměti zbývá.
V tomto příkladu je možné vyfotit ještě 494 snímků
s aktuálním nastavením.

Tato šablona požaduje vložení dvou obrázků.
V tomto příkladu indikátor „1/2“ znamená,
že následující vyfocený snímek bude označen
Capture ##1 a bude umístěn do prvního pole,
které je aktuálně aktivní.

5

6



199>  Okno Camera Settings (Nastavení fotoaparátu)

Po úpravě nastavení podle výše uvedených pokynů se můžete
klepnutím na tlačítko OK nebo tlačítko Start Camera (Spustit
fotoaparát) vrátit do předchozího režimu.

Nabídka Tools (Nástroje)
Nabídka Tools (Nástroje) poskytuje řadu
nastavení umožňujících upravit chování
funkcí režimu Camera (Fotoaparát).

Nastavení Popis

New (Nový) Vytvoří novou zprávu.

Capture Mode (Režim) Vyberte režim – Image (Fotografie), Video (Video) nebo Composition
(Kompozice) – pro který chcete vytvořit nastavení.

Capture Size (Velikost) Možnosti pro nastavení Capture Size (Velikost) jsou různé v závislosti
na tom, zda je aktivní podrežim Image Capture (Fotografie) nebo Video
Capture (Video). Vyšší hodnoty nastavení Capture Size (Velikost) mají
za výsledek větší soubory.

Ambience (Prostředí) V seznamu vyberte nejvhodnější nastavení prostředí tak, aby kvalita
výsledného obrázku či videa byla co nejlepší.

Pokud v poli Ambience (Prostředí) vyberete položku Effects (Efekty),
zobrazí se další seznam možností. Tyto možnosti také ovlivňují vzhled
vstupního obrazu:
Grayscale (Stupně šedé) (černobílý obraz)
■ Sepia (Sépie) (červený nádech)
■ Cool (Chladný) (modrý nádech)
■ Negative (Negativ) (obrácené temné a světlé odstíny)

V režimech Image Capture (Fotografie), Video Capture
(Video) a Composition Capture (Kompozice) můžete
klepnutím na tlačítko otevřít okno Camera Settings
(Nastavení fotoaparátu). Případně také můžete stisknout
tlačítko v pravém horním rohu přední strany přístroje T-Mobile
MDA II.

Pole Template (Šablona) a tlačítko Browse (Procházet)
je v okně Camera Settings (Nastavení fotoaparátu)
k dispozici, pouze pokud je toto okno otevřeno z režimu
Composition Capture (Kompozice).

Tlačítka na panelu nabídek
1. Otevírá nápovědu pro nástroj Camera

Wizard (Průvodce fotoaparátem)
a automaticky zobrazuje ilustraci použití
tlačítek přístroje T-Mobile MDA II.

2. Přepíná do zobrazení Thumbnail View
(Miniatury) v režimu Album.

3. Přepíná do zobrazení Detailed View
(Podrobnosti) v režimu Album.

Okno Camera Settings (Nastavení fotoaparátu)

198 >  Okno Camera Settings (Nastavení fotoaparátu)

1 2 3



201>  Okno Camera Settings (Nastavení fotoaparátu)

Karta Image (Fotografie)
Tyto možnosti ovlivňují pouze statické
obrázky.

Možnosti Funkce

Prefix Type and Prefix String Ve výchozím nastavení je název každého nového snímku tvořen řetězcem
(Typ a řetězec předpony) image následovaným pořadovým číslem, například: image_00001.jpg.

Chcete-li tuto předponu změnit na jiný řetězec, zvolte v poli Prefix Type (Typ
předpony) hodnotu String (Řetězec) a poté do pole Prefix String (Řetězec
předpony) zapište požadovaný řetězec. Jestliže do pole Prefix String
(Řetězec předpony) zapíšete například řetězec „vanoce“, pak bude název
snímků vanoce_00001.jpg atd. Dále je v poli Prefix Type (Typ přípony)
možné zvolit hodnoty Date (Datum) nebo Date and Time (Datum a čas).

Formát snímků Pro statické snímky můžete jako výstupní formát souborů zvolit JPEG nebo BMP.

Counter Index (Čítač) Ve výchozím nastavení tvoří součást názvu každého souboru pořadové číslo,
například 00000, 00001, 00002 atd. Číslo vždy následuje řetězec Prefix
(Předpora) vysvětlený výše. Chcete-li vynulovat čítač snímků, klepněte
na tlačítko Reset counter (Vynulovat čítač).

Folder (Složka) Ve výchozím nastavení jsou vyfocené snímky ukládány do složky \My
Documents\My Pictures. Aktuální složka je uvedena na kartě Image
(Fotografie). Chcete-li tuto složku změnit, klepněte na tlačítko Change
(Změnit). Vyberte požadovanou složku a poté klepněte na tlačítko OK.

a) Adjust (Upravit)
1. Klepněte na nabídku Tools (Nástroje)

a poté klepněte na příkaz Adjust (Upravit).
V seznamu Property (Vlastnost) můžete
vybrat položky Contrast (Kontrast),
Saturation (Sytost), Brightness (Jas),
Gamma a Sharpness (Ostrost).

2. Pomocí posuvníku upravte hodnotu
zvolené vlastnosti.

Vstupní obraz na displeji se mění okamžitě v průběhu nastavení.

3. Klepnutím na tlačítko Reset (Původní)
vrátíte nastavení všech vlastností na jejich
původní výchozí hodnoty. Klepnutím
na tlačítko OK uložíte změny a vrátíte 
se do okna Camera Settings (Nastavení
fotoaparátu).

b) Options (Možnosti)
Okno Options (Možnosti) je tvořeno třemi
kartami: General (Obecné), Image
(Fotografie) a Video.

Karta General (Obecné)
Karta General (Obecné) je znázorněna níže.
Tyto možnosti jsou poměrně jasné. Volba
Flicker Adjustment (Úprava blikání) pracuje
s napětím v elektrické síti ve vaší zemi.

200 >  Okno Camera Settings (Nastavení fotoaparátu)



203>  Program Album

Karta Video
Možnosti na kartě Video ovlivňují pouze uložené videoklipy.

202 >  Okno Camera Settings (Nastavení fotoaparátu)

Možnosti Funkce

Prefix Type and Prefix String Ve výchozím nastavení je název každého nového videoklipu tvořen řetězcem
(Typ a řetězec předpony) video následovaným pořadovým číslem, například: video_00001.avi.

Chcete-li tuto předponu změnit na jiný řetězec, zvolte v poli Prefix Type (Typ
předpony) hodnotu String (Řetězec) a poté do pole Prefix String (Řetězec
předpony) zapište požadovaný řetězec. Jestliže do pole Prefix String
(Řetězec předpony) zapíšete například řetězec „vanoce“, pak bude název
videoklipů vanoce_00001.avi atd. Dále je v poli Prefix Type (Typ přípony)
možné zvolit hodnoty Date (Datum) nebo Date and Time (Datum a čas).

Format (Formát) Pro videoklipy můžete jako výstupní formát souborů zvolit Motion-JPEG AVI,
H.263 (3GP) nebo MPEG4.

Counter Index (Čítač) Ve výchozím nastavení tvoří součást názvu každého souboru pořadové číslo,
například 00000, 00001, 00002 atd. Číslo vždy následuje řetězec Prefix
(Předpora) vysvětlený výše. Chcete-li vynulovat čítač videoklipů, klepněte
na tlačítko Reset counter (Vynulovat čítač).

Recording Limitation of Chcete-li omezit velikost zaznamenávaného videoklipu tak, aby se při Video
Size (Omezení velikosti videa) dosažení určité velikost záznam automaticky zastavil, klepněte na přepínač

Limited to Kilobytes (Omezit na x kilobajtů) a poté do pole zapište
požadovanou hodnotu. Nechcete-li velikost nijak omezovat, klepněte na
přepínač Limited by available storage space (Omezení pouze volnou
pamětí), který je výchozím nastavením. Toto nastavení znamená, že záznam
videa skončí až po zaplnění veškeré volné paměti.

Recording with Audio Je-li toto políčko zaškrtnuté, bude spolu s videem zaznamenáván i zvuk. Toto
(Záznam se zvukem) políčko je zaškrtnuté ve výchozím nastavení. Videoklipy zaznamenané, když je

toto políčko nezaškrtnuté, budou němé (bez doprovodného zvuku).

Folder (Složka) Ve výchozím nastavení jsou zaznamenané videoklipy ukládány do složky \My
Documents. Aktuální složka je uvedena na kartě Video. Chcete-li tuto složku
změnit, klepněte na tlačítko Change (Změnit). Zobrazí se stromová struktura
stávajících složek. Vyberte požadovanou složku a poté klepněte na tlačítko OK.

Program Album umožňuje prohlížet obrázky a videoklipy
a přehrávat zvukové soubory. K dispozici má tři zobrazení:
Thumbnail view (Miniatury), Detailed view (Podrobnosti)
a Slide Show view (Prezentace).
Spuštění programu Album:

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku .

2. Případně můžete klepnout na ikonu
Album v režimu Camera (Fotoaparát).

Při prvním spuštění programu Album bude aktivní zobrazení
Thumbnail View (Miniatury) nástroje Camera Wizard
(Průvodce fotoaparátem). Ve výchozím nastavení bude
prohledána složka \My Documents\My Pictures.

■ Pozici miniatury můžete jednoduše změnit podržením pera
a poté přetažením dané miniatury do požadovaného nového
umístění.

■ Chcete-li vybrat více miniatur, klepněte a podržte pero
na prázdné části displeje a poté pero přetáhněte přes
všechny miniatury, které chcete vybrat.

1. Zde je uvedena aktuální složka. Chcete-li
přejít do jiné složky, klepněte sem.

2. Po klepnutí sem můžete zvolit jinou
velikost miniatur.

3. Chcete-li změnit způsob řazení miniatur,
klepněte sem.

Zobrazení Thumbnail View (Miniatury)

10.3 Program Album

7 6 5

21 3

4

8



205>  Vytvoření poznámky k souboru204 >  Zobrazení Thumbnail View (Miniatury)

4. Tato ikona reproduktoru znamená,
že součástí tohoto souboru je zvuková
poznámka. 

5. Klepnutím sem můžete přepnout
do režimu Camera (Fotoaparát).

6. Klepnutím sem můžete přepnout
do zobrazení Slide Show (Prezentace).

7. Klepnutím sem můžete přepnout
do zobrazení Detailed (Podrobnosti).
(Nebo přímo klepnutím na miniaturu
otevřete daný soubor v podrobném
zobrazení.) Pokud se jedná o zvukový
soubor nebo videoklip, bude přehrán. 8

8. Ikona písmene v levém dolním rohu
má různé významy:
A – znamená, že součástí souboru

je textová poznámka.
G – znamená animovaný soubor GIF.
V – znamená videoklip.

■ Klepnutím a podržením pera na miniatuře otevřete místní
nabídku obsahující nejčastěji používané příkazy.

■ Chcete-li určitý statický obrázek zobrazit na celém displeji
nebo přehrát videoklip či zvukový soubor, klepněte na jeho
miniaturu.

Tento příkaz umožňuje přidat nebo odebrat textovou nebo
zvukovou poznámku k souboru. Přidružený text či zvukový
záznam je poté možné zobrazit při prezentaci.

1. V okně zobrazení Thumbnail View
(Miniatury) zvolte požadovaný soubor –
poté klepněte na položku Annotate
(Poznámka) v nabídce Edit (Úpravy).

■ Po přidání textové poznámky se u miniatury objeví ikona .
Pro text poznámky je vytvořen samostatný soubor.

■ Po přidání zvukové poznámky se u miniatury objeví ikona .
Pro zvukovou poznámku je vytvořen samostatný zvukový
soubor ve formátu WAV.

2. Chcete-li k souboru přidružit text, zapište
jej do textového pole.

3. Chcete-li jako poznámku vytvořit zvukový
záznam (hlasový či hudební) pomocí
integrovaného mikrofonu, klepnutím
na tlačítko spusťte záznam a poté
klepnutím na tlačítko záznam
ukončete.

Jestliže soubor již má zvukovou poznámku a přesto klepnete
na tlačítko Record (Záznam), nezobrazí se žádné upozornění.
Předchozí záznam bude okamžitě ztracen a přepsán novým.
Jestliže jste náhodně klepli na tlačítko Remove Voice (Odebrat
hlas), jednoduše klepněte na tlačítko Cancel (Storno), čímž
bude operace odebrání zrušena a zvukový záznam obnoven.

Vytvoření poznámky k souboru
Zobrazení List (Seznam):

Místní nabídka po klepnutí
a podržení pera na miniatuře



207>  Přidružení ke kontaktu206 >  Odesílání zprávy MMS či e-mailu z alba

1. Nejprve vyberte požadovaný soubor –
klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
poté v nabídce vyberte požadovanou
možnost.

2. Postupujte podle pokynů odpovídajících
danému typu zprávy.

Pokud máte k dispozici klienta pro zprávy MMS, bude nabídka
obsahovat příkaz Send via MMS (Odeslat jako MMS).

Vyberte požadovaný soubor a poté v nabídce Tools (Nástroje)
klepněte na příkaz Set as Ring Tone (Nastavit jako vyzváněcí
tón). Případně klepněte na stejný příkaz v místní nabídce,
která se zobrazí po klepnutí a podržení pera na požadované
miniatuře. Předchozí vyzváněcí tón bude nahrazen novým.
Otevře se okno s názvem souboru a potvrzením úspěšného
provedení operace.

Nastavení zvukového souboru jako vyzváněcího tónu

Odesílání zprávy MMS či e-mailu z alba Přidružení ke kontaktu
Tento příkaz umožňuje položkám v programu Pocket Contacts
(Kontakty) přiřadit statické či animované fotografie.

1. Vyberte obrázek, který chcete použít jako
Photo ID.

2. Klepněte na příkaz Assign to Contact
(Přidružit ke kontaktu). Spustí
se program Photo Contacts
(Fotokontakty). Zobrazí se jednotlivé
kontakty v programu Pocket Contacts
(Kontakty).

3. Vyberte kontakt, kterému chcete přiřadit
Photo ID, a určete požadované atributy
podobně jako v programu Photo
Contacts (Fotokontakty), tedy Photo only
(Pouze fotografie), Photo with template
(Fotografie se šablonou) apod.

4. Okno Photo Contacts Preview (Náhled
fotokontaktů) zobrazí náhled vybraného
Photo ID. Po jeho uložení se program
Photo Contacts (Fotokontakty) ukončí
a automaticky se vrátíte zpět do programu
Camera Wizard (Průvodce fotografií).

Možnosti nastavení alba
Chcete-li změnit nastavení programu Album, klepnete
na položku Options (Možnosti) v nabídce Tools (Nástroje).
Zobrazí se okno se dvěma kartami: General (Obecné) a Slide
Show (Prezentace).



209>  Zobrazení Detailed View (Podrobnosti)208 >  Možnosti nastavení alba

Karta General (Obecné) Karta Slide Show (Prezentace)
Tato nastavení určují pouze chování zobrazení Slide Show
(Prezentace). Tyto možnosti jsou poměrně jasné, stačí pouze
zvolit požadovanou možnost a určit její chování pro zobrazení
Slide Show (Prezentace).

Zobrazení Detailed View (Podrobnosti) prezentuje vybraný
soubor ve větší velikosti a umožňuje s ním různě manipulovat
(zvětšovat, otáčet, posouvat apod.).

1. Panel nástrojů
2. Příkazový panel
3. Klepnutím sem zobrazíte či skryjete panel

nástrojů.
4. Klepnutím sem přepnete do zobrazení

Thumbnail (Miniatury).
5. Klepnutím sem přepnete do zobrazení

Slide Show (Prezentace).
6. Klepnutím sem spustíte režim Camera

(Fotoaparát).

Zobrazení Detailed View (Podrobnosti)

Funkce Popis

Default zoom Hodnota v poli Default Zoom (Výchozí zvětšení) určuje velikost vybraného
(Výchozí zvětšení) souboru v zobrazení Detailed View (Podrobnosti). V případě nastavení

Smart (Inteligentní) vypočte program Camera Wizard (Průvodce
fotoaparátem) automaticky nejlepší velikost pro zobrazení souboru na
displeji. Jestliže ale chcete soubory vždy otevírat v jejich původní velikosti,
vyberte v seznamu položku Original Size (Původní velikost). Možnost Fit In
Window (Přizpůsobit oknu) zajistí, že nástroj Camera Wizard (Průvodce
fotoaparátem) automaticky zobrazí vybrané soubory tak, aby se vešly
na displej.

Auto rotate Je-li vybrána možnost None (Žádné), nebude soubor v zobrazení Detailed
(Automatické otáčení) View (Podrobnosti) automaticky otočen. (Je jej ale možné otočit ručně příkazy

Rotate Clockwise (Otočit ve směru hodinových ručiček) a Rotate
Counterclockwise (Otočit proti směru hodinových ručiček) na panelu
nástrojů zobrazení Detailed View (Podrobnosti). Možnost Left (Doleva)
automaticky otočí obrázky v zobrazení Detailed View (Podrobnosti)
o 90 stupňů doleva, možnost Right (Doprava) pak o 90 stupňů doprava.

Animation speed Nastavení v seznamu Animation Speed (Rychlost animace) určuje rychlost
(Rychlost animace) přehrávání animovaných souborů GIF. Ve výchozím nastavení je vybrána

hodnota Normal (Normální). V seznamu můžete vybrat hodnoty Faster
(Rychleji), Slower (Pomaleji) nebo No Delay (Bez prodlevy).

Keep backlight on while Jestliže jste nastavili, aby se po několika sekundách vypínalo podsvětlení
playing video (Podsvětlení displeje, pak zaškrtnutí tohoto políčka má vyšší prioritu. V průběhu při
přehrávání videa) přehrávání videoklipů se podsvětlení vypínat nebude.

Adjust Gamma Nastavení Adjust Gamma (Upravit gamma) určuje jas obrázku. Minimální
(Upravit gamma) hodnota 0.01 znamená velmi temný obrázek. Maximální hodnota 3.00

znamená velmi světlý, vybledlý obrázek. Klepnutím na tlačítko Reset
(Původní) můžete toto nastavení vrátit na výchozí hodnotu 1.00. Tato funkce
usnadňuje zobrazení obrázků v různých světelných podmínkách.

3 4 5 6

1
2



211>  Zobrazení Detailed View (Podrobnosti)210 >  Zobrazení Detailed View (Podrobnosti)

Tlačítka na panelu nástrojů

Obrázky příliš veliké pro displej
1. Jakmile je obrázek příliš veliký pro displej,

jednoduše kdekoli v obrázku klepněte
a podržte pero a přetáhněte obrázek
do požadované pozice.

2. Případně můžete klepnutím na tlačítko
Quick View (Rychlý náhled) na panelu
nástrojů otevřít obrázek v okně Quick View
(Rychlý náhled). Tečkovaný rámeček
v okně Quick View (Rychlý náhled)
představuje aktuálně zobrazenou část
obrázku vzhledem k jeho celkové velikosti.
Přetáhněte rámeček v okně Quick View
(Rychlý náhled) do požadovaného
umístění, případně můžete v okně Quick
View (Rychlý náhled) na požadované
umístění klepnout. Jakmile jste spokojeni
v novým umístěním, klepnutím na tlačítko
Quick View (Rychlý náhled) na panelu
nástrojů okno Quick View (Rychlý náhled)
opět zavřete.

Nastavit jako tapetu okna Dnes:
Tento příkaz umožňuje změnit pozadí okna Today (Dnes)
na libovolný požadovaný obrázek.

1. V programu Album klepnutím otevřete
videoklip nebo obrázek, který chcete
použít jako tapetu na pozadí.

2. Pokud chcete, můžete jej libovolně upravit:
Zmenšit či Zvětšit, Otočit, Posunout atd.
Výsledný obrázek bude použit jako tapeta
na pozadí okna Today (Dnes).

Jestliže zvolíte videoklip a nechcete jako tapetu použít jeho
první snímek, můžete spustit jeho přehrávání a poté otevřít
nabídku Tools (Nástroje) na snímku, který chcete použít.
(Při otevření nabídky se přehrávání videoklipu pozastaví.)

3. Klepněte na příkaz Set as Today
Wallpaper (Nastavit jako tapetu okna
Dnes). Zobrazí se zpráva „The Today
screen background image has been
successfully changed“ („Obrázek na
pozadí okna Dnes byl úspěšně změněn“).

Vrácení okna Today (Dnes) na výchozí tapetu:
Pokud se později rozhodnete vrátit v okně Today (Dnes)
původní výchozí tapetu, postupujte podle následujících pokynů:

Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – položku Today (Dnes)
na kartě Personal (Osobní) – v seznamu
klepněte na položku Windows Default
(Výchozí Windows) – zaškrtněte políčko
Use this picture as the background (Použít
tento obrázek jako pozadí) – klepněte
na tlačítko OK.

Další soubor

Předchozí soubor

Otočit po směru hodinových ručiček

Otočit proti směru hodinových ručiček
(při každém klepnutí o 90 stupňů)

Otevírá a zavírá okno Quick View 
(Rychlý náhled).

Zvětšení

Zmenšení

Přizpůsobit oknu
Skutečná velikost (poměr pixelů 1:1)



213>  Příloha: A212 >  Zobrazení Slide Show (Prezentace)

V zobrazení Thumbnail View (Miniatury) a Detailed View
(Podrobnosti) můžete klepnutím na tlačítko na příkazovém
panelu přepnout do zobrazení Slide Show (Prezentace).

V zobrazení Slide Show (Prezentace) budou automaticky
postupně zobrazeny všechny obrázky a přehrány videoklipy
a zvukové soubory. Jsou-li součástí prezentace videoklipy
a zvukové soubory, budou jednou přehrány a poté bude
zobrazen či přehrán další soubor prezentace. Chcete-li,
můžete je ale znovu přehrát ručně.

Klepnutím kdekoli na displeji se otevře panel nástrojů.

Zobrazení Slide Show (Prezentace) Příloha: A
Správa přístroje T-Mobile MDA II
Přidání a odebrání programů
Správa paměti
Zálohování souborů
Resetování přístroje T-Mobile MDA II a vymazání paměti

Ukončí zobrazení Slide Show (Prezentace)
a otevře zobrazení Detailed View

(Podrobnosti).

Vlastnosti prezentace: Umožňuje nastavit
možnosti Transition Effects (Přechodové

efekty), Rotation (Otočení), Text, Audio
(Zvuk), Delay Time (Prodleva) mezi snímky

(v případě obrázků), Random (Náhodné)
nebo sekvenční dopředné zobrazení apod.

Ukončí zobrazení Slide Show (Prezentace)
a otevře zobrazení Thumbnail View

(Miniatury).

Zastaví přehrávání a zůstane na aktuálním snímku,
ale neukončí režim prezentace (pozastavení).

Klepnutím na toto tlačítko obnovíte přehrávání
zastavené prezentace.

Klepnutím (či opakovaným klepnutím) můžete
přejít vpřed na další soubory prezentace.

Klepnutím sem zobrazíte předchozí soubor.
Opakovaným klepnutím můžete rychle přejít zpět
k požadovanému souboru. (Tři tlačítka nejvíce vlevo
jsou k dispozici pouze po klepnutí na tlačítko Stop.)

Při prezentaci může být zobrazen text poznámky,
název souboru poznámky či nic. Je také možné
určit barvu a velikost písma, umístění poznámky
apod., jako v tomto příkladu.



215>  Přidání programu přímo z Internetu214 >  Přidání a odebrání programů

Přidání a odebrání programů
Programy přidané do přístroje T-Mobile MDA II ve výrobě jsou
uloženy v paměti ROM. Tyto programy nelze odebrat a ani
nikdy nemůže dojít k jejich náhodnému vymazání či ztrátě.
Do přístroje T-Mobile MDA II je ale možné nainstalovat i další
programy, pokud je pro ně místo v paměti. Nejoblíbenější
webovou stránkou se softwarem pro přístroj T-Mobile MDA II
je http://www.microsoft.com/mobile/pocketpc.

Přidání programů pomocí programu ActiveSync
Před instalací programu do přístroje T-Mobile MDA II je nutné nainstalovat odpovídající software do stolního
počítače.

1. Stáhněte požadovaný program do stolního počítače (nebo do jeho jednotky CD-ROM
či disketové jednotky vložte médium s tímto programem). Vyberte program určený
pro přístroj T-Mobile MDA II a správný procesor či typ. Přečtěte si pokyny k instalaci nebo
dokumentaci k danému programu. Řada programů obsahuje speciální pokyny k instalaci.

2. Připojte přístroj T-Mobile MDA II ke stolnímu počítači.
3. Poklepejte na soubor .exe.

■ Pokud se jedná o instalační program, spustí se průvodce instalací. Postupujte podle pokynů na displeji.
Jakmile je software nainstalován do stolního počítače, přenese jej instalační program automaticky
do přístroje T-Mobile MDA II.

■ Pokud soubor .exe není instalační program, zobrazí se chybová zpráva, že program je platný, ale určený
pro jiný typ počítače. Takový soubor musíte přesunout do přístroje T-Mobile MDA II. Pokud v souboru Read
Me či dokumentaci nenaleznete žádné pokyny k instalaci, zkopírujte soubor programu pomocí programu
ActiveSync do složky Program Files v přístroji T-Mobile MDA II.

Po dokončení instalace klepněte na tlačítko – položku Programs (Programy) – a poté na ikonu programu.

Přidání programu přímo z Internetu
1. Určete typ přístroje T-Mobile MDA II

a procesoru, abyste mohli zvolit správnou
verzi programu.

2. Pomocí aplikace Pocket Internet Explorer
stáhněte požadovaný program do přístroje
T-Mobile MDA II přímo z Internetu.
Program může být tvořen jediným
souborem *.xip, *.exe, *.zip nebo
setup.exe nebo několika verzemi souborů
pro různé typy zařízení a procesorů.
Vyberte program určený pro váš typ
přístroje T-Mobile MDA II a procesoru.

3. Přečtěte si pokyny k instalaci, soubory
Read Me nebo dokumentaci k danému
programu. Řada programů obsahuje
speciální pokyny k instalaci.

4. Klepněte na stažený soubor, například
*.xip či *.exe. Spustí se průvodce instalací.
Postupujte podle pokynů na displeji.

Odebrání programu:
Klepněte na tlačítko – položku Settings
(Nastavení) – kartu System (Systém) –
tlačítko Remove Programs (Odebrat
programy).

■ Můžete odebrat pouze programy uložené
v paměti úložiště. Programy dodané
s přístrojem T-Mobile MDA II odebrat nelze.

■ Přístroj T-Mobile MDA II můžete rychle vrátit
do výchozí tovární konfigurace vymazáním
jeho paměti. Všechna data budou ztracena.
Pokyny naleznete dále v této kapitole. 



Soubory uložené v jiných složkách než My Documents nebo uložené v podsložkách složky My Documents
se v seznamu programů pravděpodobně nezobrazí. V programech Notes (Poznámky), Pocket Word
a Pocket Excel můžete soubory také přesunout jejich otevřením a poté klepnutím na příkaz Rename/Move
(Přejmenovat/Přesunout) v nabídce Tools (Nástroje) nebo Edit (Úpravy).

b. Přesunutí příloh e-mailů
1. V programu Inbox (Doručená pošta) –

klepněte na nabídku Tools (Nástroje) –
a poté na položku Options (Možnosti).

2. Na kartě Storage (Úložiště) zaškrtněte
políčko Store attachments on storage
card (Ukládat přílohy na paměťovou
kartu) a poté klepněte na tlačítko OK.
Všechny stávající přílohy jsou přesunuty
na paměťovou kartu, stejně tak na ni
budou ukládány všechny nové přílohy.

c. Ukládání nových souborů na paměťovou kartu
Nastavte programy jako Notes (Poznámky),
Pocket Word a Pocket Excel na automatické
ukládání nových souborů na paměťovou kartu.
1. V daném programu – klepněte na nabídku

Tools (Nástroje) – a poté na položku
Options (Možnosti).

2. V seznamu Save to (Ukládat do) vyberte
položku Storage Card (Paměťová karta).

d. Odstranění nepotřebných souborů
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku File
Explorer (Průzkumník souborů).

2. Klepněte a podržte pero na souboru a poté
v místní nabídce klepněte na příkaz Delete
(Odstranit).

217>  Správa paměti216 >  Správa paměti

Správa paměti
Paměť přístroje T-Mobile MDA II je dělena na paměť úložiště a paměť programů. Paměť úložiště je určena
k ukládání vytvořených informací a nainstalovaných programů. Paměť programů je určena ke spouštění
programů v přístroji T-Mobile MDA II. Přístroj T-Mobile MDA II automaticky spravuje přidělování paměti
pro úložiště i programy.

Zobrazení přidělené a dostupné paměti:
Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu System (Systém) – položku Memory
(Paměť).

Hledání místa v paměti úložiště
V některých situacích, například při nedostatku paměti, nemusí být přístroj T- Mobile MDA II schopen
automaticky řídit přidělování paměti. Jestliže se zobrazí zpráva, že není k dispozici paměť úložiště
či programů, zkuste následující postup:

a. Přesunutí dat na paměťovou kartu SD
1. Klepněte na tlačítko – položku

Programs (Programy) – položku File
Explorer (Průzkumník souborů).

2. Klepněte a podržte pero na souboru, který
chcete přesunout, a poté klepněte na
příkaz Cut (Vyjmout). Otevřete složku My
Documents na paměťové kartě, klepněte
na nabídku Edit (Úpravy) a poté klepněte
na příkaz Paste (Vložit).



219>  Ukládání souborů aplikace Word a Excel na paměťovou kartu218 >  Zálohování souborů

Chcete-li najít největší soubory, klepněte na tlačítko a poté na příkaz Find (Najít). V seznamu Type (Typ)
klepněte na položku Larger than 64 KB (Větší než 64 kB) a poté klepněte na tlačítko Go (Najít).

e. Odstranění všech souborů a vymazání historie v aplikaci
Internet Explorer

V aplikaci Internet Explorer klepněte
na nabídku Tools (Nástroje) a poté
na položku Options (Možnosti). Klepněte
na tlačítko Delete Files (Odstranit soubory)
a Clear History (Vymazat paměť).

Zálohování souborů
Protože data a nové programy jsou ukládány do paměti RAM a v případě ztráty napájení tedy budou
ztraceny, je velmi důležité je zálohovat do stolního počítače nebo na paměťovou kartu. Pokud pracujete
v kanceláři u stolního počítače, můžete soubory snadno zálohovat synchronizací. Jestliže jste ale na cestě
a nemáte přístup ke stolnímu počítači, musíte zálohovat na paměťovou kartu SD nebo MMC. Přístroj 
T-Mobile MDA II umožňuje zálohovat jednotlivé soubory aplikací Word a Excel a všechny ostatní soubory.
Dále je možné zálohovat a následně obnovit nastavení kontaktů, kalendáře, Internetu a e-mailu.

Karty MMC a SD
Přístroj T-Mobile MDA II je vybaveno slotem pro paměťové karty
SD a MMC, které jsou nejčastěji používány pro zálohování
souborů a přesouvání souborů a dat.

Vložení a vyjmutí paměťové karty:
1. Zatlačte paměťovou kartu do slotu tak,

aby do něj řádně zapadla. Karta
je správně vložena, pokud nevyčnívá
z přístroje T-Mobile MDA II.

2. Vyjmout můžete kartu tak, že ji zatlačíte
a poté uvolníte; karta se sama vysune.

Po rozbalení nového přístroje T-Mobile MDA II najdete ve slotu
plastový štítek, který vyjměte podle pokynů v kroku 2 výše.

Ukládání souborů aplikace Word a Excel 
na paměťovou kartu

1. Zatlačte paměťovou kartu do slotu tak,
aby do něj řádně zapadla. Karta
je správně vložena, pokud nevyčnívá
z přístroje T-Mobile MDA II.

2. V aplikaci (například Pocket Word
či Excel) klepněte na nabídku Tools
(Nástroje) – položku Options (Možnosti).

3. Klepněte na seznam Save To (Ukládat
do) a poté klepněte na položku Storage
Card (Paměťová karta).



221>  Měkké resetování220 >  Zálohování a obnovení systému pomocí programu ActiveSync

Zálohování a obnovení systému pomocí
programu xBackup

1. Klepněte na tlačítko – položku
Programs (Programy) – položku
xBackup – a poté kartu Backup
(Zálohování) nebo Restore (Obnovení).

2. Pokud je karta SD správně vložena, zobrazí
se vedle položky Target (Cíl) po klepnutí
na nabídku Open (Otevřít) a poté na
položku Storage Card (Paměťová karta).

3. Ujistěte se, že nejsou spuštěny žádné
programy, a poté klepněte na tlačítko
Start (Spustit).

Zálohování a obnovení systému pomocí programu
ActiveSync

1. Poklepejte na ikonu programu ActiveSync
na hlavním panelu stolního počítače.

2. V nabídce Tools (Nástroje) klepněte
na položku Backup/Restore
(Zálohování/Obnovení).

3. Podle požadované operace klepněte
na kartu Backup (Zálohování) nebo
Restore (Obnovení).

Resetování přístroje T-Mobile
MDA II a vymazání paměti
Můžete zvolit měkké resetování nebo úplné resetování. Při měkkém resetování je přístroj T-Mobile MDA II
restartován a může dojít pouze ke ztrátě dat v otevřených programech. Úplné resetování ale vypíná baterii a vrací
přístroj T-Mobile MDA II do výchozího továrního stavu, takže jsou vymazány všechny programy, soubory, kontakty
a další informace uložené v přístroji T-Mobile MDA II. Proto je velmi důležité pravidelně zálohovat data
na paměťovou kartu či do stolního počítače pro případ, že by došlo k úplnému resetování.

Měkké resetování
Pokud přístroj T-Mobile MDA II reaguje pomalu nebo přestává
reagovat, zkuste provést měkké resetování. Měkké resetování
restartuje přístroj T-Mobile MDA II a upraví přidělení paměti.
Neuložená data v otevřených oknech mohou být ztracena.

Úplné resetování
Úplné resetování přístroje T-Mobile MDA II vymaže paměť,
všechna data a obnoví přístroj T-Mobile MDA II do výchozího
továrního stavu. Programy nainstalované ve výrobě budou
zachovány, dojde ovšem k vymazání všech vytvořených
souborů a dat a nainstalovaných programů. Stiskněte a podržte
tlačítko napájení a zároveň perem stiskněte tlačítko měkkého
resetování. Před úplným resetováním nezapomeňte
zazálohovat všechna svá data na kartu CD nebo do stolního
počítače.

Pomocí pera stiskněte
a podržte tlačítko Reset.

Stiskněte a podržte
tlačítko napájení.



223>  Příloha: B222

Příloha: B
Regulační směrnice
Identifikace regulačního úřadu
Informace o souladu se směrnicemi EU
Prohlášení o souladu s pravidly FCC
Důležité zdravotní a bezpečnostní informace



225>  Prohlášení o souladu s pravidly FCC224 >  Identifikace regulačního úřadu

Identifikace regulačního úřadu
Za účelem identifikace je produktu přiřazeno modelové číslo PH10x. Pro přístroj T-Mobile MDA II bylo
schváleno používání následujícího příslušenství. Dále v textu jsou uvedena čísla modelů, která jsou tomuto
schválenému příslušenství přiřazena a která umožňují jeho identifikaci. Zařízení PH10x používejte pouze
s následujícím příslušenstvím. Tím zajistíte spolehlivý a bezpečný provoz přístroje T-Mobile MDA II. 

Příslušenství Číslo modelu

Kolébka PH15x
Zařízení Backpack pro karty CF PH16x
Baterie PH17x n

■ Znak X ve výše uvedených číslech modelů buď může být alfanumerický znak, nebo nemusí být v čísle
modelu uveden. Označuje drobné úpravy vzhledu.

■ Tento produkt je určen pro použití s certifikovaným zdrojem napájení LPS (Limited Power Source) třídy 2
s napájecím napětím 5 V (stejnosměrný) při min. 2 A.

Informace o souladu se směrnicemi EU
Produkty s označením CE jsou v souladu se směrnicemi R&TTE Directive (99/5/EC), EMC Directive
(89/336/EEC) a Low Voltage Directive (73/23/EEC) vydanými komisí Evropského společenství. Shoda
s těmito směrnicemi znamená, že přístroj T-Mobile MDA II splňuje následující evropské normy (v závorkách
jsou uvedeny odpovídající mezinárodní standardy):

■ EN 60950 (IEC 60950)
Bezpečnost vybavení z oblasti informačních technologií

■ ETSI EN 301 511
Globální systémy pro mobilní komunikace (GSM); Harmonizovaná evropská norma
pro mobilní stanice v pásmu GSM 900 a GSM 1800 pokrývající nejpodstatnější
požadavky článku 3.2 direktivy R&TTE (1995/5/EC).

■ ETSI EN 301 489-1
Elektromagnetická kompatibilita a radiospektrální částice (ERM); Standard

elektromagnetické kompatibility (EMC) pro radiová zařízení a služby ; Část 1: Obecné
technické požadavky.

■ ETSI EN 301 489-7
Elektromagnetická kompatibilita a radiospektrální částice (ERM); Standard
elektromagnetické kompatibility (EMC) pro radiová zařízení a služby ; Část 7: Specifické
podmínky pro mobilní a přenosná radiová a doplňková zobrazení digitálních celulárních
radiotelekomunikačních systémů (GSM a DCS).

■ ETSI EN 301 489-17
■ Elektromagnetická kompatibilita a radiospektrální částice (ERM); Standard

elektromagnetické kompatibility (EMC) pro radiová zařízení a služby ; Část 17:
Specifické podmínky pro širokopásmové přenosové systémy v pásmu 2,4 GHz
a vysokovýkonná zařízení RLAN v pásmu 5 GHz.

■ ETSI EN 300 328
Elektromagnetická kompatibilita a radiospektrální částice (ERM); Širokopásmové
přenosové systémy; zařízení pro datové přenosy v pásmu ISM 2,4 GHz využívající
modulaci typu spread spectrum.

■ GSM11.10
■ ANSI/IEEE C.95.1-1992

Podmínky specifické míry absorpce (SAR) emisí mobilních telefonů.
■ EN50360, EN50371 pro SAR
■ SAR: 0,27 mW/10 g

Prohlášení o souladu s pravidly FCC
■ Pravidla FCC část 15 a 24

Přístroj T-Mobile MDA II odpovídá části 15 pravidel FCC. Jeho provozování je podmíněno
následujícími dvěma podmínkami: (!) přístroj T-Mobile MDA II nesmí vytvářet škodlivé
interference a (2) musí akceptovat jakékoli přijaté interference včetně interferencí, které
by mohly způsobovat nežádoucí funkci.

■ FCC ID: NM8 HIMALAYAS
■ Prohlášení o shodě s pravidly FCC část 15.21

Jakékoli změny nebo úpravy, které nejsou společností XXXX výslovně schváleny, mohou
být příčinou ztráty oprávnění k provozu přístroje T-Mobile MDA II.

■ Prohlášení o shodě s pravidly FCC část 15.105



227>  Důležité zdravotní a bezpečnostní informace226 >  Působení rádiových vln

POZNÁMKA: Přístroj T-Mobile MDA II ve zkouškách splnil omezení stanovená pro digitální zařízení třídy
B v části 15 pravidel FCC. Tato omezení jsou navržena tak, aby poskytovala dostatečnou ochranu proti rušivému
vyzařování při instalacích v domácnosti. Přístroj T-Mobile MDA II generuje, používá a může vyzařovat energii
rádiového vlnění. Není-li nainstalováno a používáno přesně podle návodu, může rušit rádiová komunikační
zařízení. Výrobce však nezaručuje, že k rušení nedojde při konkrétní instalaci. Pokud je přístroj T-Mobile MDA II
zdrojem interferencí negativně ovlivňujících příjem rádia nebo televize (to lze zjistit sledováním vlivu zapnutí
a vypnutí přístroje T-Mobile MDA II), můžete zkusit omezit interference pomocí následujících opatření:

- Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu.
- Umístěte přístroj T-Mobile MDA II do větší vzdálenosti od přijímače.
- Poraďte se s prodejcem nebo rádiovým či televizním technikem.
- Připojte přístroj T-Mobile MDA II do zásuvky v jiném elektrickém okruhu, než je zapojen

přijímač.

Působení rádiových vln
Testy SAR jsou prováděny za použití standardních pracovních poloh stanovených pravidly FCC s přístroji
pracujícími na nejvyšší povolené výkonové úrovni ve všech testovaných frekvenčních rozsazích. Přestože
je limit SAR určen jako nejvyšší povolená úroveň výkonu, skutečná provozní úroveň SAR může být výrazně
nižší. Vzhledem k faktu, že byl přístroj navržen pro provoz ve více výkonnostních úrovních, je vždy používán
jen výkon nutný k připojení k síti. Všeobecně platí, že čím jste blíže k anténě základní jednotky, tím menší
je potřebný výkon přístroje. Než je nový model telefonu uveden na trh, musí být prokázána shoda s pravidly
FCC, v souladu se kterými nesmí být překročen limit schválený vládou v dané zemi, aby nebyla ohrožena
bezpečnost osob. Testy se provádějí v polohách a na místech (například u ucha a při nošení na těle)
odpovídajících pravidlům FCC pro jednotlivé modely. (Měření při nošení na těle se mohou u jednotlivých
modelů telefonů lišit, a to v závislosti na dostupném příslušenství a požadavcích FCC). Přestože mohou
existovat rozdíly mezi úrovněmi SAR různých telefonů v různých pozicích, musí všechny odpovídat
mezinárodním směrnicím pro oblast vyzařování rádiových vln. V případě nošení na těle je shoda s požadavky
FCC na vyzařování rádiových vln zaručena pouze při používání schváleného příslušenství od společnosti
High Tech computer, Corp. V případě nošení zapnutého telefonu používejte pouze schválené příslušenství
od společnosti High Tech computer, Corp. (různé druhy ochranných pouzder a další příslušenství pro tento
účel). Při používání příslušenství od jiných výrobců není zaručena shoda s požadavky FCC na vyzařování
rádiových frekvencí. Takové příslušenství nepoužívejte.

Důležité zdravotní a bezpečnostní informace
Dodržujte všechny následující bezpečnostní a provozní pokyny. Dbejte všech upozornění a dodržujte
provozní pokyny k používání produktu. Dodržováním následujících opatření lze snížit riziko poranění, úrazu
elektrickým proudem, požáru a poškození přístroje T-Mobile MDA II.

a) Obecná opatření
■ Servisní opravy

Kromě případů výslovně uvedených v provozní či servisní dokumentaci neopravujte
žádné části přístroje T-Mobile MDA II sami. Opravu součástek uvnitř přístroje je vždy
třeba svěřit autorizovanému servisu.

■ Poškození vyžadující servis
V následujících případech odpojte přístroj T-Mobile MDA II z elektrické zásuvky
a postupujte podle pokynů technika autorizovaného servisu:

- Do přístroje T-Mobile MDA II pronikla tekutina nebo je uvnitř produktu cizí objekt.
- Produkt byl vystaven dešti či vodě.
- Produkt vám upadl nebo je poškozen.
- Produkt se zjevně přehřívá.
- Přístroj se za normálních provozních podmínek nechová standardním způsobem.

■ Vyhýbejte se přehřátým prostředím.
Produkt je třeba používat a uchovávat mimo zdroje tepla, jako jsou radiátory, sporáky,
apod. (včetně zesilovačů).

■ Vyhýbejte se vlhkému prostředí.
Nikdy nepoužívejte přístroj ve vlhkém prostředí.

■ Nevkládejte do přístroje T-Mobile MDA II žádné cizí objekty.
Nikdy do otvorů v přístroji T-Mobile MDA II nevsunujte cizí předměty. Otvory v přístroji 
T-Mobile MDA II slouží pro větrání. Musí zůstat otevřené a nesmí být ničím blokovány.

■ Příslušenství pro uchycení přístroje T-Mobile MDA II
Používejte produkt pouze na stabilním stole, stojánku, stativu či konzole. Při uchycování
přístroje T-Mobile MDA II pomocí jakéhokoli typu příslušenství je vždy třeba používat
příslušenství doporučené výrobcem a dodržovat pokyny pro instalaci.

■ Vyhněte se nestabilní instalaci přístroje T-Mobile MDA II.
Používejte produkt pouze na stabilní podložce.

■ Používejte produkt pouze se schváleným příslušenstvím.
Tento produkt je třeba používat pouze s osobními počítači a doporučenými zařízeními.



229>  Důležité zdravotní a bezpečnostní informace228 >  Důležité zdravotní a bezpečnostní informace

■ Upravte hlasitost.
Před používáním sluchátek či jiného zvukového zařízení je třeba ztlumit hlasitost.

■ Čištění
Před čištěním odpojte produkt z elektrické zásuvky. Nepoužívejte tekuté ani aerosolové
čisticí prostředky. Používejte vlhký hadřík. K čištění displeje LCD nepoužívejte NIKDY vodu.

b) Bezpečnostní opatření pro napájecí jednotku
■ Používejte správný externí zdroj napájení.

K přístroji T-Mobile MDA II je nutné připojit pouze zdroj napájení odpovídající
specifikacím uvedeným na štítku. Pokud si nejste jisti, jaký typ napájecího zdroje použít,
obraťte se na autorizovaný servis nebo místní energetickou společnost. Informace
pro provoz produktu na baterie nebo s využitím jiných zdrojů napájení naleznete
v provozních pokynech dodávaných k tomuto produktu.

■ Zacházejte opatrně s bateriemi.
Tento přístroj T-Mobile MDA II používá lithium-polymerovou baterii. V případě
nesprávného zacházení s baterií hrozí riziko požáru či popálení. Nepokoušejte se baterii
otevírat ani opravovat. Baterii nerozebírejte, nerozbíjejte, neprorážejte, nezkratujte externí
kontakty či obvody, nevhazujte do ohně či vody ani nezahřívejte nad 60°C (140 F) .

Upozornění: 
V PŘÍPADĚ NESPRÁVNÉ VÝMĚNY BATERIE HROZÍ RIZIKO VÝBUCHU. Z DŮVODU ZAMEZENÍ
RIZIKA POŽÁRU ČI POPÁLENÍ BATERII NEROZEBÍREJTE, NEROZBÍJEJTE, NEPRORÁŽEJTE,
NEZKRATUJTE EXTERNÍ KONTAKTY, NEZAHŘÍVEJTE NAD 100°C (212 F) ANI NEVHAZUJTE
DO OHNĚ ČI VODY. POUŽÍVEJTE POUZE SPECIFIKOVANÉ BATERIE. POUŽITÉ BATERIE
RECYKLUJTE ČI LIKVIDUJTE V SOULADU S MÍSTNÍMI ZÁKONY ČI NAŘÍZENÍMI NEBO
V SOULADU S INFORMACEMI V REFERENČNÍ PŘÍRUČCE DODANÉ K PRODUKTU.

c) Vystavení rádiovým vlnám
Váš bezdrátový telefon je rádiový přijímač a vysílač. Přístroj byl navržen a vyroben tak, aby nepřekročil emisní
limity vystavení rádiovým vlnám (RF) stanovené komisí FCC vlády USA. Tyto limity jsou součástí obsáhlých
směrnic a stanovují úrovně rádiových frekvencí povolené pro běžné obyvatelstvo. Směrnice jsou založeny
na bezpečnostních standardech vyvinutých vědeckými organizacemi v USA a jiných zemích:

■ American National Standards Institute (ANSI)IEEE.C95.1-1992

■ National Council on Radiation Protection and Measurement (NCRP). Report 86.1986
■ International Commission on Non-Ionizing Radiation Protection (ICNIRP) 1996
■ Ministry of Health (Canada), Safety Code 6. Směrnice obsahují takové bezpečné rozpětí,

aby byla zajištěna bezpečnost všech osob bez ohledu na věk a zdravotní stav.

Standard vyzařování pro bezdrátové mobilní telefonní přístroje pracuje s měrnou jednotkou uváděnou jako
specifická míra absorpce (SAR – Specific Absorption Rate). Limit SAR je podle pravidel FCC stanoven 
na 1,6 W/kg*.

*V USA a Kanadě je limit SAR pro veřejné mobilní telefony 1,6 W/kg průměrně na 1 g tělesné tkáně. Směrnice obsahují takové bezpečné
rozpětí, aby byla při všech druzích měření zajištěna dostatečná bezpečnost osob.

d) Informace o úrovních SAR
TENTO MODEL (ZAŘÍZENÍ) ODPOVÍDÁ POŽADAVKŮM VLÁDY V SOUVISLOSTI S PŮSOBENÍM
RÁDIOVÝCH VLN.

Váš bezdrátový mobilní telefon GSM je rádiový přijímač a vysílač. Přístroj byl navržen a vyroben tak, aby
nepřekročil emisní limity vystavení rádiovým vlnám (RF) stanovené komisí FCC vlády USA. Tyto limity jsou
součástí obsáhlých směrnic a stanovují úrovně rádiových frekvencí povolené pro běžné obyvatelstvo. Směrnice
jsou založeny na bezpečnostních standardech vyvinutých vědeckými organizacemi v USA a jiných zemích:

■ American National Standards Institute (ANSI)IEEE.C95.1-1992
■ National Council on Radiation Protection and Measurement (NCRP). Report 86.1986
■ International Commission on Non-Ionizing Radiation Protection (ICNIRP) 1996
■ Ministry of Health (Canada), Safety Code 6. Směrnice obsahují takové bezpečné rozpětí,

aby byla zajištěna bezpečnost všech osob bez ohledu na věk a zdravotní stav.

Standard vyzařování pro bezdrátové mobilní telefonní přístroje pracuje s měrnou jednotkou uváděnou jako
specifická míra absorpce (SAR – Specific Absorption Rate). Limit SAR je podle pravidel FCC stanoven 
na 1,6 W/kg*.

Tento telefon byl také otestován z hlediska splnění požadavků FCC na vyzařování rádiových frekvencí při
provozu na těle. Při testu se používal přístroj T-Mobile MDA II společně s příslušenstvím, které neobsahuje
kov, a anténa telefonu GSM byla minimálně 1,5 cm od těla. Hodnoty SAR tohoto telefonu GSM jsou:
0,726 W/g (tělo) a 0,362 W/g (hlava). Při používání jiného příslušenství není zaručena shoda s požadavky
FCC na vyzařování rádiových frekvencí.



231>  Specifikace230 >  Specifikace

Všechny testované úrovně SAR jsou u tohoto modelu (přístroje T-Mobile MDA II) v souladu s požadavky FCC
na vyzařování rádiových frekvencí. Informace o úrovních SAR k tomuto přístroji T-Mobile MDA II jsou uvedeny
v části Display Grant na serveru http://www.fcc.gov/oet/fccid. (Hledejte text: FCC ID:NM8 HIMALAYAS).
Další informace o úrovních SAR (Specific Absorption Rates) naleznete na webovém serveru CTIA (Cellular
Telecommunications & Internet Association) na adrese http://www.devicefacts.net.

*V USA a Kanadě je limit SAR pro veřejné mobilní telefony 1,6 W/kg průměrně na 1 g tělesné tkáně. Směrnice obsahují takové bezpečné
rozpětí, aby byla při všech druzích měření zajištěna dostatečná bezpečnost osob.

Specifikace
Systémové informace

Procesor Intel XScale CPU pracující na frekvenci 400 MHz
Paměť – ROM: 64 MB

– RAM: 128 MB
Operační systém Windows Mobile™

Displej

Typ 16bitový dotykový displej TFT-LCD; 3,5 palce
Rozlišení 240 x 320 při 65 536 barvách

Modul GSM/GPRS (třípásmový)

GSM900 880 - 915, 925 - 960 MHz
DCS1800 1710 -1785, 18-5 -1880 MHz
PCS1900 1850 - 1910, 1930 - 1990 MHz

Modul fotoaparátu

Typ Barevný modul fotoaparátu CMOS
Rozlišení VGA 480 x 640 s kodérem JPEG
Zpracování obrazu – ALC (Auto Light Control)

– AWB (Auto White Balance)

Fyzické vlastnosti

Rozměry (standardní) 69,9 mm (š) x 130 mm (v) x 19 mm (h)
Hmotnost (standardní) 190 g

Rozšiřovací sloty

Podpora SDIO/MMC Ano

Ovládací prvky a indikátory

Navigace 5směrné navigační tlačítko
Tlačítka - 4 programová tlačítka: Calendar (Kalendář), Contacts (Kontakty), Camera

(Fotoaparát), Record (Záznam)
- 2 funkce telefonu: Call (Hovor), End (Ukončit)
- Tlačítko ovládání hlasitosti (nahoru, dolů)
- Vypínač
- Resetovací tlačítko

Indikátory LED - Oznámení události
- Stav nabíjení
- Signál GSM/GPRS

Připojení

Infračervené SIR
Vstupně-výstupní port 22pinový signálový port (pro USB, sériové připojení a napájení)
Zvuk Konektor pro připojení stereofonních sluchátek
Bluetooth Kompatibilní se standardem 1.1, Power Class 2

Zvuk

Zvukový řadič AGC
Mikrofon/reproduktor Integrovaný
Sluchátka WAV/WMA/MP3 (stereo)



233>  Provozní problémy232 >  Odstraňování potíží

Napájení

Baterie - Hlavní: 1200 mAh (standardní) vyměnitelná dobíjecí lithium-polymerová
baterie; doba uchování dat: 72 hodin

- Záložní: 25 mAh dobíjecí; doba uchování dat: 20 minut (při plném dobití)
Napájecí adaptér - Vstupní napětí/frekvence: 100 - 240 V (střídavý)/50 - 60 Hz

- Jmenovitý výkon: (standardní) 5V/2A (stejnosměrný) 

Odstraňování potíží
Pokud dojde při používání přístroje T-Mobile MDA II k potížím, naleznete informace o možnostech jejich
odstranění v následující části. Jestliže se vám pomocí následujících rad nepodaří potíže odstranit, obraťte
se na oddělení odborné technické pomoci nebo na prodejce.

Provozní problémy
Problém Řešení

Přístroj T-Mobile MDA II se samo vypíná.
Přístroj T-Mobile MDA II je navrženo tak, aby se po 3 minutách nečinnosti automaticky
vypínalo. Tuto dobu lze prodloužit až na 5 minut. Zkontrolujte nastavení funkce
automatického vypínání na kartě Advanced (Upřesnit) v nastavení Power (Napájení)
v Kapitole 5.

Z přístroje T-Mobile MDA II není slyšet zvuk.
1. Klepněte na ikonu v pravém rohu hlavního panelu a zkontrolujte nastavení hlasitosti.
2. Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) a poté na kartě Personal

(Osobní) zkontrolujte nastavení Sounds & Notifications (Zvuky a oznámení).

Problém Řešení

Přístroj T-Mobile MDA II nezačne při vyzvánění či zvukovém upozornění vibrovat.
1. Klepněte na ikonu v pravém rohu hlavního panelu a zkontrolujte, zda je aktivní

funkce vibračního režimu.
2. Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) a poté na kartě Personal

(Osobní) zkontrolujte nastavení Sounds & Notifications (Zvuky a oznámení).
3. Kkontrolujte, zda byla pro událost v programu Calendar (Kalendář) aktivována funkce

Reminder (Připomenutí).
Dochází k „zamrznutí“ obsahu displeje nebo přístroj T-Mobile MDA II neodpovídá.

Resetujte přístroj T-Mobile MDA II. Viz část Resetování přístroje T-Mobile MDA II
a vymazání paměti v Příloze A.

Displej je prázdný.
Pokud zařízení Pocket PC nereaguje na krátké stisknutí tlačítka napájení, stiskněte
a podržte tlačítko po dobu 1 sekundy. Pokud tento postup potíže neodstraní:
1. Připojte k přístroji T-Mobile MDA II napájecí adaptér a nabijte baterii.
2. Resetujte přístroj T-Mobile MDA II. Viz část Resetování přístroje T-Mobile MDA II

a vymazání paměti v Příloze A.
Displej je tmavý.

1. Klepnutím na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu System (Systém) –
položku Backlight (Podsvětlení) – na kartu Brightness (Jas) zkontrolujte nastavení
jasu.

2. Displej přístroje T-Mobile MDA II může dočasně ztmavnout v případě, že je přístroj delší
dobu vystaven slunečním světlu. Tento jev je pro displeje LCD normální a nejedná
se o trvalé poškození. 

Na displeji se zobrazuje upozornění Running out of memory (Nedostatek paměti).
Paměť přístroje T-Mobile MDA II je dělena na paměť úložiště a paměť programů.
1. Místo v paměti úložiště můžete uvolnit odstraněním všech nepotřebných informací,

které jste do přístroje T-Mobile MDA II zadali.
2. Místo v paměti programů můžete uvolnit odstraněním všech nepotřebných

nainstalovaných programů.
Viz část Správa paměti v Příloze A. 

Na displeji se zobrazuje upozornění Battery low (Vybitá baterie).
Připojte k přístroji T-Mobile MDA II napájecí adaptér a nabijte baterii.



235>  Potíže s připojením234 >  Potíže s klepáním na položky a psaním

Problém Řešení

Text na displeji není čitelný nebo je příliš malý. 
Pokud je pro vás obtížné přečíst dokument v programu Notes (Poznámky), zkuste změnit
velikost zobrazení klepnutím na procentuální hodnotu zvětšení v nabídce Tools
(Nástroje).
1. V aplikaci Pocket Word a Pocket Excel klepněte v nabídce View (Zobrazit) na položku

Zoom (Zvětšení) a poté vyberte procento zvětšení.
2. V aplikaci Pocket Internet Explorer klepněte v nabídce View (Zobrazit) na položku

Text Size (Velikost textu) a poté vyberte velikost.
3. V aplikaci Pocket Outlook můžete zvětšit písmo zobrazeného textu. V programech

Calendar (Kalendář), Tasks (Úkoly) nebo Contacts (Kontakty) klepněte na nabídku
Tools (Nástroje), na položku Options (Možnosti) a poté klepněte na položku Use large
font (Použít velké písmo).

Potíže s klepáním na položky a psaním
Problém Řešení

Přístroj T-Mobile MDA II nereaguje na stisknutí tlačítek. Stisknutím tlačítek nelze spustit správný program.
Zkontrolujte nastavení Buttons (Tlačítka) a ověřte, zda jsou jednotlivým funkcím tlačítek
přiřazeny správné programy. Klepněte na tlačítko – položku Settings (Nastavení) –
kartu Personal (Osobní) – položku Buttons (Tlačítka). Podrobné informace o nastavení
tlačítek naleznete v Kapitole 5.

Nesprávná reakce na klepnutí perem.
Nastavte dotykovou obrazovku tak, aby byla reakce na klepnutí perem přesnější. Klepněte
na tlačítko – položku Settings (Nastavení) – kartu System (Systém) – položku Screen
(Displej) – položku Align Screen (Zarovnat displej).

Přístroj T-Mobile MDA II nedokáže rozpoznat ručně psaný text.
K rozpoznávání ručně psaného textu zadávaného perem je určen program Transcriber
(Rozpoznávání písma). Informace o psaní pomocí programu Transcriber (Rozpoznávání
písma) naleznete v Kapitole 2.

Potíže s programem ActiveSync
Problém Řešení

Nelze provést operaci programu ActiveSync nebo se nelze připojit.
1. Zkontrolujte správné připojení kolébky či kabelu programu ActiveSync.
2. Zkontrolujte, zda je nainstalován program ActiveSync dodávaný na disku CD-ROM 

T-Mobile MDA II companion CD.
3. Přesvědčte se, zda je zvolena správná možnost Local USB (Místní – USB) nebo Local

Serial (Místní – sériový) v okně Connection Settings (Nastavení připojení) v nabídce
ActiveSync Manager ve stolním počítači.

4. Používáte-li volitelnou kolébku či kabel s připojením k sériovému portu, přesvědčte se,
že se sériovým portem, který jste vybrali při instalaci, již nepracuje jiný program.

5. Pokud potíže s používáním programu ActiveSync trvají, odinstalujte jej ze stolního
počítače a následně přeinstalujte.

Program ActiveSync je připojen, nelze však přenášet data ani informace.
Ve stolním počítači zkontrolujte v nabídce ActiveSync Manager možnost Sync Options
(Možnosti synchronizace) a zjistěte, zda je k synchronizaci vybrán správný typ informací
pro daný program. Podrobné informace o synchronizaci informací naleznete v Kapitole 4.
Podrobné informace o programu ActiveSync naleznete v Kapitole 4.



237236 >  Potíže s připojením

Potíže s připojením
Problém Řešení

Nelze přenášet data prostřednictvím infračerveného portu (IR).
Zkuste provést následující kroky:
1. Přenášejte pouze jeden soubor nebo maximálně 25 kontaktů najednou.
2. Vzájemně umístěte infračervené porty obou zařízení tak, aby byly v dosahu přibližně

do 20 cm a nebyla mezi nimi žádná překážka.
3. Přesvědčte se, že mezi infračervenými porty není žádná překážka.
4. Upravte osvětlení v místnosti. Některé typy osvětlení mohou rušit přenos přes

infračervený port. Přejděte se na jiné místo nebo zhasněte některá světla.
Nelze se připojit k Internetu a nelze ani procházet web.

Zkuste provést následující kroky:
1. Zkontrolujte, zda je nastaveno připojení k poskytovateli služeb Internetu a je navázáno

připojení.
2. Zkontrolujte, zda je zapnuto bezdrátové připojení k poskytovateli mobilních služeb

a signál není rušen.
3. Ověřte u poskytovatele služeb Internetu, zda používáte správné uživatelské jméno

a heslo.

Další informace naleznete v Kapitole 7: Připojení. Další informace jsou také k dispozici zvolením možnosti
Connections Help (Nápověda k připojení) v přístroji T-Mobile MDA II a ActiveSync Help (Nápověda
k funkci ActiveSync) ve stolním počítači. 

Problém Řešení

Potíže s připojením prostřednictvím kabelu a kolébky.
1. Zkontrolujte, zda je přístroj T-Mobile MDA II zapnuté.
2. Zkontrolujte, zda nejsou aktivní některá jiná připojení. Klepněte na tlačítko – položku

Today (Dnes) a poté klepněte na tlačítko nebo v dolní části displeje a klepněte
na příkaz Disconnect (Odpojit).

3. Zkontrolujte, zda je kabel správně připojen k portu COM na zadní straně stolního
počítače. Použijte pouze kabel dodaný s přístrojem T-Mobile MDA II bez připojování
jakýchkoli dalších kabelů či prodlužovacích kabelů.

4. Druhý konec kabelu zasuňte pevně do správného portu v přístroji T-Mobile MDA II.
Používáte-li kolébku, zatlačte přístroj T-Mobile MDA II pevně do kolébky.



239>  Rejstřík238 >  Rejstřík

A
ActiveSync  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70

chyby programu  . . . . . . . . . . . . . . . . . .77
adaptér VGA/TV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Album  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .203
AvantGo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .116

B
Backpack  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
baterie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

zobrazení stavu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
bezdrátový modem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119
Block Recognizer (Rozpoznávání symbolů) . . . . . .28
Bluetooth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120

jako modem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .126
přenos informací  . . . . . . . . . . . . . . . . .125
režimy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .121
vazby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .123

C
Call History (Historie hovorů)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .55
Camera (Fotoaparát)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190
Clear Vue PDF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .185
Clear Vue Presentation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .179
cvičení zápisu znaků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

D
dobíjení přístroje T-Mobile MDA II  . . . . . . . . . . . . . .14
doprovodné programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .161

E
e-mail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140

nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140
odesílání a přijímání  . . . . . . . . . . . . . .142

synchronizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142
vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144

Excel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .166

F
formáty souborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189
fotoaparát  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190

nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198
použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .188

fotografování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .192
fotokontakt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58

G
GPRS sledování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .128
GPRS Monitor (Sledování připojení GPRS)  . . . . .128

nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .129
použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .134

H
heslo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85
hlasitost telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
hlasitý odposlech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
hlasová pošta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
hledání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
hodiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
hovor

délka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
konferenční  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
možnosti v průběhu  . . . . . . . . . . . . . . .50
pozdržení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
přepínání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
přijetí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49

Rejstřík CH
chyby programu ActiveSync  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77

I
Inbox (Doručená pošta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140
indikátory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21, 40
informace

zadávání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
informace o majiteli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .84
infračervené připojení

synchronizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
instalace

ActiveSync  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
Internet

připojení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .107

K
kalendář  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .97
kalibrace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
kanál GPRS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .109
klávesnice

uzamčení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65
klávesnice na displeji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
klient terminálové služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118
kód PIN

zadání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
kolébka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
kompozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .195
kontakt

hledání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .101
vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100

kontakty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53, 99
přenesení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54

kreslení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33, 165

L
Letter Recognizer (Rozpoznávání znaků)  . . . . . . . .27

linka CSD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .108

M
Microsoft Reader  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .168
miniatury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .203
místní nabídky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
MMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .153
mobilní oblíbené položky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .114
MSN Messenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .147

N
nabídky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24, 83
napájení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90
nastavení

brány WAP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110
e-mailu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140
fotoaparátu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198
kanálu GPRS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .109
programu GPRS Monitor (Sledování
připojení GPRS)  . . . . . . . . . . . . . . . . .129
telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
přístroje T-Mobile MDA II  . . . . . . . . . . .80

navigační panel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
navigační tlačítko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41

O
oblíbené odkazy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .113
obrázky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .174
okno pro vytáčení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
okno Today (Dnes)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20, 132
oznámení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25

P
paměť  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89

správa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .216
úspora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .116
vymazání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .220



241>  Rejstřík240 >  Rejstřík

PDF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .185
Photo Contacts (Fotokontakty) . . . . . . . . . . . . . . . . .57
Pictures (Obrázky)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .174
Pocket Excel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .166
Pocket Internet Explorer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .111
Pocket Word  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .162
podsvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
pozadí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87, 177
poznámka

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51, 104
poznámky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104
prezentace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .179, 212

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .183
programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

doprovodné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .161
přidání a odebrání . . . . . . . . . . . . . . . .214

příkazový panel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
připojení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42, 75, 105
připojení k Internetu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .107
příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
přístroj T-Mobile MDA II

dobíjení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
kalibrace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
resetování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .220
správa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .213
spuštění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
uzamčení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
zabezpečení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65

psaní
na displej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
přes vstupní panel  . . . . . . . . . . . . . . . .25

R
Reader viz Microsoft Reader
resetování přístroje T-Mobile MDA II  . . . . . . . . . . .220

rozlišení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17, 230

S
SIM karta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

instalace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
uzamčení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .67

SIM Manager (Správce SIM karty)  . . . . . . . . . . . . . .54
síť  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .93
sledování připojení GPRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .129
služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92
SMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145

odeslání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146
správa

paměti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .216
správa přístroje T-Mobile MDA II  . . . . . . . . . . . . . .213
spuštění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
synchronizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23, 72

e-mailu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142
programu Calendar (Kalendář)  . . . . . .74
programu Contacts (Kontakty)  . . . . . .74
programu Inbox . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73
programu Tasks (Úkoly)  . . . . . . . . . . . .75
přes infračervené připojení  . . . . . . . . .75

T
telefon

hlasitost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
vypnutí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
zapnutí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43

terminálová služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118
tlačítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
Today (Dnes)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20, 87
Transcriber (Rozpoznávání písma)  . . . . . . . . . . . . .28

U
událost

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .97
uchování dat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
úkol

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .103
úkoly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .102
úpravy textu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
uzamčení

klávesnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65
SIM karty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .67
přístroje T-Mobile MDA II  . . . . . . . . . . .66

V
video  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .194
volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44

z okna pro vytáčení . . . . . . . . . . . . . . . .44
z programu Call History (Historie
hovorů)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
z programu Contacts (Kontakty)  . . . . .45
z programu SIM Manager 
(Správce SIM karty)  . . . . . . . . . . . . . . .49
z programu Speed Dial (Rychlé
vytáčení)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46

vstupní panel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
výběr kresby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
výběr psaného textu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
výběr zapsaného textu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
vymazání paměti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .220
vypnutí telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
vytáčení

další informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
vytvoření

e-mailu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144
kontaktu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54, 100
partnerství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51

poznámky k souboru  . . . . . . . . . . . . .205
prezentace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .183
události  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .97
úkolu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .103
záznamu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
žádosti o schůzku  . . . . . . . . . . . . . . . . .98

Vytvoření
MMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .153

vytvoření fotokontaktu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58
vytvoření kresby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
vyzvánění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91

W
Windows Media Player  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .168
Word  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .162

Z
zabezpečení přístroje T-Mobile MDA II  . . . . . . . . . .65
zadávání informací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
zálohování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .218
zápis členicích znamének  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
zapnutí telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
zasílání zpráv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .139, 147
záznam  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
záznam zprávy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
zobrazení stavu baterie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
zprávy MMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .viz MMS
zprávy SMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .viz SMS
zvuky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .916
zvuky a oznámení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86

Ž
žádost o schůzku

vytvoření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98


